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— Uroczystego, corocznie powtarzającego się aktu 
udzielenia dziatkom komunji św., dopełni w dniu jutrzej
szym, o godz. 8-ej zrana, w kościele św. Kazimierza (pa
nien sakramentek) w czasie mszy św. JE. ks. biskup-su- 
fragan Ruszkiewicz, poozem udzieli im sakramentu bierz
mowania.

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne woty- 
ęry w kościołach:

N. Panny Marji na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
Boskiej, o godz. 8-ej zrana;

archikatedralnym św. Jana, na intencję członków archi- 
konfraternji literackiej, o godz. 9-ej zrana;

św. Marcina (po-augustjańskim), przed ołtarzem św. 
Trójcy, na intencję zgromadzenia szklarzy warszawskich, 
o godz. 10-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci Matki Boskiej Czę
stochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godzinie 10-ej zrana. 
Oprócz tego, z powodu siódmego dnia odpustu ku uczczeniu 
uroczystości Zesłania Ducha św., odprawiona będzie o go
dzinie 9-ej zrana wotywa, o 4-ej zaś po południu nie
szpory—i

św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa Ró
żańca św., o godz. 10-ej zrana; przed sumą zaś, z powodu 
pierwszej niedzieli rozpoczętego miesiąca, procesja róźań- 
COWfl.

__ Jutro, jako w pierwszą niedzielę nowo rozpoczętego 
miesiąca, .w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) 
odprawione zostanie dopołudniowe nabożeństwo z wysta
wieniem N. Sakramentu w puszce na intencję bractwa ma
tek chrześcjańskich.

— Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustannem 
wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesjami, oraz 
nieszporami odprawione będą w dniu jutrzejszym ku uczcze
niu uroczystości św. Trójcy w następujących kościołach:

św. Krzyża, w którym nabożeństwo rozpocznie wotywa 
bractwa św. Rocha o godz. 8-ej zrana, po nieszporach zaś 
w korytarzu przed zakrystją odbędzie się sesja wpisowa 
bractwa św. Rocha, na której osoby, pragnące należeć do 
tego bractwa, w Album zapisać się będą mogły;

św. Trójcy (po-trynitarskim), w którym po nieszporach 
Wierni zapisywani będą do bractwa św. Trójcy—i

N. Panny Marji na Nowem-Mieście.
— Od dnia jutrzejszego począwszy, w kościele Opieki 

św. Józefa (panien wizytek) odprawiane będzie nabożeń
stwo popołudniowe ku uczczeniu wieku lat Chrystusa Pa
na. Nabożeństwo to, rozpoczynane codziennie o godzinie 

5-ej po południu, trwać będzie, stosownie do lat Chrystu
sa, przez dni 33, t. j. do d. 3-go lipca włącznie.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
nieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w monstran
cji, poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. Panny 
Marji na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. 
Panny Marji.________________

~ PRZEGLĄD PÓLITYCZR^

Wielkiego alarmu narobiono firzed kilkoma dnia
mi we Wrocławiu rozpuszczeniem pogłoski, że miasto 
to, liczące 350,000 mieszkańców, zamienionem zosta
nie na fortecę albo obóz oszańcowany. Panika trwała 
niedługo. Poszedłszy do źródła, przekonano się, iż 
nie było do niej słusznego powodu. Faktem jest 
tylko, że skarb wojskowy zakupił w obwodzie tery- 
torjalnym Wrocławia wielkie obszary gruntu na bu
dowę magazynów prowjantowych. Potrzeba takich 
magazynów we Wrocławiu, mieście położonem o kil
ka mil od granicy, jest rzeczą tak usprawiedliwioną 
na wypadek mobilizacji, że opinja publiczna przera
żonego miasta zrozumiała rzecz całą i uspokoiła się 
niezwłocznie. Magazyny owe, obliczone na ewen
tualność nagromadzenia się w jednym punkcie znacz
nych sił wojskowych, staną na prawym brzegu Odry.

Wczoraj ugodowy sejm czeski zgromadzić się miał 
na posiedzenie plenarne, celem wzięcia pod obrady 
wygotowanego już we czwartek sprawozdania ko
misji ugodowej, nad projektem o podziale krajowej 
rady szkolnej na sekcję niemiecką i czeską. Kore
spondent nasz wiedeński miał przeto wszelką rację 
zapewnić nas telegraficznie, że na obecnej sesji je
dna przynajmiej ustawa z cyklu ugodowego przyj
dzie do skutku. Gdyby rozprawy w pełnej izbie 
przesunęły się gładziej, niż w komisji, natenczas od 
biedy możnaby liczyć jeszcze i na uchwalenie drugiej 
ustawy, o podziale rady kultury krajowej. Sesja 
sejmu czeskiego zamkniętą zostanie najprędzej dziś, 
najpóźniej w poniedziałek.

Wynik to w każdym razie byłby mizerny. Stron
nictwa rozchodzą się w najwyższem rozjątrzeniu, 
staroczesi zdyskredytowani, mlodoczesi z’dumą trjum- 
fu na czele. Uchwalenie jednego lub dwóch pro
jektów przez większość, złożoną ze staroczechów, 
niemców i kurji magnackiej, nie zmienia sytuacji, 
która tkwi raczej w rozwiązaniu dwóch pytań: czy 

rząd zgodzi się na wprowadzenie języka czeskiego 
do wewnętrznej manipulacji urzędów państwowych 
w Czechach, jak tego źądaja staroczesi, pragnąc 
czemś przecież jeżeli nie prześcignąć, to przynaj
mniej zrównoważyć popularny radykalizm patrjety
czny młodoczechów? Powtóre: czy rząd uzna ro
zumowanie młodoczechów, przyswojone w części 
przez staroczechów i szlachtę zachowawczą, że usta
wy ugodowe tworzą jedną całość i razem do sankcji 
monarszej przedstawione być muszą?

W niedzielę odbyły się w Belgji wybory do rad 
prowincjonalnych. Wynik ich nie zmienił stosunku 
stronnictw. Liberały pozostają w większości w ra
dach prowincyj: Leodjum, Hainaut i Brabancja, ka
tolicy w radach sześciu innych prowincyj. Krzeseł 
do zdobycia było 319, kandydatur zgłosiło się 430. 
Z tej liczby przypadało 237 na katolików, 186 na 
liberałów, a 7 na socjalistów i dzikich. Wogóle libe
rałowie uzyskali trzy mandaty, a katolicy dziewięć, 
tracąc współcześnie innych pięć. W niektórych 
okręgach widoki wyborów ściślejszych pomyślnemi 
są dla stronnictwa liberalnego. Natomiast utraciło 
ono wiele głosów w Luksemburgu i Namurze. Wo
góle w sferach liberalnych niezadowoleni są z wyni
ku wyborów.

W d. 10 ym czerwca nastąpić mają w Belgji wy
bory do izby deputowanych, dla których wynik te
raźniejszy mógłby być probierzem. W każdym razie, 
jeżeli partja liberalna nie chce ponieść w owym dniu 
ciężkiej porażki, musi gorliwie popracować nad le 
pszem „wychowaniem” swoich wyborców.

Br. Z.

Ks. Bismark w „Petit Journalu“t
Wspomnieliśmy już wczoraj o nowej rozmowie 

byłego kanclerza niemieckiego, tym razem z kore
spondentem paryskiego Petit Journalu.

Oto, jak się to najnowsze wywnętrzenie ks. Bis- 
marka przedstawia:

Zaczęto od sportu gimnastycznego. Korespondent 
zauważył, że książę dokłada wielkich starań, aby 
organizm swój utrzymać w czerstwości i sile. Ksią
żę potwierdził to, dodając, że nie łudzi się niczem 
i niczego się nie spodziewa, żadnych pociech nie szu
ka i nie pragnie. Jeżeli wkrótce po upadku duch

SWATKA.
(MONOLOG.)

...Jak oni mnie wszyscy nudzą swą grzecznością ' 
nieustanną! Jak mnie nudzą!... Ot już lepiej pozosta
nę starą panną...

A mam czterech—konkurentów. Śliczna czwórka, 
ani słowa! zaprzęgnięta do rydwanu, wieść przed 
ołtarz mnie gotowa. Maścią to się różnią nieco; je
den brunet... podłysiały, dwóch szatynów (jeden 
z brodą), wreszcie blondyn okazały. Ten to niby 
„mckleniburczyk”, trochę ciężki, wypasiony—więcej 
wzdycha do obiadu domowego, niż do żony... A bru
necik—kucyk mały, i drobniutki, i pulchniutki; wą
sik tylko rączka gładzi — ma tu (wskazuje)... czoło i 

I Wzrok krótki. Szatyn z brodą—numer pierwszy— 
zwykły konik pociągowy: czuje pociąg do butelki i 
szafuje chętnie słowy. Wreszcie szatyn—numer dru
gi—mógłby z tamtym chodzić w parze, tylko że już 
same wąsy z sercem chce mi złożyć w darze... (śmie
je się). Gdy mi w czwórkę nadskakują, czy na raucie, 
czy na balu, wówczas ciągle mi się zdaje, żem na- 

I prawdę w tatersalu... Włóczą, kręcą się wokoło, 
i lista, zdobiąc w uśmiech słodki: ten zarzuca na mnie 
| sieci, ów chce zdobyć naprzód ciotki... komplemen

tu bez ustanku prawią wszyscy, jak najęci. Żeby 
chwila choć spokoju...—nie!—wciąż, który z nich się 
kręci. Czarną ścianą swoich fraków odcinają mnie 
*d Jud«i...—jeden lepszy od drugiego—i ten nudzi,

tamten nudzi... Boże, Boże, jacy nudni! ckliwi 
wszyscy, szablonowi! nudzą, nudzą, wiecznie nudzą i 
zanudzić mnie gotowi...

A tu jeszcze ciotki moje wciąż mi tylko suszą gło
wę! Każda kogoś proteguje i z tamtymi wchodzi 
w zmowę. Więc mi prawią bez wytchnienia: (naśla
duje') „Zosiu słuchaj dobrej rady... wybierz, duszko, 
a nie zwlekaj... Tu wieś czysta, tam posady... Pan 
Jan w tobie zakochany... Felcio tak cię szczerze 
kochą... Staś usycha... Weź go, Zosiu! Wszak go 
kochasz?...”—Ani trocha!

I tak ciągle, ciągle wkoło: ci mnie nudzą, ciotki 
dręczą. Nie, doprawdy już zawiele, oni chyba 
mnie zamęczą!

(pauza')
- A to węże kusiciele! Takaż to podstępna praca! 

Zbuntowali wszystkie ciotki i to nieźle się opłaca... 
A słyszałam, a widziałam, jak się wdzięczą, jak się 
łaszą... Ciocię Femcię pan Stanisław zwał za cia
stka...„chlubą naszą”; ciocię Kazię Felcio luby admiro- 

' wał przez dzień cały (przedrzeźniając.) „Jak w tej 
sukni jej do twarzy... jaki wdzięk w postaci całej!” 
A gdy tylko, który może, „cmok” raz w rękę, drugi, 
trzeci. Wachlarz zginął—Felcio leci, chustki trzeba— 
Stefan leci. Jak prawdziwy zakochany, każdy czeka 
skinienie... Mógłby sądzić kto doprawdy...
(zastanawia się, poczem klaszcze w ręce i mówi ze 

śmiechem:)
Wiem, z ciotkami ich pożenię!... (śmieje się). Ich 

jest cźterech---ciotek cztery, ćo w panieńskim trwa- ‘ 
ją stanie. Chcecie żony?—bardzo dobrze! Każdy » 

swoją wnet dostanie. Bo z cioteczek ta i owa, cho
ciaż każda z nich się broni, chociaż niby to stateczna, 
jednak nieraz się zapłoni, albo sobie westchnie z ci
cha, gdy kto wspomni jej „kochanie”...^ Widać mają 
do małżeństwa jeszcze dzisiaj powołanie...

Nawet pary dobrać łatwo: Ciocia Femcia z Stani
sławem, z tym blondynem okazałym, z okiem ta- 
kiem mglistem, łzawem... Poetyczny i ma wioskę— 
a cioteczka do wsi wzdycha. Już tam ciocia go od
kami, gdy biedaczek tu usycha... Felcio weźmie 
ciocię Kazię: ona mała i on mały. Ciocia lubi takie 
głowy, co to z myśli olysiały... Cioci Lusi dam sza
tyna, brodatego pana Jana. Ciocia Melcia niech za
biera ostatniego już Stefana...

(po chwili.)
Tak, tak, dobra siostrzenica, przecie raz się na có 

przyda. Zamiast wy ją, drogie ciocie, ona was 
wprzód za mąż wyda! ..

Jak wyswatam cztery pary, na dewocji, gdzie osię- 
dę, swatką zawsze już zostanę, (wzdycha) starą pan
ną pewno będę... Chyba...

Ale to w sekrecie! Moi państwo, bardzo proszę, 
wszak nikomu nie powiecie? (cicho):

Mam piątego kandydata...
Tylko bieda, istna bieda—ciotki mi to powiedzia

ły—że najgorszy jest mężczyzna zbytnio skromny i 
nieśmiały... A tu właśnie...

Ale co tam! Na to pracy nie trza wiele: jak go 
zacznę także swatać, może... w końcu go ośmielę...

Boiydar.



sztą dwa miasta, jak Wiedeń i Berlin, nie mogłyby 
w jedilem państwie obok siebie egzystować. To by
łoby nierozumnem i dlatego być nie może.

Wypadki bałkańskie nie dotykają Niemiec; inte- 
resują One Rosję, Włochy, Austrję i Anglję. Byłem 
zawsze zdania, że nie możemy się w to mieszać. 
W traktacie naszym z Austrją zastrzegliśmy, że nas 
to nic nie obchodzi.

Wrneając do kwestji socjalnej, wyznał ks. Bis- 
mark, iż nie sądzi, aby kto kiedykolwiek zdołał ludz
kość Źhdówólńic. Nierówności pozostaną zawsze, 
socjaliści przyrzeczeń swoich nie dotrzymają. Mąją 
oni zdolriydlt przywódców', jak Liebkuetht, ale ich 
teorje są utopjami. Pragną wspólności ziemi i soli
darnej eksploatacji przemysłowej-—to chimera! Czy
nione im ustępstwa nie zadowolnią ich, pomnożą 
tylko liczbę głosów socjalistycznych.'

Bismafk zezhaje, że cesarz Fryderyk III-cl był 
najsympatyczniejszym, najgrzeczniejszym 1 najwiel- 
koduszniejszym monarchą. Byłem z nim—“powia
da—w zupełnąj zgodzie. Postawiłem mu tylko dwa 
warunki: ani rządów parlamentarnych ani obcych 
wpływów!

Rozmowę swą zakończył ekskanclerz oświadcze
niem, że przyjmie rad mandat do reichstagU, nie, 
aby dokuczać Capriviemu, lecz aby bronić swoich 
idei. X.

Nowe oddziały lombardowe.
W kilku artykułach zaznaczyliśmy niedawno usi

łowania obecnego p. oberpoliemajstra, pragnącego 
uporządkować nasze ^stosunki lombardowe”, miano
wicie wpłynąć na właścicieli lombardów prywatnych, 
iżby obniżyli skalę procentów, dziś obliczanych we
dług normy iście lichwiarskiej.

W usiłowaniach tych fiigiel-adjutant pułkownik 
Klęjgels nie ustaje. Dowiadujemy się, iż p. ober- 
policmajster w d. 26-ym b. m. zwrócił się do war
szawskiego Towarzystwa akcyjnego lombardu z o- 
dezwą treści następującej:

Przy roztrząsaniu sposobów i środków, któreby 
zapewniały baczniejszą kontrolę nad działalnością 
lombardów prywatnych, oraz chroniłyby ubogą kia' 
sę ludności przy zaciąganiu pożyczek na zastaw o- 
dzieży i innych przedmiotów użytku domowego od 
Słacenia znacznych procentów, często dochodzących 

o 4, 5, a nawet i 6% na miesiąc, tj. 48, 60 i 72% 
na rok, co naturalnie wielce niekorzystnie i niemo
ralnie wpływa na ludność ubogą i roboczą, okazało 
się, iż pomyślne rozwiązanie sprawy powyższej jest 
zależne od wielu przyczyn, a między innemi od 
dwóch następujących:

Ij osoby, utrzymujące lombardy prywatne, nie 
posiadają odpowiednich kapitałów i

2) kasy rzeczone operują bez konkurencji takich 
kas, któreby mogły funkcjonować solidnie, na ra
cjonalnych, czysto handlowych zasadach.

Dlatego też kasy te, posiadając zupełną swobodę, 
mogą pobierać tak znaczne procenta.

Przyjmując pod uwagę §§ l-szy i 2-gi zatwier
dzonej przez p. ministra finansów ustawy, w któ
rych wyraźnie określono cel warszawskiego akcyj
nego Towarzystwa pożyczkowego, zajmującego 
wśród tego rodzaju zakładów stanowisko pierwszo
rzędne, tak dla znacznego kapitału obrotowego, oraz 
ścisłej orgauizacji, jak również dla działalności, ma
jącej dobro ogółu na celu, niepodobna nie przyjść 
do wniosku, iż określone pomienioną ustawą opera
cje Towarzystwa nie mogą zamykać się w ciasnem 
kole udzielania pożyczek li tylko na zastaw drogich 
kamieni, metali i towarów, lecz nadto objąć powin
ny wydawanie biedniejszej klasie ludności drobnych 
pożyczek na zastaw odzieży i innych przedmiotów 
użytku domowego.

W ten sposób zapatrując się z punktu ogólnie hu
manitarnego na działalność Towarzystwa w kierun
ku udzielania małych pożyczek, myśl drobnego kre
dytu zostałaby urzeczywistnioną i Towarzystwo 
przyszłoby w pomoc najbiedniejszej klasie ludności, 
a najczęściej potrzebującej pomocy doraźnej.

Dla powyżej wyłttsżczonych przyczyn p. oberpo- 
licmajster zwraca się do zarządu Towarzystwa z za
pytaniem, czy zarząd ten nie uznałby za stosowne 
założyć w okolicach miasta, przeważnie zamieszka
łych przez ludność ubogą i roboczą, dwóch oddzia
łów, które na zasadach racjonalnych i handlowych 
Wydawałyby drobne pożyczki pieniężne na zastaw 
odzieży i przedmiotów użytku domowego.

Według słusznej opinji p. oberpoliemajstra, opera
cje takich oddziałów wpłynęłyby nader korzystnie 
na zmniejszenie stopy procentowej, pobieranej przez 
kasy prywatne i siłą naturalnej konkurencji zmusi
łyby ją do uczciwszej działalności.

Wobec wyjątkowych warunków, byłoby do życze
nia, ażeby proponowane oddziały mogły operować 

dogodź. 10-ąj wieczorem, gdyż klasa roboesa w tej 
tylko porze może załatwiać swoje prywatne inte- 
resa.

Towarzystwo pożyczkowe, jakkolwiek już daWtt'j 
nosiło się z myślą otworzenia tyle pożądanego prZei 
ubogą ludność drobnego a taniego kredytu, dlś 
różnych przyczyn dotąd nie mogło urzeczywistnić 
raz powziętej myśli. Obecnie, podzielając w supeł* 
hości zapatrywanie się pułkownika iie.Ueiśa, Towa- 
rzystwo-—jak nas z dobrego ihfbrtattfą źródła—przy
spieszy rozpoczętą w tym kierunku pracę i na pierw- 
szem ogólnem zebraniu, lub jeżeli tego ókaże się po
trzeba, na zebraniu ad hoc zwołanem. złoży W tym 
przedmiocie referat, żądający od członków Towarzy
stwa zezwolenia na wyasygnowanie odpowiedniego 
funduszu, któryby dozwolił proponowanym oddzia
łom pracować z korzyścią dla sptaWy drobnego 
a taniego kredytu.

Zanim to jednak nastąpi. Towarzystwo przede- 
wszystkiem musi wystąpić z podaniem do p. mini* 
stra finansów o zmianę § 53 ustawy, który wyraźnie 
opiewaj iż pożyczki udzielają się zawsze w okrą
głych sumach i nie mniejsze od dwóch rubli.

Miejmy nadzieję, iż dzięki inicjatywie p. obsrpo- 
licmajstra i poparciu Towarzystwa pożyczkowego, 
robocza i biedna klasa ludności naszego miasta bę-., 
dzie mogła korzystać z przystępnego kredytu, lom
bardy zks prywatne zyskają groźnego wspólwi-. 
wodnika. ' A. IK

Z krwawego Dahomeyu.
Francuski gubernator Kotonu, dr. Bayol. długi 

przei króla Dahomeyu wiąziony, powrócił w tych ctassch 
do Bordeaux.

Krwawe to, nad wyraz krwawe wieści, jakie ze ttraizli- 
wego Dahomeyu przywiózł ze sobą.

Wprawdzie z osoba, rezydenta Francji dzicztlahotner»ka 
zachowywała się względnie, strzegąc go jedynie pilnie, ku 
czemu użyto trżeeh pierwszorzędnych urzędników państwa, 
którzy dnicin i nocą nie spuszczali go z oka, ni usiał jednak 
bywać świadkiem scen okropnych.

Między innemi, zmuszono go przyglądać się straceniw 
dwóch pełnych, każdy po 84 osób, i jednego z 42 osób 
złożonego oddziału ofiar.

Tracono jo w sposób okrutny. •
Kneblowano im usta, kaleczono ohjdiie, wreszcie wie. 

szano głową na dół. Teraz z kolei wojennemi ktzywemi 
nożami rozcinano im ciała, dobywając wnętrzności, które 
następnie Wraz z odciętemi głowami wyrzucano na pree- 
znaczony do tego plac.

Szczątki te nieszczęśliwych rozdzierały wielkie drapie* 
żne ptaki, czczone w kraju i nietykalne.

Gdy Bayola z rozkazu królewskiego oprowadzano po 
placu rzezi, kaci odwracali w jego stroną twarze pomordo
wanych ofiar, aby mógł napawać się całą grozą obrazu.

Pewnego razu gubernator wstawił się za poleconym jo* 
go opiece nagrem z Portonovo, także na ofiarę przeznaczo
nym, ściągnął jednak tem gniew królewski na siebie i sam 
ledwo z życiem uszedł.

Król co dnia w obecności rezydenta, wystrojony w pa
pucie, ze skrawków sukna wyrobione, i w rodzaju czapki 
greckiej na głowie, tańcował w towarzystwie sześciu ama
zonek. Wyrabiał przytem tak ucieszne miny, iż zaśraie- 
waćby się można było, gdyby nie groza otoczenia.

Pewnego dnia wyprawiono Bayolowi jedyne w swoim ro. 
dzaju widowisko. Na skinienie króla 500 amazonek rzu
ciło się na źyjącego wołu i w mgnieniu oka rozdarło go 
na części.

Wracały z pola walki wśród dzikiego śpiewu, każda 
spożywając kawał surowego mięsa. W pośrodku placu 
pięć amazonek trzymało w górze skórę i łeb rozszarpane
go wołu, jako oznaki zwycięstwa.

Co najdziwniejsze, to to, że szeregiem na dachach słoT 
mianych chat ustawione rzędami, w strojach świątecznych, 
ofiary ludzkie, na dzień następny przeznaczone, wobec 
śpiewu i tańców amazonek, śmiały się do rozpuku, jafc 
gdybj nóż oprawcy i straszne męczarnie pic stały tuż za 
niemi.

Charakterystyczna to strona okropnych rzezi dahomey- 
skich, spokój i poddanie się, z jakiemi ofiary śmierć z rę
ki katów przyjmują. Zdawałoby się ńieledwie, iż nielada 
radość 1 uciecha czeka ich na placu śmierci, tący bez cie
nia obawy i żalu na plac ten prowadzić Się dają.

Gdy wreszcie król uwolnił Bayola, ten, nie posiadając 
listu bezpieczeństwa, mimo choroby, którą był właśnie do
tknięty, w jednym dniu przebył, nie Oglądając się po za 
siebie, dzielące go od wybrzeży morskich 82 kilometry 
drogi, pustynnej, zgoła mu nieznanej.

Następnego dnia, zaraz po przybyciu rezydenta do Ko- 
tonu, doszła go wieść o nagiej śmierci króla Dah omeyu 
(mowa tu o poprzedniku obecnie od kilku miesięcy panu
jącego króla GleMe), zbiegł zatem w porę, na miejscu bo 
wiem ludność byłaby go niechybnie o otrucie władcy po 
sądziła, w ślad za czcm nóż oprawcy nie byłby go minął*

Doprawdy roiły kraj, ten Dahomey, i miłe w nim oby- 
i czaję!--
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jego buntował eię gniewnie, to dziś już wrócił do zu
pełnej równowagi.

Jeżeli wszak i e godzi się ze swym losem, nie tai, 
że ubytek codziennego zajęcia politycznego boli go.

— Przez czterdzieści cztery lat pracowałem nad 
pożbyclćtn się .nawyćźfek ziemianina. Trudno mi 
zostać toiaź hróBżkoslejeHi. Polityka trzymała mię 
w swoich klesźctsacb i rtie puszcza mię dotychczas. 
Od chwili wyjazdu z Berlina zaprzestałem jednak 
wszelkiej koresp-ohdeheji politycznej. Zabijam czas 
przechadzkami po lezie.

Nie jestem ns mego młodego cesarza zagnie
wany. Dąży on do uszczęśliwienia ludzkości. To 
pragnienie'w młodym jego wieku jest rzeczą natu
ralną. Ja mniej wierzę W powodzenie i sam mu po
wiedziałem, że taki mentor, jak ja, może mu się nie 
podobać. Stara Szkapa i młody wyścigowiec, to 
lichy zaprzęg; Pollftyka, to nie kombinacja chemi
czna, tutaj Wchodzą w grę ludzie. Żyćzę cesarzowi; 
aby mu się jego eklsperymenta powiodły.

Wobec cesarza .-znajduję się w położeniu ojca, 
który znieważonym został pi-zeż swego syna, a mi* 
mo tego powiada: Wszystko mi jedno, zawsze to 
tęgi młokos!

Gdy byłem młodszy, towarzyszyłem wszędzie mo* 
jemu królowi; ulatwnało mi to walkę z obcemi wpły
wami- Teraz jestem r.a stary; nie mogłem przeto ści
gać się z monarchą, który tak dalekie podąjmuje po
dróże. Rzecz naturalna, że doradcy, którzy bliżej 
znajdować się mogli wojażującego cesarza, pozy
skali jego zaufanie moim kosztem. Cesarz jest bar
dzo wrażliwy. Gdy kto rozwija przed nim idee, 
które zdolne są—zdaniem jego“-uszczęśliwić podda
nych, pali się niecierpliwością wykonania ich.

Podoba mi się, jeżeli monarcha obce rządzić; ale 
jeżeli było mu dość mojąj osoby, dlaczego mi tego 
pierwej nie powiedział? Ułatwiłbym mu wyjście 
z sytuacji. •

i.Cieszy mię siła korony w Niemczech. Odr. 1863 
pracowałem nad jej wzmocnieniem. W państwie 
monarohicznem taka organizacja jest najlepszą. Nie 
jestem wrogiem kontroli parlamentarnej ani prasy. 
Nadzór jest konieczny, inaczej nadużycia będą nieu
niknione. Nie należy wszelako zamieniać ról. Król 
musi byó panem w swoim domu; ponieważ tak td 
w Niemczech urządziłem, mógł mię cesarz tak pręd
ko się pozbyć.

Zresztą cesarz ma dopiero sławę do zdobycia, ja 
mojej mogę już tylko bronić. Dałem poświęcić się 
mojej sławie, nie pozwolę jej wszakże kompromi
tować. Nie dziwiło mię to, że wielu ludzi w Niem
czech cieszyło się z mego upadku. Jeżeli się jest tak 
długo ministrem, ma się wielu nieprzyjaciół. Najsu
rowiej sądzono mię we własnym kraju, prasa fran
cuska była w sądach swoich spokojną i sprawiedli
wą, dziękuję jej za to. Stronnictwa odetchnęły, 
kontente, że nie potrzebują mię bać się dłużej. Me
go następcę Capriviego cenię bardziej, niż ktokol
wiek; jest to dobry jenerał, może nasz nąjlepszy. 
Szkoda, że wdał się w politykę. Sam wyznał, że 
znalazł się w ciemnicy; zresztą nie może on wiele 
zmienić w polityce, którą po mnie odziedziczył. 
Siady moje wyżłobione są tak głęboko, że koła wo
zu państwowego muszą po nich dążyć.

Sytuacja Europy jest wyborną; ani jednej chmury, 
ani jednego czarnego punktu! Jedynie pokój w per
spektywie. Niemcy wiedzieli o tem, że ja stanow
czo cucę pokoju i dlatego uchodziłem w ich oczach 
za dobrego kanclerza. Zresztą dzisiejsze społeczeń
stwa nie mogą być wbrew swej woli wciągane w woj
nę. Nieszczęścia wojny są tak wielkie, że nikt od
powiedzialności za zaczepkę nie śmie przyjąć na sie
bie. Niemcy nie zaczepią nigdy Francji. Instytucja 
wojskowa, która z każdego obywatela państwa robi 
żołnierza, jest najlepszą przeciw najazdom rękojmią. 
Jak długo wszakże odraza do noszenia broni nie o- 
każe się mocniejszą od wszelkich innych uczuć i in
teresów, rozbrojenie jest utopją. Francuzi myśleli 
w r. 1875-ym, że grozi im nowa wojna, ja wszakże 
uczyniłem wszystko, aby ją zażegnać. Gontaut Bi
ron podniósł fałszywy alarm i komuś się potem wy
dało, że uratował sytuację!

Tu powtórzył ks. Bismark kilkakrotnie, że Niem
cy nie potrzebują niczego, ani trzech miljonów holen
drów, ani nadbałtyckich ani polskich prowincyj. Był 
on przeciw zaborowi jednej części Szlezwigu, w któ
rej mieszkało 130,000 duńozyków. Narzucono mu go.

Zdobycie Sztrasburga było dla Niemiec konie- 
cznem. W r. 1867 pisał do mnie król wirtemberski, 
że w razie zatargu z Francją nie mógłby- dotrzymać 
sojuszu ze związkiem półnócno-niemieckim, gdyż 
byłby zagrożony'od strony Sztrasburga. Metzu do
magali się nasi jenerałowie. Teraz jesteśmy syci i 
nie myślimy narażać tego, co posiadamy.

. S’* ludzie, którzy posądzają mię, że dążę do roz
bicia Austrji, aby zagarnąć mieszkających tam 9 
czy 10 uailj, aiemców. To jest niedorzeczność, zre
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Rozhukany wół.
W dniu wczorajszym, o godz. 8-ej rano, na Szmnłowltnle 

’Jrwał się wół, prowadzony do rzeźni.
. Spłoszone zwierzę, uciekając w stronę szosy radzymińskiej 
"Je wrócił o aż pięć osób.
.Z tych Antonina Jagdorska, żona stolarza, poniosła dotkli
wy szwank w krzyżu, a 14-letnia Wiktorja Niemen towiczów- 

została stratowaną i ma silnie uszkodzoną klatkę pier- 
’°*ą.

Żywa piramida.
. Onegdajszego wieczora kilkunastu młodych ludzi, zabawia- 
Jc się na Saskiej Kępio, między innomi ćwiczeniami gimna- 
veznemi,urządziło t. z. „żywą piramidę".
*'a nieszczęście wskutek nierówności gruntu, jeden ze sła

wiących podstawę piramidy potknął się i upadł.
.To spowodowało wywrócenie się wszystkich, a będący 
Wierzchu Józef Siemiński, IG-lotni młodzieniec, syn urzę- 

’’łka kolejowego, upadł w tył ze znacznej wysokości.
Biedny chłopiec zemdlał.

.‘odniesiono go ze złamaną nogą, a co ważniejsza silnem 
’•tkr.dzeniem w krzyżu.
b®tah zdrowia S. jost niebezpieczny, gdyż nawet przy ocale
li* życia grozi mu ciężkie kalectwo.

Zamachy samobójczo.
Brzed kilkoma dniami do zakładu przy ul. Swiętojersklej 

N nr. 27-ym przywieziono młodą dziewczynę Aleksandrę 
^szewską.
.Ofiara usiłowała wydostać się, gdy jednak prośby nie 
'ktkowały, dziewczyna wypiła sporę dozę kwasu octowego. 
.Głr. znaleziono w jokoiku w stanie zupełnie bezprzyto- 
’»ym.
-Stróż mostu kolejowego od strony Warszawy, zauważył 
Jtzoraj po południu jaki goś człowieka, który przechadał 
T ciągle po pokładzie.
.Nieznajomy upatizywszy chwilę, kiedy nikt nio przechodził, 
Zeszedłszy przez balustradę, rzucił się do Wisły.
,Nad brzegiem znajdowali się rybacy, pospieszyli więc 
%z z pomocą i samobójcę wyratowali.
iBo przywróceniu do przytomności, desperata odwieziono 

cyrkułu, gdzie w nim poznano właściciela sklepiku 
Ulicy Gęsiej nr. 75, Antoniego Kostrzyckiego.

*= Pożary.
. w dniu wczorajszym o godz. 12-ej w południe w domu pod 
J.W-yiu przy ul. Zgoda w kuchni zapaliła się terpentyna, 
'.•ttórfj zajęły się sprzęty kuchenne.
przybyły na miejsce oddział nowoświeckl ógień w krótkim 
,’si0 ugasił.
ll'Jkolo godziny zaś 7-ej wieczorom oddział praski został za
jmowany, iż za rogatką moskiewską, w gminie Wawer, 
•łjuchł pożar. , . . , , -

I Płonęły zabudowania gospodarskie, kryte słomą, należące 
? Wójta tejże gminy p. Hermana; o ratunku nio mogło być 
'0ąvy j cale zabudowania spłonęły. .
L?ddział praski ograniczył swój ratunek na umiejscowieniu 
fjaru.
Pddzialy nalewkowski i ratuszowy Źwrócono z drogi, 
•tzyczyna pożaru niewiadoma.

Wnioski rolników.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Kalisz 2 9-go maja.
t. Wybory do władz Towarzystwa kredytowego 
^poczęły się przed wy borczcni zebraniem w d. 
J ym b. m., o godz. 5-ej po połud., które odbyło się 
, ^ali Towarzystwa na żądanie prezesa wyborów 
' Józefa Łubieńskiego ze Starzenia.
Przewodniczącym został wybrany przeż aklama- 
p. Teodor Radoński z Jarantowa.

pierwszy przemawiał p- dr. fil. Henryk Chrzanow- 
'' z Jastrzębnik, stawiając wnioski następujące: 
t*) aby władze naczelne To w. kred. ziem, przygo- 
5aly projekt konwersji listów zastawnych 5% 
\<°/0; - - • ,

aby projekt powyższy w życie wprowadzony 
.'tał z chwilą odpowiedniego położenia rynku pię
knego;
l3) aby dla ułatwienia wprowadzenia w życie po- 
t^szego projektu konwersji zamkniętem zostało 
^Puszczanie listów serji V-ej, a w zamian zapro- 
trzonem natychmiastowe wydawanie listów 4%, 
H^demu zaś stowarzyszonemu dozwoloną została 
gównie do jego życzenia zamiana listów zasta- 

h/ch 5% na 4%;
L*) aby władze naczelne Tow. kred. ziem, postara
li się natychmiast o wprowadzenie wżycie listów 
j/^wnycb bczseryjnycb, rocznych, wzorem istnic- 
^ćli od 25-ćiu lat w W. Ks. Poznańskiem. Listy 

rodzaju wydawane bywają na wszystkie te ma
li^, które w jednym i tym samym roku przystąpi- 

Towarzystwa i tworzą jeden okres amortyza-

aby zarządzone zostało wydawnictwo roczni
ki''’ Tow. kred, z., przedstawiających nie tylko o- 

pogląd na finansową czynność lowarzystwa, 
13 nadto zawierających dokładne sprawozdanie 
k^lnych zebrań dyrekcji głównej, komitetu i z ze- 
W1 , ogólnych władz Towarzystwa; aby roczniki te 
§ h?eniu ze stowarzyszonych, uprawnionych podług 
%^'go ustawy z r. 1888 go do brania udziału wwy- 

były przesyłane bezpłatnie;
I.U ażeby ogólne zebrania władz naczelnych . od- 
'v fiy się częściej, aniżeli to obecnie ma miejsce; 
tą >ei1 sposób członkowie dyrekcji głównej i komite- 

mieli możność częstszego potoznmiewania 
Ważniejsze rozporządzenia będą uchwalone na 

ogólnych zebraniach, a nie posiedzeniach kompletów 
kadencyjnych.

Wnioski swoje p. Chrzanowski motywował.
Nastąpiły ożywione rozprawy, w których udział 

brali pp. Kłobukówski, Józef Łubieński, Zygmunt 
Łaszczyński, Edmund Kurnatowski i Artur Dzierż- 
bicki.

Obecni przyjęli wnioski, postawione przez p. Hen
ryka Chrzanowskiego, jednomyślnie.

W dalszym ciągu zabrał głos p. Cyprjan Nieniew- 
ski z Sędzic i postawił trzy wnioski, lecz takowe 
z powodu spóźnionej pory zostały oddane do zbada
nia komisji ad Ifoc, w skład której weszli pp- Teo
dor Radoński, Stanisław Pieczyński, Jan Wężyk, 
dr. fil. Henryk Chrzanowski i Cyprjan Nieniewski,

Komisja zaprosiła do swego łona w celu zasiągnię- 
cia informacji pp. Klobukowskiego i Łebkowskiego 
i następnie sformułowała wnioski p. Nieniewskiego 
w sposób następujący:

Wśród nienaturalnych obecnie warunków handlo
wych w naszym kraju, oraz z tego powodu upadają
cego kredytu, nasuwa się wielka konieczność wytwo
rzenia dla ziemian kredytu stałego, pewnego i o. ni
skim procencie. W § 260 ustawy z r. 1888-go jest 
wzmianka o funduszach, któremi może rozporządzać 
komitet Tow. kr. ziem., zaś w uwadze do tego para
grafu jest wskazana możność użycia tych funduszów 
na pożyczki krótkoterminowe dla stowarzyszonych. 
Aby więc te fundusze mogły być użyte na cel powyż
szy dla stowarzyszonych, prosimy, aby władze Tow. 
kr. ziem, zwróciły się do p. ministra finansów o wy
jednanie wyłącznie dla użytku członków Tow. kred, 
ziem, pozwolenia na utworzenie przy wszystkich dy
rekcjach szczegółowych kredytu z udziałem 10% o- 
sób, chcących korzystać z tego kredytu, jak również, 
aby dozwolonem było przyjmowanie prywatnych ka
pitałów do udziałów w czynnościach Towarzystwa 
wzajemnego kredytu, a to w celu dostarczenia wię
kszych funduszów dla mogących korzystać z tego 
kredytu.

W dniu następnym, o godzinie 9-ej rano, na solen- 
nem nabożeństwie, odprawionem w kościele św. Mi; 
kolaja przez ks. prałata Falkiewicza, o godz. 10-ej 
rano prezes wyborów’, p. Józef Łubieński, złożywszy 
przysięgę na ręce j rv. gubernatora, Daragana, zagaił 
wybory przemówieniem, w którem zaznaczył ciężkie 
położenie ekonomiczne kraju, zwracając uwagę”, że 
Towarzystwo kredytowe ziemskie udzielaniem kredy
tu taniego i łatwego wpływa na złagodzenie kryty
cznej obecnie i przejściowej chwili dla przemysłu 
rolniczego, że los i byt instytucji zależnym jest od o- 
sobistości, wchodzących w skład Towarzystwa, że 
wobec tego, obowiązkiem jest wyborców wybrać lu
dzi z sercem, głowa, poczuciem obowiązku obywa
telskiego i honoru, gdyż tern dadzą dowód, że obo
wiązki swoje obywatelskie, jako wyborcy, spełnili 
godnie i sumiennie.

Na asesorów wyborów powołani zostali pp.: Artur 
Dzierzbicki i Emil Tarnowski, na Sekretarza p. Ma- 
ksymiljan Młodzianowski.

Następnie p. Władysław Łebkowski, radca dyrek
cji głównej, odczytał referat, będący odpowiedzią na 
wnioski, postawione na ostatnich wyborach we wszyst
kich oddziałach dyrekcyj szczegółowych.

Do przejrzenia rachunków i ksiąg, przedstawionych [ 
przez dyrekcję szczegółową, zaproszeni zostali pp.: 
Teodor Radoński, Zygmunt Łaszczyński i Tadeusz 
Wyganowski.

Nastąpiły wybory, których rezultat znany jest czy
telnikom z telegramów. R.

NOTATNIK TERIWINOWT.

— Od dnia dzisiejszego kolej potersbursko-warszawska 
wprowadza letni rozkład biegu pociągów. Od tej daty pociąg 
pocztowy wychodzić będzie z War zaWy o godz. 10 m. 50 zra
na, przybywać zaś do Warszawy o 7 m. 40 wieczorem; pociąg 
osobowy wychodzić będzie z Warszawy o godz. 12 m. 5 w no
cy, przybywać zaś do Warszawy o 7 m. 45 zrani.

— D. 1 go czerwca, o godz. 1-ej po południu, w sali magi
stratu warszawskiego, odbędzie się sesja zgromadzenia druka
rzy, sprawozdawcza za r. z., oraz zapisowa i wypisowa.

— Od d. 1-go czerwca spłacano b dą 4% listy likwidacyjne 
Królestwa Polskiego, wylosowane w d. 1-ym, 3 im i 4-ym mar
ca r. b.

— Z d. 1-ym czerwca spłacane będą wylosowano d. 1-gO 
marca r. b. russkie czteroprocentowe obligacjo złotej pożyczki 
z r. 1889-go.

— Od d. 1-go czorw-ca spłacane będą wylosowane d. 1-go 
marca r. b. bilety drugiej 4,/2<lA> pożyożki russkiej z roku 
1860-go na 100 f. st,

— Od d. I-go czerwca kursować zacznie na koloi warszaw- 
sko-wiedeńskń j na przestrzeni od arszawy do Skierniewic 
codzienny pociąg osobowy o wszystkich trźech klasach. Po
ciąg ten będzie wychodzi) z Warszawy o godz. II'/, w nocy, 
z Włoch o II m. 42, z Pruszkowa o II m. 56, z Brwinowa o 12 
m. 8, z Grodziska o 12 m. 21, z Rudy o 12 m. 42, z Radziwiłło
wa o I-ej i stanie w Skierniewicach o I m. Io w nocy; zo 
Skierniewic będżio wychodził o 6 m. 33 zrana, z Radziwiłłowa 
o 6 m. 51, z Rudy o 7 m. 12, z Jaktorowa o 7 m. 25, z Grodzi
ska o 7 m. 37, z Brwinowa o 7 m. 51, z Pruszkowa o 8 m. 6, 
z Włoch o 8 m. 23, a stanie w Warszawie o 8 m. 35 zrana. Od 
powyższej daty pociąg osóbowo-miejscowy z Kutna wychodzić 
będzie o godz, ó1/, zrana, z Pniowa o 6-gj, z Łowicza o 6m.38, 

ze Skierniewic o 7 m. 82, z Radziwiłłowa o 7 m. 51, z Rudy 
o 8 m. 14, z Jaktorowa o 8 m. 27, z Grodziska o 8 m. 42, 
z Brwinowa o 8 m. 57, z Pruszkowa o 9 m. 16, z Włoch o 9 m. 
33, do Warśzawy przybędzie o 9 m. 45 zrana-

SHltXYXHiAL no LISTÓ9T.
Szanowny redaktorze!

Na skutek zamieszczonego w Gazecie losowań katego
rycznego zaprzeczenia, jakoby dyrekcja główna. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego nie zawarła żadnej i z nlkitn 
konwencji o zamianę listów zastawnych ziemskiej serji I-ej 
na V-tą, niżej podpisany dom bankowy podaje-do wiado
mości, iż z rozporządzenia dyrekcji głównej za nr. 10,646 
z d. 6-go maja r. b. konwersja rzeczonych seijyj oddana 
została do wyłącznego załatwienia przez nas.

Z Wysokiem poważaniem.
Radziszewski ń sp.

— Na ręce hr. Wiktora Ronikiera, wficeprtżeśa 
komitetu dla rozszerzenia zakładu sierot, wpłyMęło 
od p. Marjana Olszewskiego z konkursu gimnastycz
nego rs. 60 kop. 25, od p. Ferdynanda Boye ze zgro
madzenia młynarzy rs. 8 kop. 15 i od p. Paulina Dą
browskiego rs. 10.

KEK It Ó rZo G J 4 

ł Ś. p. Witold Muraszko, 
doktór medycyny, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. 
sakramentami, zmarł dnia 28 maja 1890 r., przeżywssy lat 44. 
Pogrążona w głębokim smutku żona zaprasza kolefjów, przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyćsię mające w ko
ściele paraQalnym na Pradze w dniu 31-ym maja, to jest wio- 
botę, następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z te
goż kościoła, o godzinie 4-eJ po południu, na cmentarz brn- 
dzieński. — 736—

Z SADÓW.
O kawę.

Stosunki handlowe bywają często do tego stopnia skompli
kowane, te pod zewnętrzną ich formą trudno wprawnemu na-’ 
wet oku dopatrzeć się istoty rzeczy. Taki właśnie stosunek’ 
zawiązany został pomiędzy domem handlowym, istniejącym 
w Hamburgu pod firmą: „J. Renner et Ou* i kupcem warszaw
skim Filherem. ,

Pierwszy stosunki swoje z Filherem podaje za operację 1 
handlową kupna i sprzedaży, drugi za pozbawioną opieki tfra- 
wa grę giełdową i z tej zasady wychodząc, odmawia zapłaty 
żądanych przez Rennera sum.

Pod rozpoznanie sądu przyszło więc pytanie, który z tych ’ 
poglądów ma za sobą słuszność. j

Okoliczności sprawy, według powództwa, były następującej 
Pozwany Filher zażądał w lipcu 1888 r. od Rennera sprzeda
nia na jego rachunek 500 worków kawy „Good average San
tos", co też powód wykonał na hamburskiej giełdzie towaro
wej, sprzedając kawę po 59*/, fen. za */2 kilo z dostawą we 
wrześniu kasie towarowej likwidacyjnej (Waaren Liąuida- 
tionscasse).
' Pozwany zgodził się na tę operację i wkrótce potem za
żądał dokonania przez Rennera drugiej takiej samej sprze
daży. Render sprzedał znów na rachunek 500 worków po 
59'/j f. z dostawą we wrześniu, następnie znowu taką samą 
ilość po 553/. f., z dostawą w październiku. Filher za każ
dym razom akceptowa! listownie dokonane przez Rennera 
czynności 1 poddawał się warunkom ustawy hamburskiej 
kasy likwidacyjnej. Początkowo wypełniał on te warunki 
i w miarę zmian w cenach kawy przysyłał powodowi różni
cę, tak, żo do 31-go sierpnia 1888-go r., ostatni otrzymał 
już od Filhera ogółem 16,592 m. 59 L, później jednak tenże 
dalszej wypłaty różnicy odmówił. t

Wtedy Renner uzyskał wyrok Landesgerichtu hambur- 
skiego, który żądanie jego, wynoszące 74,^1 m. 70 £, w ca-, 
łości zasądził.

Ponieważ zaś Filher wyroku sądu handloweg® wykonać 
nio chciał, wystąpił do sądu tutejszego. W obronie swej 
Filher oświadczył, że pretensja Rennera wynika z gry gieł
dowej, z której wygrana według art. 1965 kod. cyw. nie 
daje prawa do żadnej akcji.

W odpowiedzi na to Renner oświadczył, że nie był wła
ściwie nabywcą, lecz tylko pośrednikiem Filhera. Do po
średnictwa kupców miejscowych uciekać się muszą wszyscy, 
pragnący dokonywać jakiekolwiek operacje na giełdzie ham- 
burskioj. Filher zwrócił się więc do Rennera, a ten do ka
sy likwidacyjnej przyjmując na siebie obowiązek dostawie
nia na trzy dni przed oznaczonym terminem przedmiot 
sprzedaży. _ l

Na pewność dostarczenia towaru i uiszczenia różnicy w od-' 
nie na wypadek niedostarczenia zamówionej ilości, Renner 
złożył kasie odpowiedni zadatek, żąda więc takiegoż samego 
zabezpieczenia od Filhera, za którego wniósł do kasy jako 
gwarancję wykonania przez niego warunków umowy około 
100.00D marek. Pó odtrąceniu_sumy, posiadanej przez Filhera 
na kredycie, przypada jeszcze 74224 m.

Sąd handlowy w całym tym stosunku uznał grę giełdową. 
Różni się ona od rzeczywistej sprzedaży z dostawą w pewnym 
określonym terminie tein, że strony przy samem zawarciu u> 
mowy już są zdecydowane nie dostawiać wcale sprzedawane
go przedmiotu, ale tylko zapłacić różnicę ceny, w termin e wy- 
znaczonym dla dostawy.

W danym wypadku nie można me zauważyć, ie warunki 
zawartej przez obie firmy umowy nio miały na celu rzeczywi
stej sprzedaży z dostawą na termin, gdyż w umowie toj prze
widziano zagwarantowanie fluktuacji cen źa pomocą zada
tku, wnosić lub zwracać się mającego aż do nadejścia tormina 
dostawy w- miarę podnoszenia się lub spadania eon.

Ponieważ zaś Renner nie dowiódł, ażeby jako pośrednik 
dostarczył rzeczywiście nabywcy w- określonym terminie 
sprzedany przez Filhera towar, sąd handlowy akcie oddalił 

laba sądowa wyrok ten w całości zatwierdziła.
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73

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

9 20 wiecz. 610 rano

(Tel. pry w. Kurp IP.)—

166.

11 15 wiecz.30-go maja. (Te’. pry w.

2 wio1*17 45 rano 10

18 ran#,

50 p. p.

6
I

315p. p.
7 5 rano 
6:30 wiecz.

(Tel. pr. Kur. War.) — 
ks. Dinder, zmarł dzisiaj

(Tel. pr. Kur. i’ ar.) — 
postępuje wciąż pomyśl -

10 20 wiec*
6 45 wiec*

11 5 rano I

8 55 wie*1*
2 57 p. p-

7 54 ran<*
3,39 p.

Odchodzą I Przychód; 
godziny i minuty

236 25
73.—
68 75

Elzy ni 30-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 
W Palermo bandyci, przebrani za karabinierów, po
rwali bankiera Arrigoniego wraz z synem i służącym. 
Żądają 400,000 lirów wykupu.

Sofja 30-gó maja. (let. Aj. póln.)— Panica 
skazany został na karę śmierci przez rozstrzelanie 
za to, że utworzył spisek na życie księcia Kobur- 
skiego i ministrów, i zamierzał z pomocą cudzoziem
ską obalić istniejący porządek państwowy w Buł- 
garji, 

6— rano
10 45 rano
5.20 p. p.

153. >0
149.—

i— ■wiecz. 
i— rano 

: 15 p. p.

8 35 rano
3;-15 p. p.

10,43 wiecz.
9 10 rano
5.30 p. p.

W ar szawsko-wiedcńska:
Pośpieszny 3 klasy . . ... . . . 
Osobowy 3 klasy....................
Osobo wo-nriejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Kurierski I i II kl.............................
(Wagony sypialne 1-ej i Ii-ej kl. 

idą do granicy, dalej tylko I oj kl.)
Warszawsko-bydgoska:

Kurjcrski 3 klasy • 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

Warszawsko-tercspolska:
Knrjorski 2 kl. do Brześcia .... 
Pocztowy 3 kl. do Brześcia .... 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Lukowa 
Towar.-osob. II i III kl. do Mrozów

WarszawskiJ-pctcrsburska:
Poczt. 3 kl. do Wiina. 2 kl. doPotorsb. 
Osobowy 3 kl..............  ................
Osobowy do Białegostoku................

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy (także do Dąbrowy i 

Ostrowca). . . 
Pocztowy (także do Kielc i Kolu

szek) . . . 
Towarowo-osobowy do Otwocka . . 
Miejscowy do Lubinia (takżo do 

Dąbrowy, Ostrowca i Koluszek) .
Nadwiślańska do Mławy,

Pocztowy .......................................
Osobowy .
Osobowy do Nowogieorgiewska . . 
Osobowy w święta i niedziele z No- 

wogieorjiewska . .
Obwodowa z kolei wiedeńsk.:

Osobowy .
Osobowy  
Obwodowa z kolei terespolsk.: 
Osobowy  
Osobowy...........................

— Stasiowi. — Co się stało, za co ten napad? Ni* 
nie rozumiein. 2029 ]

Mai jazij aa lalajacii żslaziiych

2 20 p. p
9 40 wieti
8 35 rano

Akcjo d. ź. war.-wiod.
Akcjo ki-odytowe 
Weksle na Lon. kr.

„ n ćk 
Zyto w to w. goto w, 
Zyto na wiosnę

8 5ran(

2 15 p. p.

214 p. p.
8 12 wiecz.

7 3 wiod
6 38 rano
9 — rano

Petersburg 30-go maja. (Tel. pryo. Kurjera TFarz.).— 
Notowania giełdy pieniężno): Przekazy na Londyn (kurs za 
3 miesiące) 85 50, 85.10, 85.50. Przekazy na Berlin (kurs za 
3 mieś.) 41.80, 41 97'/2, 41.92’/2- Przek. na Paryż (kurs za 3 
mics.) 33.95, 83.85.33.92'/,. Przekazy na Belgję 33.75. Pólim- 
perjały nowe po 6.90 płacono. Kupony celne po 1.38 płacono. 
Srebro po 1.08'/i płacono. Dyskonto giełdowo S'/j’/o—7°(l). 
Bilety Banku Państwa 5% I-ej emisji 09.871/, płacono, 
Ii-ej emisji 100.— płacono, IIT-ej em. 99.75 w poszukiwaniu, 
IV-ej emisji 99.75 w poszukiwaniu, V-ej emisji 99.50 
płacono, a bilety VI-ej emisji 99.75 w poszukiwaniu. 
6% Renta złota z roku 1883-go 149.— płacono. 
5o/0 renta złota z 1884-gorroku 146.— poszuk., 4% renta 
złota z 1889 r. 131.75 płacono. Nowa pożyczka Ii-ej ser. z r. 
1890-go —nie not. Nowa pożyczka z r. 1890 III serji nie 
not. Pożyczka wschodu: I em. 99.75 płacono, II em. 99.75 
płac. Ulem. 100 płacono. Pożyczka premjowa z r. 1864-go 
rs. 229.25 plac. Premjówki z 1866-go roku 213.— p'acono. 
Listy premjowe szlacheckie świadectwa tymczasowe 210.— 
plac., a za polno opłacone sztuki 213 w zaofiar., S'1/, renta 
kolejowa 100.— w posz., ó'/5% renta 103.50 płacono. Nowa 
pożyczka wewnętrzna 86.62'/2 posz., 41/, listy zastawne Tow. 
wzajemnego kredytu ziemsk. 136.— płacono. 4,/J<,/0 nowa po
życzka wewnętrzna —.— w poszukiwaniu. Tendencja giełdy 
mocna.

Berlin 30-go maja. (Tel. pr/pnabu/ Kurjera IF/rrsz.) — 
Mocna tendencja zasadnicza wzięła dziś górę i wytworzyła 
dążność zwyżkową dla większości papierów. Na poprawę 
usposobienia podziałały również dość liczno zakupy. Targ ren
towy trzyma się mocno; rynek wartości russkich, z powodu 
dość chętnego popytu, wykazuje znowu korzyści. Ruble w o- 
brotach końcomiesięcznych, za które płacono początkowo 
2 6.50, straciły przy zamknięciu czynności urzędowych 25 fon. 
W porównaniu z wczorajszemi kursami, zyskały ruble w ohn 
terminach 50 fen. Z weksli Warszawa krótkoterminowa lepiej 
o 20 fen, krótki Petersburg o 50 fen., długoterminowy zaś 
o 20 fen. Przekazy na Wiedeń notowano wyżej również, krót
kie o 50 fen (174.10), długie o 35 fen. (173.10). Listy zasta
wne ziemskie podniosły się o 25 fen., listy likwidacyjne o 10 
kop., a pożyczki wschodnio o 45 kop. Lepsze kursa osiągnęły 
4% pożyczki konsolidowane z r. 1880-go, 6% russka renta 
złota i kupony celno, gorszo natomiast pożyczki premjowo 
russkie z r. 1866, podczas gdy 4 /2°/„ listy zastawne russkie 
i pożyczki premjowe russkie z r. 1864-go nie uległy zmianie. 
Akcje kredytowe austrjackie podniosły się o 1%. Żyto miało 
dziś zbyt trudniejszy, szczególnie na dalsze dostawy, a ceny 
tańsze o 25 fen. dla towaru gotowego i o 1 m. 50 fen. dla do- 
stawowego.

Berlin 30-go maja (nntmnanie urzfdnme pielili/.) 
Bil.ban. rtis.w tr. nst. 236 75 
Weksle na Warszawę 236.20 
Woś.na Potorsb. krót. 235.50 
Wek.na Petsrsb. dług. 233 50 
Bil.ban.rftssk.nadost. 236 25 
Wschodnia poż. Iłom 
Listy zast. sorji I-oj

Kursa z 29 go maja 236 25, 236 —, 235.—, 233 30, 235,75 
72 55, 68 50 165.—, 153.75, 150 50.

23 wiecz.
15 p. p.

— Ciągnienie amortyzacyjne z d. i 
(I-i) lipca 1890 r. 5fi/o P,ożyczki Pre* 
mjowej z 18<>4 r. (pierwszej emisji). Mam! 
honor podać do wiadomości, że składkę asekuracyj* 

wiliśmy na 75 kop. od biletu
Zamiejscowi zechcą nadesłać markę na porto.

Biuro Bankowe Administracji 
Gazety Posowań

Krakowskie Przedmieście nr. 51

— Zamówienia, poczynając od najmniejszych ilfl 
ści do największych zapotrzebowań na

Cement Portland
Angielski, Niemiecki, krajowy „Wysoka” i „Gro* 
dziec” Cegłę ogmiotrwąlą i Glinkę angieł 
ską Ramsay*a i krajową, uskuteczniać można w kao 
torze firmy

Z. A. KRAJEWSKI
Bielańska 9 (hotel Paryski). Telefon nr. 83.

3 30 p. p.
7 i 15 wiecz.

10 13 rano
11
5

2 50p. p.
715 rano

w drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). )I,o3nojeuo Renaypoio.—Bapmasa 18 (30) Man 1890 r.
Redaktor Franciszek Olszewski,— Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pługj.

Sprawozdania z targów.
.--------Targ zbożowy na placu Witkowskiego dnia 30 go 

maja. Dostawy ziarna, jak zwykle w piątek, składały się 
z drobnych partyj. Pszenicy dowieziono około 100 korcy, ku
powano tylko wyborowe ziarno, któro osiągało po 6 rs., innemi 
gatunkami nie zajmowano się zupełnie. Żyta wystawiano na 
sprzedaż zaledwie 40 korcy wyborowy towar sprzedawano po 
4.80, za średni płacono 4.35. Owsa dowieziono bardzo niewiele, 
bo zaledwie 20Ó korcy, kupowany przeważnie na detal, stoso
wnie do gatunku po 3.15 do 3.25. .Siana i słomy również nie 
zbyt wielkie ilości, za siano płacono 30, 40 i 42'/2, za słomę 30 
i 35 kop. za pud.

Gdańsk 29-go maja. — Pszenica krajowa w slabem usposo
bieniu, przy cenach ponownie obniżonych; tylko zdrowo pię
kno gatunki zdołały utrzymać się w cenie, towar tranzytowy 
z powodu zupełnego braku zaofiarowania bezczynnie; ceny je
dnakże pozostały bez zmiany. Płacono za polską tranzyto pstrą 
chorą 122 funt. 125 ni. za tonnę. Terminy transito: na maj- 
czerwiec 137 mar. w zaofiarowaniu, 136'/, ni. w poszukiwaniu, 
na czerwiec-lipiec 137l/2 mar.. 187 m., 136'/2 mar. płacono, na 
lipiec-sierpień 137 mar. w zaofiarowaniu, 136'/2 mar. płacono, 
na wrzesieu-paździornik 134'/j mar. płacono, na pażdziemik-

listopad 134*/, m. w zaofiarowaniu, 134 mar. w poszukiwl! 
niu. Cena regulacyjna tranzytowej 139 mar. Żyto bez zmianfl 
towar tranzytowy bez obrotów. Terminy: na mąj-czerwiel 
krajowe li?1/, mar. w zaofiarowaniu, na czorwiec-lipioj 
tranzytowe 98'/, mar. płacono, na lipiec-sierpień kra.joj 
wo 13d12 mar. w zaofiarowaniu, 136 mar. w poszukił 
waniu, na wrzesień-pażdziornik dolno-polskie 97 mar. w zaoj 
fiarowaniu, 961/, mar. w poszukiwaniu, tranzytowe 96',/, marl 
w zaofiarowaniu, 95 mar. w poszukiwaniu. Cena reguła] 
cyjna dolno polskiego 100 mar., tranzytowego 98 mar. Otrębi 
pszenne na wywóz morzeni grube 3.50 mar., miałkie 3.5' 
mar., 3.40 mar. za 50 kilogramów. Spirytus, nie pedla* 
gający cłu, w towarze gotowym 54 mar., w poszukiwl1 
niu, na październik-grudzień 51 mar. w poszukiwaniu, n* 
listopad-maj 51’/2 ni. w poszukiwaniu; podlegający cłu w to1 
warze gotowym 33’/, mar. w poszukiwaniu, na październik] 
grudzień 31'/2 mar. w poszukiwaniu, na listopad-inaj 32 man 
w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku tendencja staw 
Kurs w Gdańsku 238,10 mar. za 100 rs.

7 32 wicu* 
l oOp. p.
7j 1 rano
9 45 wieo* 
9 30 rano

Petersburg 30-go maja. (Tel. Aj. póln.) — 
Dziś, o godz. 3-ej po południu przybył do Petersbur
ga włoski następca tronu. Ich Cesarskie Mości 
przybyli z Gatczyny. Najjaśniejszy Pan powitał 
księcia na dworcu kolejowym. Jego Cesarska Mość 
był w mundurze jeneralskim z orderem Annuneiaty 
na złotym łańcuchu. Na dworcu obecni byli Ich Ce
sarskie Wysokości Wielcy Książęta, jeneralicja i po- J 
sćlstwo włoskie. Wartę honorową wystawił pułk 
strzelców lejb-gwardji. Wartę poprzedzała orkie
stra i sztandar. Na prawem skrzydle stał Jego Ce
sarska Wysokość Wielki Książę Włodzimierz Ale
ksandrowicz i wyżsi oficerowie gwardji. Podczas 
nadejścia pociągu orkiestra grała włoski marsz 
Królewski. Najjaśniejszy Pan uścisnął księcia 
następcę tronu, poczem razem z nim odbył przegląd 
warty honorowej. Nastąpiło wzajemne przedsta
wienie świty. Najjaśniejszy Pan z księciem w otwar
tym powozie udali się przez ozdobiony flagami i prze
pełniony tłumami spacerujących Newski Prospekt 
do Pałacu Zimowego, gdzie książę przedstawił się 
Najjaśniejszej Pani. Książę następca tronu włoskie
go oddał następnie wizyty Ich Cesarskim Mościom, 
Wielkim Książętom i Wielkim Księżnom. O g. 6-ej 
dany był w Pałacu Aniczkowskim obiad familijny.

Petersburg 30-go maja. (Tel. Aj. ?óln.)— 
Ogłoszone zostało rozporządzenie o ustanowieniu 
marek do opłacania stempla sądowego. Stempel, po
bierany w myśl art. 848, 850 i 851 ust. sąd. cyw. 
w sprawach, ulegających kompetencji ogólnych in- 
stytucyj sądowych, o ile nie przewyższa 25 rs., wi
nien być opłacany markami sądowemi, w innych zaś 
razach w gotowiźnie. Marki sądowe dzielą się na 
pięć kategoryj: po 25 kop., po 50 kop., po rublu, po 
3 ruble i po 5 rubli.

SPiedeń 30-go maja. (Tel. pr. K. War.) — 
Arcyksięźna Marja Walerja przed ślubem złoży urzę
dową deklarację zrzeczenia się prawa do następstwa 
tronu.

Praga czeska 30-go maja. (7el- pr. K. TP.)— 
Wpłynęło już 2383 petycyj do sejmu przeciw ugo
dzie.

Berlin 30-go maja. 
Rekonwalescencja cesarza 
nie.

Berlin 30-go maja.
Dzisiejsza Nationalzeitung zaprzecza wiadomości 
londyńskiej, jakoby rokowania pomiędzy Niemcami 
i Anglją w sprawie afrykańskiej zostały zerwane.

Berlin 30-go maja. (7W. pryio. Kur. Ilńr.)— 
Dr. Peters donosi, że w końcu czerwca przybędzie 
do Zanzibaru.

Poznań 30-go maja. 
Arcybiskup gnieźnieński, 
przed południem.

Bem (w Szwajcarji)
Kur. W.) — Rada związkowa uchwaliła dzisiaj pro
jekt do prawa o wydawaniu przestępców rządom za
granicznym. Projekt zakazuje wydawania w obce 
ręce osób, będących pod zarzutem zbrodni, albo prze
stępstwa politycznego, dopuszcza wszelako wyda
nia, pomimo pobudek politycznych, dokonanej czyn
ności zbrodniczej, jeżeli czynność ta miała przewa
żnie charakter zbrodni pospolitej. W pojedyńczych 
wypadkach rozstrzyga o naturze i powodach czynno
ści rada związkowa. (Aj. póln.)

Paryż 30-go maja. (Tel. pr. Kur. TPar.) — 
Petit Journal zamieszcza interview Liebknechtem. 
Zapewnił on dziennikarza francuskiego, że socjaliści 
pragną pokoju. Cesarz jest dotąd zagadką, niepodo
bna wszakże zaprzeczyć, że dekrety lutowe były nie
spożytą jego zasługą. Alzację i Lotaryngję należało
by przyłączyć do Szwajcarji. Usunęłoby to z drogi 
kamień wieczystej obrazy.

11 18ran<*
8'22 wió«*
9 21 rau<* 

loj -5 wie1’1

Stafti parm Jajaisa olciioiia cofcimie:
Do W loclav ka o godz. 6-ej zrana i 1-ej po południu.
Do Płocka kurjerskie o godz. 1-ej po południu. 

, zwyczajne „ 6-ej 18-oj zrana.
Do Góry Kalwaiji i Mniszewa o godz. 7-oj zrana.

Z Nowo-Aleksaudrji do Sandomierza co drugi dzień o r 
7-ej i pół zrana.
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PRENUMERATA.
Kurjer Warszawski ws

chodzi w dni powszednie wie
czorem, w niedzielo i święta ra
no, a nadto wychodzą stale w 
dni powszednio, z wyjątkiem 
dni poświątecznych, dodatki po
larne.

Warunki prenumeraty podane 
są w nagłówku numeru głA* 
wncgo.

Oddzielna przedpłata na do
datek poranny przyjmowaną być 
nie może

Nr. 148. Dnia 31 maja.

Birulmrnin: Saiar B't’titr i!ni’.f i i dtf.ltt .r ji nr. t — V-Ic fon lii ni nlttr. BBB.

Dziś: Anieli Panny.
Niedziela: Trójcy Świętej, 
■poniedz.: Blandyny M.
W torek: Erazma Biskupa.

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 34 w. 
Zachód „ « 2 „ 40 t.
Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 3.
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 9 R.________

Wschód słońca o godzinie 3 minut 49. 
Zachód ,j „ 8 „
Długość dnia godzin ... 16 „
Przybyło „ „_______ 8 „

Dnia 19 (31) maja 1890 r.
-------■ OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiers 
■ garmontowy albo jego miefes 

gS pierwszy raz 25 kop., każdy'na 
H stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
IJM —. 15 kop.

-----------ESbJ Zwyczajne i małe ogłosze
nia w dodatkach p oranuych nie 
zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do S-ej wiocz., w nie
dziele i święta od 10 do 1 w poi. 
~Środa: Saturniny P.

Czwartek; Boże Ciało. Bonit
Piątek: Norberta Disk.
Sobota: Roberta Opata.

Wiadomości dworskie.

We wtorek d. 27 go b. m. pułk pawłowski lejb 
Swardji obchodził uroczyście swój jubileusz stuletni.

inia poprzedniego w Pałacu Zimowym odbyła się j 
ceremonja przybicia do drążka nowego sztandaru i 
pułku. Najjaśniejszy Pan wbił pierwszy gwóźdź I 
srebrny, następne gwoździe wbili: Najjaśniejsza Pa- ! 
ni i Królowa Grecka, Ich Cesarskie Wysokości Ce- j 
sarzewicz Następca Tronu i inne Osoby z Familji ; 
Cesarskiej. W dniu jubileuszu odbyła się parada ! 
na polu Marsowcni. W liczbie obecnych członków . 
pułku pawłowskiego znajdował się pomiędzy innymi 
starzec 105-letni, uczestnik bitwy przy Borodinie. 
Przed frontem wojska ustawiono ołtarz a dla Najja
śniejszych Państwa i Osób Familji Cesarskiej wznie
siono wspaniały namiot. O godz. 11-ej rano przy
byli Najjaśniejsi Państwo. Najjaśniejszy Pan był 
ubrany w mundur pułku pawłowskiego lejb gwardji. . 
Jego Cesarska Mość odebrał raport od dowódzcy | 
pułku i zaczął przegląd wojsk. Muzyka,zagrała, ■ 
sztandary pochyliły się i rozległo się „hura! _

Wkrótce rozpoczęła się ceremonja poświecenia 
nowego sztandaru. Stare sztandary odniesiono uro- i 
czyście, a feldfebel z nowym sztandarem stanął przy 
ołtarzu. Rozpoczęło się nabożeństwo. Podczas ce
remonii pokropienia sztandaru wodą święconą, Naj- 
jaśniejszy Pan trzymał za brzeg sztandaru. Nastę- ' 
pnie wojska składały przysięgę przed nowym sztan
darem, poczem N i j jaśpTćjsz}1 Pan wręczył go klę
czącemu dowódzcy pułku, a ten znów oddal chorą- i 
źemu. Chorąży obnosił następnie przy dźwiękach ! 
orkiestry sztandar przed frontem wojska, poczem 
pułk ruszył ceremonjalnym marszem.

Po ukończeniu parady, Najjaśniejsi Państwo, w to
warzystwie Osób z Familji Cesarskiej zwiedzili ko
szary pułku. W koszarach zastawione były stoły 
dla 2,800 członków pułku. Na oddzielnym stole za
stawiona była porcja próbna na srebrnych talerzach. 
Tutaj zasiedli najstarsi wiekiem członkowie pułku. 
Najjaśniejszy Pan srebrną czarkę wypił za zdrowie 
pułku, przy głośnych okrzykach: „hura” !

Następnie Najjaśniejsi Państwo udali się do loka
lów J-ej roty, gdzie ^stawiony był stół Cesarski. 
Najjaśniejszy Pan zajął miejsce pośrodku pod por

tretami Cesarskiemi, Najjaśniejsza Pani zasiadła na
przeciw Jego Cesarskiej Mości. Najjaśniejszy Pan 
pił podczas śniadania za pomyślność pułku pawłow
skiego. Dowódca pułku wniósł toast za pomyślność 
Najjaśniejszego Szefa, Najjaśniejszą Panią, Cesarze- 
wicza Następcę Tronu i Królowę Grecką.

W tym samym dniu w Pałacu Zimowym dany był 
obiad, na którym obecni byli oprócz Osób z Familji 
Cesarskiej, dowódca pułku, oficerowie lejb-gwardji 
pu'kti pawłowskiego i starzy slużbiści.

Wieczorem Najjaśniejsi Państwo wyjechali z Pe
tersburga do Gatczyny. (Frow. wiest.)

kalendarz.
Jrnfona rtawinńfkie-. Dziś Dożeslawy, Jntro Światopołka.
Zgromadzenia'. Doroczne zebranie ogólne akcjonarjuszów 

Towarzystwa fabryki papieru „Soczewka". (Biuro zarządu 
przy ulicy Granicznej—2 po południu )

o isyZi/.- Wizyty jeneralno delegowanych członków Towa
rzystwa dobroczynności ochrony XXII-ej. (Okopowa Aś 4— 
6 po południu.)

11-Wystawa Towarzystwa sztnk pięknych. (Krak.- 
Przedin. As 15—od 10-ej rano do 6-cj wieczorom.) — Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-oj 
wieczorem.)— V ystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Jsowy-Swiat A 50—od 10-ej iano do 7'/, wieczorem.) — 
Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielni
czego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.- 
1'rzcdm., 60—od 10-ej rano do wieczoru. Wejście bezpłatne.) I

'J tatra: Letni: dziś -Rigolotto" (występ gościnny panny j 
Luizy Nikity-Nicholson, oraz pp. Antoniego d'Andrade i Ari- 
stoderno Silhcha). jutro „Żywy posąg"; — Nowy: dziś „Bie
dny Jonatan" (pierwszy raz), jutro „Biedny Jonatan". (S wie- | 
ozorem.) ,

Ogród toolmfiezny. ulica Baga&a. (Otwarty codziennie od j 
lC-<j rano do wieczora.)

Loiidiaribniej.iki: Gotówki w kanie lombardu do rozdania na 
zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy rs. 718 kop, 9. j 
(Pożyczki wydawano będą. Wykup i prolongata uskute
czniają się od 9-oj rano do 12-oj w południo i od 4-ej do 5 oj 
po południu.)

Zebranie ogrodnicze.
Na wczorajsze posiedzenie ogrodników w hotelu | 

Europejskim członkowie zbierali się b. powoli, tak, > 
iż pod koniec, dopiero przy losowaniu, lista obecności { 
wykazywała blisko 100 osób. 1 

Po zatwierdzeniu protokulu przewodniczący za
wiadomił, iź ogrodnicy, którzy przed trzema laty po 
klęsce gradowej otrzymali pożyczki, poczynają 
zwracać pieniądze i już nie wiele do zwrotu pozo- 
staje.

Jak wiadomo, na jesieni r. b. odbędzie się w Pe
tersburgu wielka wystawa ogrodnicza, w której i 
warszawskie zakłady mąją wziąć udział, Towarzy
stwo zaś postanowiło przesłać kollekcję owoców, 
w kraju naszym produkowanych i najlepiej się do 
tutejszej hodowli nadających.

Zebraniem tej kolekcji zajmie się znany pomołog, 
p. Jankowski.

Nad wnioskiem o kontrolowaniu przez Towarzy
stwo uzdolnień ogrodników odbyła się w ubiegłą 
środę narada, której rezultatem sa znaczne modyfi
kacje wniosku.

Z uwagi przecież na potrzebę dalszych narad 
w rzeczonym przedmiocie, wniosek znów został od
łożony.

Z kolei szczupłego porządku dziennego miała sie 
odbyć pogadanka lekarza-hygjenistv miasta dra Po‘- 
laka „O hygjenicznem znaczeniu plantacyj”.

Przed posiedzeniem jednak przewodniczący otrzy
mał wiadomość, źe dr. Polak z powodu, iż mu nie 
wygotowano planów okazowych, musi swoją poga
dankę do zebrania czerwcowego odroczyć.

Chętny zawsze, dr. Markiewicz, nie będąc wcale 
przygotowanym, wypowiedział ex prom tu pogadankę 
o plantacjach, tak pod względem ich bygjenicznego 
znaczenia dla miast, jak i projektów komitetu opieki 
w przedmiocie nowych zadrzewień.

Mówca przedstawił najważniejsze projekty, jak: 
planty, między rogatkami mokotowskiemi i powąz- 
kowskiemi, wielki park za rógatkami na terytorjum 
dawnych cegielni (przeszło 40 morgów), wreszcie 
plantacje nad Wisłą.

W zakończeniu dr. Markiewicz prosił słuchaczów 
o szczepienie w dzieciach zamiłowania do roślinno
ści i oszczędzania plantacyj.

Losowaniem pięknego doboru roślin posiedzenie zo
stało ukończone.
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DZIECI SZCZĘŚCIA.
POWIEŚÓ

przez
Walerję M ar r aa i

(Dalszy ciąg.)
— Boże! do czegoś ty podobna—szepnęła bole

śnie Marcela.
Rzeczywiście, cały kurz osiadł na włosach, twarzy 

a szczególniej na czarnej sukni Jadwini.
— Widzisz, tyś do tego nie stworzona.
— Oh! nie stworzona! Zdaje mi się, źe człowiek 

jest stworzony do wszystkiego.
Starsza siostra zdawała się jej nie rozumieć, oczy 

jej, tonące w mgle łzawej, miały taki wyraz, jakby 
chciaia odrzucić od siebie Każdą powszedniość życia.

— Widzisz Marcelo—mówiła dalej Jadwinia:—ja
myślę nieraz, iż szczęścia nie stanowi wcale większy 
lub mniejszy majątek. ....

—■ Czyż nie widzisz, co się z nami dzieje—prze
rwała gwałtownie Marcela, której wszystkie bóle 
odnowiły się na te słowa.-—Opuszczenie, nędza! oto 
nasz los.

Poniosła chustkę do oczówJ zalała się łzami.
— Daruj Marcelo! ja nie to chcialam powiedzieć. 

Naraz straciłyśmy wszystko. Są jednak ludzie bie
dniejsi od nas...

— Ja nie wiem, jak oni żyją, jakie mąją nawy- 
knfenia i pojęcia. Oni aą innego poaiomu, należą 

do innego świata. Ale my... Dziecinną jesteś, jeśli 
tego nie rozumiesz.

— Przynajmiej—zawołała Jadwinia — ubodzy 
wolni są od fałszywych przyjaciół, fałszywych mi
łości.

— Czy tak wiele znajdziesz prawdziwych! Ro
zumiem, chcesz mnie pocieszyć, nie dokażesz tego 
nigdy, nie potrafisz we mnie wmówić, że nie jestem 
najnieszczęśliwszą na świecie.

Jadwinia uklękła przed nią, zarzuciła jej ręce 
na szyję i przez chwilę płakały obie. Wkrótce je- 
dpak młodsza siostra podniosła głowę i spytała:

— Tak przecież zawsze nie pozostanie?
Marcela wstrząsnęła głową. Nie wiedziała, co 

będzie dalej. Była jak istota, wytrącona z kolei, któ
ra nie rozpoznaje przed sobą drogi żadnej. Los 
mógł nią miotać dowoli, nie była już w stanie stawić 
mu oporu.

— Obaczysz—mówiła Jadwinia, bo młoda główka 
jej pracowała nieustannie—przeniesiemy się ztąd 
do jakiego małego, ładnego mieszkania. Nie będzie 
tam ani marmurów, ani bronzów, ani aksamitów, 
tylko tani niebieski kreton. Będziemy mieli kwiaty. 
Nieraz widziałam ich pełno w oknach ubogich dwor
ków. Wszyscy pracować będziemy..

Marcela słuchała ją chmurna, lub nie słuchała 
wcale. Marzenia siostry nie miały dla niej żadnego 
znaczenia. Ta nowa siedziba, o której ona mówiła 
prawie wesoło, jak dziecię, pożądające zmiany, 
przejmowała ją dreszczem trwogi i wstrętu. Mierzy
ła dotąd ludzi skalą wydatków, nie dziw więc, iż 
przyszłość przedstawiała jej się, jak otchłań upadku 
i nędzy, w której nie mogła dopatrzeć żadnego ja- 
śniąjszego promienia*

CDaJoy oiijiji naitąpi.)

Ale na myśl o porzuceniu tych miejsc, w których 
królowała, kochała, była szczęśliwa, Marcela czuła 
dziwne ściśnienie serca.

— Oh! gdybym ja mogła umrzeć!—-zawołała z na
głym wybuchem.

— Marcelo! Marcelo!—powtarzała młodsza siostra, 
przerażona tym rezultatem swojej wymowy—nie ko
chasz mnie, kiedy tak mówisz.

— I cóż ja mogę dla ciebie uczynić?—odparła po
nuro.—Czyż nie jestem tak samo, jak ty, ogołocona ze 
wszystkiego, czyż nie jestem również skazaną na nę
dzę.

To była jej myśl główna, źródło tej niepocieszo
nej boleści, która przybierała tylko formy różne. 
Strata ojca, zerwanie z narzeczonym, te dwa powo
dy aż nadto żal usprawiedliwiały, a jednak nie one 
to sprawiały jej najcięższe cierpienia, chociaż nie 
przyznawała tego przed samą sobą. Mogła mówić 
narzeczonemu: przestaniemy na małem, jest to bo
wiem frazes elastyczny, frazes, do niczego nie obo
wiązujący, który wszystko objąć może. Teraz o- 
garniał ją niesmak, z niczem nie dajacy się porównać 
Natura jej buntowała się przeciw tak zwanej prozie 
życia, a ta ukazywała jej się 2 najbrzydszej strony 
Ryszard znał ją może lepiej, niż ona sama siebie.

J — Wierz mi—mówiła ' dalej Jadwinia—wszystko 
j będzie lepsze od tych pustych, zapieczętowanych 

{lokoi, od tego bezładu, w jakim teraz źyjemy. Chcia- 
abym, aby się to raz skończyło.
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
* Z Petersburga ot rzyimujemy w drodze telegra

ficznej wiadomości, iż rada państwa odrzuciła pro
jekt paryskiego banku CrSdit Lyonnais w przedmio
cie utworzenia filij w miasltach gubernjalnych.

«= Z urzędowego sprawozdania okazuje się, iż tak 
w m. Warszawie, jak i w obrębie gub. warszawskiej 
księgosugzu w ciągu r. 1-889-go nigdzie nie było. 
Fundusz księgosuszowy otrzymany z podatku i zapo
mogi ministerjalnej uczynił rs. 10,145, wydatki we
terynaryjne wyniosły rs. 6,412, pozostało więc w re
manencie na r. b. rs. 3,732. W Warszawie i gub. 
warszawskiej po d. 13-ty stycznia r. b. znajdowało 
się: byków i wołów 28,036 sztuk, krów 248,990, ja
łowizny 44,849 i cieląt 39,478; ogółem bydła rogate
go 361,353 sztuk. W ciągu, bieżącego miesiąca ma
ja ukazały się następujące choroby epizootyczne: 
karbunkuł w pow. warszawskim, gm. Wilanów, we 
pysiach: Powsin i Zamość, zaraźliwe zapalenie phic 
u bydła: w Młodzieszynie w pow. sochaczewskim 
i xiosacizna u koni w pow. warszawskim we wsiach: 
Wilanów, Nadwilanówka, Fraszkowi Baków, w pow. 
włocławskim: w Smilowicach i Janowie, w pow. nie- 
gzawskim: w Bytomiu i Popowiczkach? wreszcie in
fluenza wśród'koni w pow. grójeckim we wsiach: 
Jasieńcu, Wola Boglewska, Wągrodno, Praźmów 
i w mieście Grójcu.

= Z budżetu kolei wiedeńskiej na r. b. dowiadu
jemy się, że przeciętny ruch towarowy na tej kolei 
oznaczyć się da na 305,000' pudów dziennie, takiż 
sam nuch na kolei bydgoskiej zaledwie na 50,000 
pudów. Przy stosunku powyższym ruch towarowy 
na ostatniej z dróg stanowił dotychczas szóstą część 
ruchu kolei wiedeńskiej.

= P. oberpolicmajster w celu zaoszczędzenia po
sterunków policyjnych przy bramach ogrodowych, 
wystąpił z projektem otworzenia jednej bramy tylko 
na środku ulicy Kotzebue, w miejsce dwóch dziś 
istniejących. Projekt ten okazał się jednak niemo- 
żebnym do spełnienia, gdyż po bliższem zbadaniu 
rzeczy na gruncie okazało się, iż przez bramę od uli
cy Niecałej przejeżdżają długie wozy z dekoracjami 
do teatru Letniego, których wjazd do ogrodu od środ
ka ulicy Kotzebue i przejazd przez aleje do teatru 
nie dał'by się uskutecznić.

■= Na wysoką karę 120-tU'Ts. został skazany przez 
sędziego pokoju 4-go rewiru za nieporządki sanitar
ne jeden z właścicieli posesji w cyrkule powązkow
skim. W ogóle zaś sędziowie pokoju w ciągu tygo
dnia za takież nieporządki skazali 14-tu właścicieli 
na sumę 432 rs. W tym samym okresie czasu komi
ce sanitarne zrewidowały 802 posesje i 32-eh go
spodarzy pociągnęły do odpowiedzialności sądowej.

= Na prośbę p. kuratora szpitala praskiego za
rząd miejski ofarował się wydać bezpłatnie ze szkó
łek miejskich pewną ilość drzewek i krzewów dla 
tego szpitala. Mają one posłużyć do upiększenia 
terytorjum, zajmowanego przez szpital, a jednocze
śnie dodatnio wpływać na warunki sanitarne tej 
miejscowości.

= Pełne posiedzenie komitetu kanalizacyjnego 
zostało po raz drugi odroczone i odbędzie się stanow
czo we wtorek dnia 3-go czerwca, o godz. 7-ej wie
czorem, w biurze zarządu przy ulicy Królewskiej 
nr. 41.

■= W krótce spodziewaną jest komisja, wydelego
wana z Petersburga, celem zbadania robót kanaliza
cyjnych i wodociągowych w naszem mieście, a skła
dająca się z pp. Giberta, Sokołowa i Ałtuchowa.

= Projekt wycieczki gimnastycznej uczniów V-go 
gimnazjum do Pruszkowa został zaniechanym— 
i w ogóle w b. r. szkolnym nie odbędzie się.

=• Dotychczasowy inspektor podatkowy 2-go od
działu m. Warszawy, r. dw. Semeneńko-Kramarcw- 
ski, został mianowany naczelnikiem 3-go wydziału 
warszawskiej izby skarbowej.

= Władza wyższa zatwierdziła na urzędach zgro
madzenia rymarzy: p. Blumberga starszym, a p. Ku
rowskiego podstarszym tegoż zgromadzenia.

•= Wikarjusz parafji Wniebowzięcia N. M. Panny 
w Łodzi, ks. Stanisław Wiśniewską został przenie
siony, jak donoszą Warsz. gul. ivied., na wikarjat do 
Warszawy przy parafji św. Trójcy, której wikarjusz, 
ks. Mieczysław Szmurło, otrzymał wikarjat przy pa
raQi Przemienienia Pańskiego na Miodowej.

= Jeneralny superintendent kościoła ewangeli
ckiego, Waldemar Ewert, wyjechał do Pułtuska.

=■ Legaty.
Już ogólnikowo o zapisach ś. p. Ada

ma. Sławińskiego, zmarłego w początkach b. m.
Obecnie podajemy szczegółowo legaty: 10,000 r*.

na stypendja naukowe dla uczniów z rodziny Siar 
wińskieb, lub Strawińskich; 1,500 rs. na zakład pa
ralityków; 1,500 rs. na kasę pomocy naukowej imie
nia Mianowskiego, wreszcie po 1,200 rs. na budowę 
trzech kościołów, mianowicie: Wszystkich Świętych 
na Grzybowic, Piotra i Pawła na Koszykach, oraz 
parafjalnego na Pradze.

Nadto ś. p. Sławiński poczynił legaty na korzyść 
służących, którzy u niego dawniej pozostawali 
w obowiązkach.

= Niedoszłe.
Zapowiedziane na wczoraj posiedzenie sekcji han

dlowej w Towarzystwie przemysłu nie przyszło do 
skutku, z powodu niezebrania się dostatecznej licz
by członków.

Fak ten nastręcza nam parę uwag, jak sądzimy, 
w tym razie niezbędnych.

W stosunkach naszych ekonomiczno-społecznych
■ Towarzystwo przemysłu odgrywa rolę wydatną. 

Stanowi ono jeden z wielce użytecznych organów, 
za którego pośrednictwem uwydatniać się mogą po
trzeby nasze i przy którego pomocy odnajdują one 
właściwe poparcie.

Sekcje: chemiczna i techniczna, więcej z sobą zso- 
lidaryzowane, wykazały, jak użytecznie posługiwać 
się można posiedzeniami sekcyjucmi i że posiadają 
one tyle żywotności, iż zainteresować zarówno mogą 
specjalistów, jak i niespccjalistów.

Dla czegóż inne sekcje, jak handlowa, rzemieślni
cza i rolnicza, z trudem zaledwie gromadzą ograniczo
ną liczbę słuchaczów, albo, pomimo ważnych kwe
sty], jak wczorajsze, wypisanych na porządku dzien
nym, odraczać muszą swe posiedzenie?

Odnośne sfery są przecież dość licznę. Brak im 
więc w tym wypadku i solidarności i dobrej woli.

A zaiste nic nic mają na swoje usprawiedliwienie. 
Sądzimy przeto* że jeżeli z jednej strony same 

prezydja śekęji winnyby pomyśleć o nadaniu jakie
goś nowego impulsu posiedzeniom, z drugiej człon
kowie muszą pamiętać, że cel posiedzeń ma ich inte- 
teresa realne na celu, iż interesa te bez prawdziwego 
współudziału zainteresowanych przeprowadzić się nie 
dadzą.

Nadto należy przypomnieć, że posiedzenia sekcyj
ne otwarte są dla wszystkich członków towarzystwa 
bez żadnych ograniczeń i że sprawy, przez każdą 
sekcję poruszane, noszą przeważnie charakter użyte
czności ogólnej, a że każdy z członków przykładają
cy tu cząstkę swej pracy, popiera rzecz pożytku 
ogólnego.

<= Kasy rzemieślnicze.
Posiedzenie zwycztynę członków zarządu kas po- 

życzkowo-rzemicślniczych odbyło się wczoraj, o go
dzinie 7-ej wieczorem, w sali Towarzystwa dobro
czynności.

P. Wiktor Magnus, naczelnik sekcji, po odczytaniu 
protokółu, w krótkich słowach zagaił sesję.

Uchwalono wyznaczyć stałego kontrolera, któryby 
nietylko badał przebieg spraw, ale nadto egzekwo
wał wyroki przeciwko niewypłacalnym dłużnikom.

Przedmiotem obrad były również kwestje admini
stracji wewnętrznej.

W rozprawach brali udział: naczelnik sekcji, p. 
Magnus; jego pomocnik, p. Kcppe; sekretarz, ks. 
Chelmicki; pp. Brodzki i Kirszrot-Prawnicki.

= Fałsz.
Od dłuższego czasu Kurjee nasz otoczony jest ar

gusową opieką Roli, która w rożmyślnem zaślepie
niu wpada merozmyślnie w takie absurda, iż potrze
ba wiele, b. wiele łatwowierności, ażeby... cos podo
bnego tolerować.

Nie gniewamy sic z powodu zaczepek, broń Boże, 
zwykle nawet do tego przytułku chorych umysłowo 
nio zaglądamy, a jeśli od czasu do czasu wpadnie 
nam w rękę jaki numer sławetnego organu—ot, po- 
śmiejemy się z serca.

Bo i jak się nie śmiać!...
W numerze ostatnim Rola napada na nas za to, 

iż Kur jer drukuje ogłoszenia ..akuszerek.
Śmieszny pocisk zdradza, jeżeli nie złą wolę, to 

ignorancję.
Ponieważ Rolo można posądzić i o jedno i o dru

gie, więc zaznaczamy, iż wszystkie ogłoszenia kon
trolowane są i podpisywane przez urząd cenzury 
w kancelarji p. oberpolicmajstra, kilka zaś ich kate- 

; goryj nawet po uprzedniem poświadczeniu przez wła
ściwą władzę.

Ogłoszenia np. nauczycielek i nauczycieli cenzura 
policyjna podpisuje o tyle, o ile interesanci okażą 
upoważnienia władzy naukowej, ogłoszenia znowu 
akuszerek muszą być uprzednio poświadczone przez 
urząd lekarski. . ■

Że taka podwójna kontrola w wielu razach jest 
arcysluszną, nikt nie zaprzeczy, ale nikt też nie bę
dzie miał chyba wątpliwości, przeciwko komu wła
ściwie skierowany jest bezmyślny wybuch Roli...

— Wyścigi w Moskwie.
W drugim dniu wyścigów na torze w Moskwie ro

zegrano sześć biegów, a mianowicie:
Nagrodę Wadima rs. 1,500.. dystans 1| wiorsty, 

zdobyła „Miss-Bernard” hr. Ribopiera, drugą była 
klacz p. Tadeusza Dorożyńskiego.

W biegu o nagrodę Towarzystwa rs. 1,200, dy
stans 2 wiorsty, pierwszy przybył do mety „Archi- 
Duc” A. J. Łazarewa, ze stadniny W. Mysyrowicza, 
drugim był „Hartington” T. Dorożyńskiego.

Nagrodę Sprzedażną rs. 000, dystans 2 wiorsty, 
zdobyła klacz „Kamelja”, pochodząca ze stadniny 
rządowej Chrienowskiej, drugą była „San-Marino” 

i G. J. Kristiego.
Nagrodę Pocieszenia rs. 1,000, dystans 2 wiorsty, 

zdobyła klacz „Miss-Mod” hr. Ribopiera.
Nagrodę Presniską rs. 2,500. dystans 2| wiorsty, 

otrzymał „Beb”, drugą była klacz „Kitli” p. Curiko- 
wa, ze stadniny p. Wodzyńskiego.

Nagrodę z przeszkodami rs. 400, dystans 2 wior
sty 100 sążni, wziął „General”; drugim był „Kar
min”, trzecim „Nirwani”.

«= Jutro.
Zabawy dla dzieci w ogrodzie zoologicznym cie

szą się coraz wiekszem powodzeniem, a to dzięki za- 
biegliwości zarządu, który stara się wciąż o uroz
maicanie programu.

Jutrzejsza zabawa rozpocznie się o godzinie 4£ 
koncertem orkiestry wojskowej, następnie zaś pu
szczony będzie wielki balon.

Potem pod wodzą p. M. Olszewskiego rozpoczną 
się tak dzieciom mile i zdrowe ćwiczenia gimnasty
czne.

Z nastaniem zmroku spalone będą ognie sztuczne.

= Niedoszły konkurs.
W dniu wczorajszym w jednym z omnibusów ką- 

; piętowych przy brzegu praskim miał się odbyć kon
kurs pływacki, zwołany przez grono pań, uprawia
jących te sztukę.

Ż powody chłodnej wody, tudzież niestawienni
ctwa kilku pań „zameldowanych”, konkurs odlożO' 

; no do przyszłego wtorku.
= Orkiestra szeweka.
W dui świąteczne na Saskiej Kępie grywa kapela, 

złożona z dwudziestu pracowników kunsztu szewc- 
i kiego.

Orkiestra, której przewodniczy były feldfebel ka
peli wojskowej, a obecnie czeladnik, ćwiczy się trzy 
razy tygodniowo.

Orkiestra szeweka wkrótce na czele kompanji pąt
ników podąży do Częstochowy,

■= Powozy do Persji.
Bawiący w Warszawie przed kilkoma dniami kon- 

; sul perski z Tyfli.su, Mirza Riza kban, zamówił u je
dnego z fabrykantów dwa powozy, przeznaczone dla 
małżonki szacha.

Powozy w ciągu czterech tygodni mają być wy
kończone i wysiane do Teheranu.

= Z przemysłu.
Istniejąca dotąd za rogatkami wolskicmi fabryka 

wyrobów szklisto-krzemienno-szmerglowych ma być 
wkrótce powiększoną.

Jednocześnie właściciel zamierza przenieść ją z za- 
| miejskich okolic do samęgo miasta.

— Linocbód.
Jeszcze jeden Blondin zapowiada przyjazd do 

j Warszawy w celu popisywania się z chodzeniem po 
linie.

Gość mianuje się „jedynym prawdziwym Blon- 
dinem”, zaś wszystkich innych nazywa naśladow
cami.

Iluż jest tedy rzeczywistych Blondinów?...
»= Biedna pogłoska.
W ouegdajszym numerze zamieściliśmy wiadomost- 

kę. p. t. „Smutna majówka”.
Rzecz dotyczyła pani Ł., żony jednego z prawni- 

ków.
Ktoś puści! pogłoskę, że pani Ł., będąc już po

przednio chorą, nięoglednie postąpiła, przedsiębiorco 
wycieczkę, pogorszającą jej stan do tego stopnia, iż 
nastąpił zgon tak rychło.

Pogłoska ta, przedstawiająca w niekorzystnem 
świetle rozsądek i takt życiowy nieboszczki, a tein- 
samem mogąca uwłaczać jej pamięci, stanowczo jest 
błędna.

Groźna i krótkotrwała choroba p. Ł. wywołana 
została innemi przyczynami, nie mająceipi z ma
jówką nic wspólnego. __ ______

= Przy pracy. _ , ....
W dniu wczorajszym podoficer kominiarski oddziału nalen- 

kowskiego, Józef Lesiewicz, schodząc z dachu domu nr. 3, 
przy ul. Bonifraterskiej, spad! na kupę odcinków metalowych 
i przeciął sobie lewą rękę.

Zemdlonego odwieziono na kurację do baraku Czerwonego 
Krzyża.
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
SSS Z Wilna pisaą do nas: ^Układy w sprawie 

skupu kolei libawsko-romeńskiej, prowadzone po
między czasowym zarządem kolei (z ramienia skar
bu) a Towarzystwem, które dotąd kolej libawską 
Posiadało, są już na ukończeniu. Co się tyczy prze
niesienia zarządu do Wilna, wersja ta jest niepra
wdziwą. Był wprawdzie projekt przeniesienia za- 
tządu do Libawy, jako do miejsca głównego sku
pienia ruchu towarowego, lecz o Wilnie nawet nie 
projektowano. O ile dotąd wiadomo, nawet skład 
administracji kolei w Mińsku pozostanie na przy
szłość niezmieniony. Ostateczne przejście kolei do 
Skarbu dokonane będzie wedługjednycb, w paździer
niku r. b., według innych w lutym 1891-go r.”

= Jak wiadomo, w r. p. ma odbyć się w Peters
burgu kongres międzynarodowy w sprawie wykształ
cenia technicznego, przemysłowego i handlowego. 
Sfery rządowe zajęły się obecnie sprawą zgromadze
nia na ten cel odpowiednich funduszów.

= Ministerjum finansów, jak donoszą dzienniki 
Petersburskie, zajmuje się obecnie kwestją zastoso
wania środków, któreby zmniejszyły dowóz soli za
granicznej przez granicę zachodnią.

— Noicosti donoszą, iż w sferach kupieckich Pe
tersburga krąży pogłoska o istniejącem jakoby w mi
nisterjum finansów ważnym projekcie rewizji firm 
handlowych w Rosji. Zdarza się mianowicie, że 
niektóre domy handlowe i przedsiębiorstwa kupie
ckie prowadzone są pod firmą osób nieistniejących 
lub zamieszkałych za granicą, skutkiem czego w ra
zie likwidacji interesu powstają najrozmaitsze niepo
rozumienia ze szkodą osób interesowanych. Mini
sterjum finansów zamierza przeto zażądać, aby firmy 
były tylko rzeczywiste i odpowiedzialne. Jeżeli 
W pewnych wypadkach zezwolone będzie na utrzy
manie dawnej firmy, wówczas właściciele firmy zo
bowiązani zostaną do wywieszania dodatkowo swego 
nazwiska na szyldach i umieszczania go na dokumen
tach handlowych. _______

= Departament celny, jak donoszą Birż. wied., 
Wyjaśnił, że wszelkie wstążeczki, choćby nawet je
dwabne, o ile posiadają firmę kupca, napisy i t. d. 
(tkane z materji), mogą być przewożone bez cła, ja
ko służące do opakowania towarów (chustek, płótna, 
materyj i t. d.).

= Zarząd wojennej inżenierji okręgowej ogłasza 
W Warsz. gub. wied. o wyasygnowaniu następują
cych sum: 42,880 rs. na reparacje w fortecy Nowo- 
georgiewsk, 17,733 rs. na budowę w Aleksandrow
skiej cytadeli laboratorjum dla artylerji i, 27,480 rs. 
na budynki w Brześciu Litewskim i 14,714 rs. na 
budowę łaźni i pomies zczenia dla felczerów oraz 
szkoły felczerskiej w Radomiu.

== W dniu wczorajszym w rzeźni miejskiej na 
Pradze dokonana została, wobec specjalistów, próba 
zabijania wołów nowym sposobem, t. j. przez prze
kłuwanie arteryj, znajdujących się między uszami i 
rogami zwierzęcia. Próba, dokonana przy odpowie
dnich objaśnieniach przez p. Piaszczyńskicgo, wete
rynarza miejskiego, przekonała, że woły padały 
W ciągu dwóch minut, nie wydając przeraźliwego ry
ku, a' nawet na razie nie puszczając krwi z maleńkiej 
rany. _ ____

= Warszawski sąd okręgowy wzywa pod skut
kami, wynikającemi z §§ 326 i 327 kodeksu karnego, 
do powrotu następujące osoby, przebywające za gra
nicą: Aleksandra - Grzegorza Borysława Skarbiń- 
skiego, urodzonego d. 25-go maja 1853 r. i Paulinę 
Plewińska, urodzoną w Sieradzu dnia 7-go lutego 
1837 r.

= Dowiadujemy się, źe Towarzystwo dobroczyn
ności zamierza energicznie zająć się zakładaniem 
żłobków dla niemowląt z przyjmowaniem dzieci do 
2 lat wieku na garnuszek. Jak wiadomo, liczne o- 
fiary, jakie na ten cel już napłynęły i napływają, po- 
zostają do rozporządzenia warszawskiego Towarzy
stwa dobroczynności, które może i powinno sprawę 
opieki nad niemowlętami skutecznie przeprowadzić. 
Na początek projektują założyć jedno takie 
schronienie na 40 do 50-ciu niemowląt z zastosowa
niem dla dzieci słabszych mamki, a dla silniejszych 
Racjonalnego karmienia mlekiem sterylizowanem. 
Koszta utrzymania żłobka, oprócz ofiarności publi
cznej, mogą się zwracać z opłat chociażby najmniej
szych przez matki niemowląt składanych, nie ulega 
bowiem wątpliwości, że każda matka/przeloży odda
cie dziecka na garnuszek instytucji filantropijnej, 
aniżeli pokutnym faktorkom wyzyskującym i nie za
pewniającym niemowlętom ani .pokarmu, ani należy
tej opieki.

■* Warsztaty kolei wiedeńskiej zajmują przecię-

KURJER WARSZAWSKI. — Data 31 meja 1880 w

ciowo rocznie 1,025 ludzi, licząc w to już majstrów | 
i robotników. Największa liczba pracowników znaj- ’ 
iłuje zajęcie w warsztatach ogólnych, bo 687 ludzi, [ 
po nich idą warsztaty stacji Warszawa 110 ludzi, ■ 
Skierniewice 42, Piotrkowa 80, Częstochowy 31, So
snowic 63. Na innych stacjach pracuje po kilku lu
dzi. Według układu, istniejącego dotąd pomiędzy 
kolejami wiedeńską i bydgoską, ta ostatnia wła- j 
snych warsztatów nie posiadała, a wszelkie uszko- j 
dzenia wagonów tej kolei dokonywane były w war
sztatach kolei wiedeńskiej.

«= Za niedopełnienie t. zw. aktów złączeń, 12-tu i 
mieszkańców Warszawy skazano w drodze admini
stracyjnej na kary pieniężne lub jednodniowy areszt 
policyjny.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, źe majówka 
kawalerska, o której donosiliśmy przed kilkoma 
dniami, z powodu niewy kończenia na czas prac kon
kursowych, odroczoną została do niedzieli dnia 8-go 
czerwca.

= Dyrektor finansów kolei warszawslyO-wiedeń- 
skiej, p. Karol Strasburger, wyjechał dziś w intere- i 
sack służbowych do Petersburga.

= JE. ks. Franciszek Jaczewski, biskup djecezji 
lubelskiej, wyjechał wczoraj do Lublinat

= Z teatru i muzyki.
* „Żywy posąg” grany będzie jutro w teatrze Le

tnim po raz siódmy.
* „Biedny Jonatan” ukaże się jutro po raz drugi 

na deskach teatru Nowego.
Nowość ta wypełni w całości niemal repertuar 

przyszlotygodniowy.
* Z kómedyj zaprojektowano na tydzień przy

szły w teatrze Letnim „Teściowę” (poniedziałek), 
„Żywy posąg” (środę) i „Walkę o byt” (piątek).

„Walka o byt” powtórzona zostanie w niedzielę 
na widowisku porannem.

* Na liście korzystających z urlopu przybył świeżo 
p. Adolf Ostrowski.

— Na pomnik.
Rodzina ś. p. Władysława Sandeckiego, przedwcze

śnie zgasłego artysty-ilustratora i rysownika, przy
stępując do urządzenia pośmiertnej wystawy prac 
zmarłego w salonie Krywulta, prosi zanaszem pośre
dnictwem osoby, posiadające jakiekolwiekbądż pra
ce ś. p. Władysława, o łaskawe wypożyczenie ich 
na czas trwania wystawy, to jest na jeden miesiąc.

Posiadacze rysunków, szkiców i akwarel ś. p. San
deckiego proszeni są o nadsyłanie‘tych prac wprost 
do salonu p. Krywulta w hotelu Europejskim,

Dochód z wystawy, jak wiadomo, przeznaczony 
będzie na budowę skromnego grobowca dla młode
go a nieodżałowanego artysty.

= Roboty kościelne.
Spółce artystów-malarzy i rzeźbiarzy warszaw

skich powierzono odnowienie wnętrza starożytnej 
kolegjaty opatowskiej.

Członkowie delegacji artystycznej, z p. Gersonem 
na czele, udali się na miejsce, w celu opracowania 
planu robót, które będą podjęte w pierwszych dniach 
przyszłego miesiąca.

= Filja poczty.
Warszawski zarząd poczt i telegrafów otrzymał 

w tych dniach z Petersburga zawiadomienie, iż mi
nisterjum zezwoliło na otwarcie filji pocztowej na 
Krakowskiem Przedmieściu w gmachu hotelu Euro
pejskiego.

Nie zezwoliło jednak na urządzenie przy nowej 
filji stacji telegraficznej, przychylając się do opinji 
dyrekcji urzędu telegrafów, która orzeka,” iż główna 
stacja urzędu telegraficznego znajduje się w niewiel
kiej odległości od hotelu Europejskiego, więc two
rzenie nowych posad dla telegrafistów uważa za zby
teczne.

Gdyby jednak właściciele hotelu koszta utrzymania 
urzędników nowej stacji telegraficznej chcieli pokry
wać z własnej kieszeni, ministerjum dałoby zezwole
nie na otwarcie filji telegraficznej we wspomnianym 
hotelu.

~ Jubileusz fabryczny.
W tych dniach fabryka akcyjna wyrobów baweł

nianych w Zawierciu obchodzie będzie półwiekowy 
jubileusz swego istnienia.

Artysta-maiarz, p. Heljodor Gumiński, wykonał 
wielkich rozmiarów' karton, na którym rozrzucone 
będą podobizny dyrektorów, majstrów, grupy robo
tników- fabrycznych, tudzież zdjęcia fotograficzne 
gmachów fabryki.

Karton ów, oprawny w kosztowne ramy rzeźbione 
z amerykańskiego drzewa orzechowego, był wysta
wiony przez dni kilka w zakładzie fotograficznym p. 
Karoly i Puscha i w dni u.jutrzejszym będzie wręczo
ny jednemu z głównych akcjonarjuszy i założycielo
wi fabryki.

s
Przy tej sposobności nadmieniamy, iż fabryka owa 

zatrudnia przeszło 4,000 robotników.
W r. 1888-ym wyprodukowano tam 18 miljonów 

arszynów płótna bawełnianego, które farbowane i 
ozdabiane różnokolorowemi deseniami, przerabiano 
na ubrania, użytkowane przez uboższą ludność miej
ską i wiejska.

W r. z. fabryki Zawiercia wyprodukowały 21 
miljonów arszynów płótna, lecz w skutek nieurodza
ju zbyt zmniejszył się i pozostało w magazynach 
3 miljony arszynów, co spowodowało, iż w r. b. produ
kcję zmniejszono, a tern samem zniżono ilość godzin 
pracy robotników i usunięto z posady pięciu chemi
ków, wicedyrektora i bezpłatnych praktykantów,

= Zapasy słoniny.
Masarze tutejsi mają w posiadaniu około 8,000 

pudów słoniny, której nie mogą zbyć, pomimo ni
skiej ceny, żądają bowiem w sprzedaży hurtowej 
rs. 5 kop. 50 za pud.
. Przed dwoma miesiącami ajenci berlińscy płacili 
za pud słoniny po rs. 6kop. 50, obecnie jednak, z po
wodu wysokiego kursu rubla, wywóz słoniny do 
Niemiec prawie zupełnie ustał i zakłopotani rzeźni- 
cy mają się w tych dniach zebrać na naradę w spra
wie wynalezienia nowego źródła zbytu wspomniane 
go towaru.

= Z Wisły.
Od wczoraj stan wody bez zmiany.
Parostatki przybyły wczoraj z Włocławka opó

źnione. .<
Liczba berlinek, stojących przy warszawskim brze

gu, zmniejszyła się do 9-u sztuką 1
= Boule de neige.

W marcu r. b. umieścił Kurjer pod tym tytułem 
artykuł, wskazujący, w jaki sposób we Francji i An- 
glji gromadzą znaczne sumy na cel dobroczynny.

Sposób ten polega na tern, źe każdy z członków 
komitetu wysyła do dwu znajomych prośbę o zje
dnanie dwu ofiarodawców i posyła mu na ten cel 
dwa bilety.

Ci dwaj zjednani mają znów wyszukać dwu ofia
rodawców itd.

Sposób ten został już zastosowanym w Odesie na 
rzecz uwolnionych więźniów, nie mających przy
tułku.

Próba wypadła pomyślnie i jakkolwiek składka 
pojedyncza wynosi tylko 20 kop., dotąd zebrano już 
zuaczny fundusz.

= Turysta chiński.
Nietylko persi i japończycy urządzają wycieczki 

do Europy, lecz nawet i chińczycy zaczynają podró
żować; w przyszłym miesiącu zapowiedziany jest 
przyjazd do Warszawy jakiegoś dygnitarza chińskie
go, Malao-Tsehen.

Turysta jest w drodze dc Petersburga, zkąd przez 
Moskwę przybędzie do nas i zatrzyma się w hotelu 
Europejskim.

Podróżnik z niebieskiego państwa jest podobno 
literatem i ma spisywać wrażenia ze swej wędrówki.

= Niewykonywany przepis.^
Jeden z adwokatów przysięgłych, p. J. G., jadąo 

onegdaj tramwajem otwartym,” był narażony na przy
krość, a nawet niebezpieczeństwo, gdyż pasażer, 
siedzący z przodu, palił cygaro, które rzucało iskry.

Co chwila kłęby dymu dusiły p. G., a iskry znów 
groziły zapaleniem ubrania.

Pasażer, mimo upomnienia, nie przestał palić.
Podobne wypadki zdarzają się codziennie, pomi

mo iż istnieje przepis, wydany w r. z., według któ
rego w otwartych wmgonach kolei konnej palenie cy; 
gar i papierosów zabrania się, z wyjątkiem ostatniej 
ławki i tylnej platformy i to pod warunkiem, jeżeli 
ta platforma nie jest zapełniona.

Tymczasem, tak konduktorzy, jak i koutrolerowie 
nie przestrzegają słusznego rozporządzenia.

Wypadałoby koniecznie przepis ów, na równi z in- 
nemi, wywiesić wewnątrz wagonów na sufitach lub 
słupach.

= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Twardej pod nr. 35-ym Alfonsowi 

Fiszczerowi skradziono złotą bransoletę z perłami i brylantami 
wartości 360 rs.—Zamieszkałemu przy u). Nowogrodzkiej pod 
nr. 30-ym Karolowi Klimaszewskiemu skradziono 133 rs. — 
Ze stajni domu pod nr. 15-ym przy ul. Ząbkowskiej Izraelowi 
Kaliszowi skradziono uprzęż na konio i inne przedmioty zra 
110 rs.

Wczorajszego wieczoru jakaś młoda kobieta, licząca około 
27 lat wieku, w przejściu przez ul. Krochmalną upadla i stra
ciła przytomność. ,

Nieznajomą odwieziono do szpitala sw. Ducha, gdzie dotąd 
pozostajo bez zmysłów. , . ,

Śześcioletni Józef Kochanowski wdrapał się na wóz 
towy, napełniony pakami z towarem kolonjalnym.

Nieoględny malec dostał się między dwie paki livre w chwili 
ruszania wozu przygniotły Kochanowskiego

Biedny chłopiec został wydobyty bez zmysłów i poniósł cięż- 
kie obrażenia prawego boku, oraz ziarna! nogę.



Nowa ustawa instytutu inżenierów komunikacyj, 
zatwierdzona w d. 20-ym b. m., wprowadza według 
gazety Nowosti następujące zmiany w organizacji in
stytutu:

„Kurs trzyletni, istniejący w ciągu ostatnich lat 
dziesięciu w instytucie, zmieniony będzie na pięcio
letni, co daje możność należytego wykształcenia in
żenierów.

„Egzaminu konkursowe, które obowiązywały przy 
wstąpieniu do instytutu, mają być zniesione. Wybór 
kandydatów zależeć będzie wyłącznie od ich świa
dectw i patentów z zakładów naukowych średnich 
i wyższych; tylko w razie braku takich kandydatów, 
którzyby zadosyć czynili wymaganym warunkom, 
stosowany będzie dotychczasowy sposób egzaminów 
konkursowych. Innowacja ta ułatwia w wysokim 
stopniu starania się o przyjęcie do instytutu, daje 
bowiem możność zgłaszania się bez osobistego przy
jazdu do Petersburga, a nadto zapewnia lepszy niż 
dotychczas wybór uczących się, gdyż, jak to wyka
zała długoletnia praktyka, przy znacznej liczbie ubie
gających się, egzaminu konkursowe nie dawały nie
raz dokładnych wskazówek o zdolnościach kandy
datów.

„Opłata roczna za naukę wzorem innych wyższych 
zakładów naukowych podniesiona będzie z rs. 50 do 
rs. 100 rocznie. Fundusz z tego źródła ułatwi insty
tutowi dalszy rozwój w kierunku nabywania coraz 
nowych środków pomocniczych.

„Ustawa określa dokładniej znaczenie inżeniera 
komunikacyj wśród innych specjalistów techników, 
stosownie do postępów, osoby kończące ihstytut 
otrzymywać będą stopnie „inżeniera komunikacyj” 
i „technika komunikacyj” dla odróżnienia od „inże
niera cywilnego”, który jest więcej specjalistą w dzia
le architektury, wykładanej głownie w instytucie in
żenierów cywilnych.

„Cenzus naukowy osób, wykładających w instytu
cie, ma być podwyższony w ten sposób, iż do wy
kładu powołane będą najlepsze siły z innych wyż
szych zakładów naukowych. Jednocześnie instytut 
przygotowywać będzie do działalności pedagogi
cznej młodych inżenierów, ku czemu zorganizowane 
będą odpowiednie egzaminu.

„Byt materjalny nauczycieli ma być odpowiednio 
polepszony, aby umożliwić powołanie (o czem wyżej) 
do wykładu wyborowych sił naukowych z różnych 
gałęzi wiedzy czystej i stosowanej?

Przykład setnika Pieszkowa, który, odbył podróż 
konno z nad Amuru do Petersburga, jest widocznie 
zaraźliwy. Dzienniki petersburskie przepełnione są 
mianowicie notatkami o nowych projektach, wycie
czek, uplanowanych przez różnych sportsmanów. 
Grażdanin np. donosi o pewnym sportsmanie pe
tersburskim, który zamierza dojechać konno z Pe
tersburga do Calais, a następnie przepłynąć La 
Manche na koniu! Wiadomość, choćby ze względu 
na... pływanie, wygląda na—kaczkę. W Moskwie 
jeden z amatorów pieszego sportu proponuje zakład 
rs. 50,000, iż przejdzie w 6 miesięcy piechotą zAr- 
changielska do Lizbony, robiąc dziennie po 50 
wiorst (setnik Picszkow w ciągu 6 miesięcy robił 
dziennie tylko 42 wiorsty). Inny znów sportsmem, 
p. Tepłow, oświadcza w Mo»k Ust., że przeszedł już 
i tak 12,000 wiorst, licząc po 50 wiorst na dobę 
(setnik Pieszkow przejechał dystans 8,000 wiorst).

Grażdanin donosi, iż w kolach marynarki rabskiej 
uporczywie krąży pogłoska o oezekiivanem jakoby 
przybyciu do Petersburga jednego z członków domu 
panującego austriackiego. Jednocześnie ma przy 
być eskadra uustrjacka do Kronsztadu.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 31 maja 1800 t

= Nieostrożna jazda.
W przejściu przez ul. Marszałkowską Franciszka Drozdow

ska została najechaną przez dorożkę nr. 1,100, którą powoził 
Jan Forysiak.

Drozdowska upadła i uległa złamaniu prawej ręki.
Na uk Wolowej Hersz Borman, najechany wozem roboczym, 

otrzymał od uderzenia dyszlem ciężką rauę w glowę.l
= Z obawy kary.
W dniu onegdajszym Kazimierz Dąbkowski, 13-letni chło

piec, zamieszkały przy rodzicach przy ul. Wileńskiej, dopuścił 
się jakiejś swawoli.

Matka, pod nieobecność ojca, zamknęła syna w komórce.

S powrócił Dąbkowski, oficjalista kolejowy, znalezio- 
>rkę pustą.

Chłopiec wybił okno i otworem tym uciekł.
Na ścianie napisał kredą te słowa: „pójdę się utopić*.
Natychmiast zarządzono energiczne poszukiwania, lecz do 

wczorajszego wieczoru na ślad chłopca nie natrafiono.
=s Zbrodnia czy wypadek?
Wczoraj kilku chłopców, udawszy się na mielizny pod most, 

zaczęło się bawić z przyprowadzonemi psami.
Psy rozbiegawszy się, zwęszyły coś w jcdnem’miejscu i za

częły kopać piasek.
Nagle ukazała się ręka ludzka, dalej głowa, a następnie wy

kopano całe zwłoki kobiety.
Trup musiał długo leżeć w wodzie, bo uległ zupełnemu roz

kładowi.
Zwłoki denatki zabezpieczono na miejscu.
= Samobójstwo starca.
Za miastem, na torytorjum Gołębiowa, wskoczył w studnię 

Tomasz Filipczak, liczący 70 lat wieku.
Po chwili wydobyto zwłoki.
Filipczak od dłuższego czasu cierpiał obłęd umysłowy.
= Pożar.
W dniu wczorajszym pod nr. 3-im przy ul. Szpitalnej, w je- 

dnem z mieszkań, od rozlanej terpentyny wynikł pożar.
Domownicy przjed przybyciem straży ogień stłumili.

łiOTATNIK TERMINOWY*
—ł------

— Od d. 1-go czerwca w kancelarji dyrekcji szczegółowej 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Warszawie będą do 
przejrzenia warunki, pod jakiemi należące do funduszu dobro
czynnego imienia Wincentego i Pauliny Radzimińskich dobra 
Rytomoczydła z pijjyległościami Ryszki, w powiecie gróje
ckim, wypuszczone zostaną w 12-letnią dzierżawę od d. 1-go 
lipęa r. b.

— D. 2-go czerwca i dni następnych, od godz. 9-ej zrana, 
w warszawskiem akcyjnem Towarzystwie pożyczkowem na 
zastaw ruchomości, odbywać się będzie licytacja fantów za
stawionych i w terminie nieodebranych.

EE ŚWIATA<
X Z Krakowa donosi nasz korespondent p6d dniem 

29 b. m.: Do najwyższego trybunału w Wiedniu powołani 
zostali trzej radcy sądowi z Krakowa, jako referenci 
spraw galicyjskich w tym trybunale.—Z d. 1-ym lipcar. b. 
rozpocznie się burzenie dawnego szpitala św. Ducha dla 
przygotowania placu pod budową nowego teatru.—W par
ku dra Jordana, staraniem założyciela, zaprowadzono dla 
dzieci bezpłatne kąpiele z zastosowaniem tuszów, według 
metody Prissnitza.—Kotarbiński w pełnym teatrze wystąpił 
wczoraj w .Hamlecie’, dziś gra w .Mazepie’, w sobotą 
kończy wystąpy. — Wczoraj podjątą została prowadzona 
w dalszym ciągu restauracja kościoła N. Panny Marji. Ko
mitetowi restauracji przewodniczy prof. Kazimierz Moraw
ski, w miejsce p. Pawła Popiela, który ze wzglądu na sę
dziwy swój wiak usunął sią od pełnienia tych obowiązków.

X Ze Lwowa piszą do nas d. 28-go b. m.: Kotarbiń
ski wyjechał onegdaj do Krakowa, gdzie wystąpi trzy ra
zy, poczem wyjeżdża na dwa tygodnie do Wiednia i Gra
zu.—Wczoraj wystawiono t.zw. feerie .Handlarkąuśmie
chów’, sztuką francuską Judyty Santier, w przekładzie 
Zapolskiej. — W sobotą rozpoczyna panna Marczellówna 
szereg gościnnych wystąpów. Na pierwszy wybrała . Sa
rą” Ohneta. Operetka lwowska wyjeżdża w przyszłą so
botą na trzy miesiące do Krakowa, a personel dramatu 
i komedji, po występach panny Marczellówny, w połowie 
czerwca ma podobno wyjechać do Przemyśla i Tarnowa, 
a później dopiero do Krynicy, gdzie zabawi przez lipiec 
i sierpień.— Wkrótce ma zacząć wychodzić nowe codzien
ne pismo rusiuskie. Mówią, że bądzie ono półurzędowe.— 
Członek wydziału krajowego, p. Hoszard, wyjechał na 
4-tygodniowy urlop do Karlsbadu, a hr. Antoni Wodzicki 
objął, w zastępstwie p. Pietruskiego, departament III-ci.— 
Galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie wypuści 
w najbliższym czasie 28| milj. złr. w 5% listach zasta
wnych, które zakupiła grupa banków, podejmując sięprze- 
jtowadzenia konwersji. Grupa ta ofiaruje właścicielom 
Mstów zastawnych do wymiany kwot 20 milj. złr. na 4|°/0 
Usty po kursie 99 J złr. Konwersja przeprowadzona zo
stanie w czerwcu r. b.—Powstało tu Towarzystwo przyja
ciół oświaty ludowej, którego prezesem wybrany został p. 
Bolesław Wysłouch.

X Teofil Lenartowicz, mieszkający stale we Floren
cji, zapowiedział przybycie swoje w lecie r. b. do Krako
wa i Zakopanego.

X Bomby literackie. Berliński Kurjer giełdowy, 
ubolewając nad rozwielmożnieniem się w Niemczech sen
sacyjnego romansu, podaje, iż wyszło tamże 13 powieści, 
osnutych na tle jżycia i tajemniczej śmierci Ludwika Ii-go 
bawaiskiego, a 22 zajmujących się losami i zgonem arcy-

2 t>cU 0,tatałsli j’dnn rozeszła się w ISO

X Pogromca Moltkego. Przed kilku dniami zmarł 
w Paryżu jenerał d’Hautpoul, który, pokazuje się, był je
dnym jedynym pogromcą niezwyciężonego po za tern Mol
tkego. Rzecz działa się w r. 1839-ym. D’Hauptpoul 
zajmował stanowisko jeneralnego szefa sztabu Ibrahima 
(syna Mehmeta Alego), dowodzącego wojskami Egiptu 
w wojnie przeciw sułtanowi. Tą samą godność piastował 
przy boku Hasika baszy, dowódcy armji tureckiej, Moltke. 
Gdy przyszło do bitwy pod Risib, d’Hautpoul trafnym wy
borem stanowiska dla swojej armji na głową pobił turków, 
no i Moltkego. Szczegół powyższy, podany przez pisma 
francuskie, do najwyższego stopnia oburzył prasą niemie
cką, która uporczywie dowodzi, że nie Moltke, ale opie
szałość Hasika baszy klęską sprowadziła.

X Cenny medaljon. Cesarzowa Eugenja obstalowa- 
ła n jednego z pierwszorzędnych złotników hanauskich me
daljon z oksydowanego srebra, ozdobiony herbami rodziny 
Montijo: z jednej strony herbem Porto Carrero (pierwsze
go hr. Montijo, który jako nadzwyczajny wysłannik Hi- 
szpanji bawił w r. 1741-ym w Frankfurcie podczas wybo
ru Karola Vll-go) ze złota i błękitu, z drugiej przedsta
wiający na niebieskiem polu dwie złotem i czerwienią wy
kładane uszaste skrzynie, z których z każdej dobywa się 
po sześć Zielonych wężów. Medaljon ten, arcydzieło kun
sztu złotniczego, w miejsce barw, wykładany turkusami, 
rubinami i szmaragdami, służyć ma do przechowania wło
sów cesarzowej Eugenji i przeznaczonym jest przez nią 
jako dar dla cesarzowej Fryderykowej.

X Bunt furjatów. Z olbrzymiego zakładu dla wa- 
rjatów w Bicetre donoszą o wypadku, który, jakkolwiek za
kończył się względnie szczęśliwie, mógł jednak być opła
kanych następstw przyczyną. Od pewnego już czasu wczę- 
ści zakładu, mieszczącej furjatów, zauważono wśród cho
rych niezwykłe rozdrażnienie i niepokój. W sposób nie
wiadomy dotąd udało się w d. 26-ym b. m., około godz. 
6-ej wieczorem, jednemu z najniebezpieczniejszych warja- 
tów, niejakiemu Jolly, byłemu atlecie cyrkowemu, wyła
mać kratę klatki swojej. Wydostawszy się na wolność, 
z kolei pootwierał klatki 13-tu innym warjatom i wszyscy 
razem z wrzaskiem i wyciem rzucili się na najbliżej leżą
cy korytarz, na którym stał strażnik. Jedno uderzenie 
pięścią w głowę powaliło go na ziemią bez zmysłów. Roz
począł sią teraz iście djabelski taniec po korytarzach. Roz
wścieczeni furjaci w proch rozbijali wszystko, co im się 
pod ręce dostało. Wreszcie uzbrojeni w zrabowane brzy
twy, młoty i t. p. broń, rzucili się na podwórze, grożąc 
śmiercią każdemu, ktoby się do nich zbliżyć odważył. 
Szczęściem zdołano zatarasować drzwi, prowadzące na ze
wnątrz zakładu. Wezwano na pomoc wojsko, wrzekomy 
jednak atak na bagnety żadnego na warjatach nie sprawił 
postrachu, przeciwnie, tern groźniej wystąpili. Wówczas 
to wtoczono na piać boju sikawki ogniowe i wszystkie na
raz gwałtownie puszczono w ruch. Przemoczeni do nitki 
i zziębli, warjaci Wytrzymali prysznic ten całe pół godzi
ny, poczem dopiero jęli się chronić po kątach, gdzie ich 
wyłapano, nakładając na nich kaftany bezpieczeństwa. Re
wolucja ta warjatów trwała ogółem trzy godziny. Pocią
gnęła za sobą wcale znaczne szkody, między innemi, je
dnemu ze strażników zginęło 500 fr., które jednak wa
rjaci zniszczyć musieli, przy żadnym bowiem nie znalezio
no pieniędzy.

A JL K K O L O G J A,

ł Ś. p. Jan Brzeziński, 
urzędnik dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i waiszaw- 
sko-bydgoskiej, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony 
św. sakramentami, przeniósł się do wieczności dnia 30-go maja 
1890 r., przeżywszy lat 62. Pozostała w ciężkim smutku żona 
z synem i rodzeństwem zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok z dolnego kościoła św. Krzy
ża w niedzielę, tj. dnia 1-go czerwca, o godz. 5-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. —2035—

w—t , - mr—jj-nn-n—-—

& ♦ p.

CECYLJA EMIEL,
po długich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, 

1 przeniosła się do wieczności, w dniu 29-ym maja 1890 r.
W głębokim smutku pogrążona rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i życzliwych na wyprowadzenio zwłok z kapli
cy ewangelickiej przy ulicy Mylnej w dniu 1-ym czerwca 
r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 5-ej po południu, na 
cmentarz tegoż wyznania.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—2023

+ S. p. Agata z SulikowsŁicb GARN YSZ, 
wdowa po majorze wojsk Cesarsko-russkich, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do 
wieczności w dniu 30 maja 1890 r., przeży wszy lat 58.' W głę
bokim smutku pogrążeni synowie, córki i rodzina zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie dnia 1-go 
czerwca, to jest w niedzielę, o godzinie 6-ej i pół po poi. na 
cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.
t W poniedziałek, to jest dnia 2-go czerwca, w kościele św. 

Kuyża, o godzinie 10-eJ srana, jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Antanlny Łapińskiej, cdprawioue kołtuń* uabośeńitwe
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żałobne, ua które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza kre 
wnycb, przyjaciół i znajomych. —1990—

t Dnia 2-go czerwca, to jest w poniedzii łck, o godzinie 
lO-ej zrana, za duszę

ś. p. Tadeusza Burghard, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo wr kościele św. Barbary 
na Koszykach. —2030—

Łttr.w«gmuiiaiga——0—wii ■m, H h  ......
t W dniu 2-im czerwca, w kościele św. Krzyża, o godzinie 

11-ej zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne, jako w pier« 
wszą bolesną rocznicę, za spokój duszy ś. p.

Antoniny z Trąbczyńskich Suskiej, 
na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —2032—

f Za duszę ś. p. Franciszka RYTLA, 
adwokata przysięgłego i właściciela dóbr ziemskich, zgaslegó 
w Radomiu dnia 7-go maja r. b., odbędzie się w dniu 2 czer
wca, tj. w nadchodzący poniedziałek żałobne nabożeństwo, o 
godzinie 10-ęj rano, w kościele św. Jacka (po-dominikańskim) 
przy ulicy Freta, na które pozostałe dzieci zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —2Ó34—

+ Dnia 1-go czerwca r. b., jako w rocznicę śmierci ś. p. Jó
zefa Szweykowskiego. emeryta, b. starszego pomocnika 
kasjera b. kasy głównej Królestwa, odprawiać się będzie ża
łobne nabożeństwo, w kościele św. Jana w kaplicy literackiej, 
o godz.lO-ej rano, na które w smutku pozostała żona zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —2033
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Note. ter. zamieszcza następującą korespondencję 
t powiatu berdyczowskiego:

„Teraźniejsza gubernja kijowska była w ciągu 
stuleci widownią walk najrozmaitszych. W czasach 
tych, jako jedyny środek ukrycia mienia przed napa
ścią, uważano zakopanie go w ziemi. /Vie ci, którzy 
W ten sposób ukrywali swoje skarby, ginęli często, 
nie zdążywszy podzielić sięznikimtajemnieą. Wtem 
też prawdopodobnie szukać należy przyczyny, że o- 
bccnie nigdzie chyba nie znajdują tak często skar
bów, jak w powiatach: berdyczowskini, chersońskim 
i czcrkaskim. Przy kopaniu piwnicy chłop znajdu
je nieraz wazon, odłamki broni, różne ozdoby i ko
sztowności, na których, oczywiście, poznać się zwy
kle nie umie; najczęściej jednak zdobycz składa się 
Z garści złotej lub srebrnej monety. Znalezienie je
dnego takiego skarbu zachęca mnóstwo ludzi do ro
bienia poszukiwań; pokazują się odraza jakieś od
wieczne dokumenty, wszyscy przypominają sobie o- 
powiadania starych ludzi i w rezultacie chłopi, zao
patrzeni w świdry, łopaty i drągi, wychodzą w nocy 
na poszukiwania skarbów. Teraz obiega wciąż po
głoska, że w borach leśnictwa rządowego berdyczow
skiego leżą olbrzymie bogactwa, zakopane kiedyś 
przez Poniatowskich. Do miejscowego leśniczego 
zgłaszali się już deputaci, prosząc o pozwolenie szu
kania skarbów, ale, z uwagi, na możliwe uszkodze
nie drzew, otrzymali odmowną odpowiedź”

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Petersburg 31-go maja. (Teł. pr. Kur. TP.)— 

Nowoje tcrcmia donosi, że w d. 18-ym maja przeje
chał przez Lwów, udając się na południe Europy, 
były biskup rzymsko-katolicki Hryniewiecki, które
mu obecnie rząd russki pozostawił zupełną swobodę 
Wyboru miejsca zamieszkania. Jak wiadomo, osta
tnie pięć lat biskup przebywał w Jarosławiu.

Petersburg 31-go maja. (ZW. Aj. póln.) — 
Ko woje uremia słyszało, że zarząd tymczasowy ko
lei żelaznych skarbowych, opracował projekt kasy 
pomocy dla robotników.

Petersburg 31-go maja. (Tel Aj. póln.) — 
Przedstawione zostały do zatwierdzenia główne za
sady przepisów co do udzielania z banku państwa 
pożyczek na statki pewnej objętości i wartości, zbu
dowane i zaasekurowane w Rosji.

Hiedeń 31-go maja. fZW. pr. Kur. War.)— 
Jenerał kawalerji, bar. Koller, były namiestnik 
Czech, umarł w Baden pod Wieduem w 77-ym roku 
życia.

Budapeszt 31-go maja. (Tel. pr. K. H’.)— 
Wniesiona przez skrajną lewicę ustawa, zawierają
ca reformę przepisów o poddaństwie węgierskiem, 
mająca umożliwić Koszutowi odzyskanie utraconego 
obywatelstwa, odrzuconą została na wczorajszem po
siedzeniu sejmowem 139 glosami większości.

Praga czeska 31-go maja. (7 pr. K. IR)— 
Wczoraj odbyło się posiedzanie plenarne sejmu cze
skiego. Pod przewodnictwem sędziwego posła dr. 
Trojana stanęła pód gmachem sejmowym deputacja, 
złożona z 60-ciu członków, celem założenia protestu 
przeciw ugodzie. Woźni sejmowi wzbronili delega
tom wejścia do gmachu. Wywiązały się ztąd krzy
kliwe sceny. Przywołano na pomoc policje. W sej
mie zaprotestował deputowany mlodoczeski dr. He
rold przeciw temu, aby policja przedstawicieli naro
du czeskiego z gmachu sejmowego wyrzucała. 
Oświadczył on dalej, że ugoda jest upokorzeniem 
narodu. Młodoczesi dołożą wszelkich starań, aby 
nie dopuścić do takiej ugody. (Aj, póln.)

Praga czeska 31-go maja. (Te’. pr. K. IR)— 
Na żądanie posłów niemieckich sejm czeski prze
dłużony będzie do poniedziałku.

ItrakółC 31-go maja. ('le'. pryw. K, IR)— 
Doroczne publiczne posiedzenie członków Akademji 
Umiejętności zagaił dziś w południc umyślnie przy
były w tym celu z Wiednia zastępca protektora ai- 
cyksięcia Karola-Ludwika, minister finansów, dr. 
Juljusz Dunajewski. Odpowiadał powitaniem no
wego zastępcy protektora i podziękowaniem za przy
bycie prezes, dr. Józef Majer. Publiczność przyby
ła na posiedzenie bardzo licznie. Jeneralny sekre
tarz Akademji, hr. Stanislaw Tarnowski, odczytał 
obszerne sprawozdanie z czynności naukowych i
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administracyjnych w r. z. Nastąpił odczyt profesora 
Władysława Łuszczkiewicza o architektach zakon
nych w XIII-ym w. Jako kandydaci na członków 
Akademji przez poszczególne wydziały przedstawie
ni zostali: W wydziale filologicznym na członka 
czynnego krajowego dr. Władysław Łoziński, kon
serwator zabytków sztuki we Lwowie; na członka 
czynnego zagranicznego Włodzimierz Spasowicz (do
tychczasowy korespondent; przyp. red.)’, na członka 
korespondenta krajowego dr. MaksymiljanKawczyń- 
ski, profesor seminarjum nauczycielskiego we Lwo
wie. W wydziale matematyczno-przyrodniczym: na 
członka czynnego krajowego dr. Władysław Zają
czkowski, profesor i rektor szkoły politechnicznej we 
Lwowie (dotychczasowy członek korespondent; przyp. 
red.) i na członków czynnych zagranicznych: L. Pa
steur, znakomity lekarz paryski; Schiaparelli, dyre
ktor obserwatorjum astronomicznego w Medjolanie; 
sir W. Thomson, prof, uniwersytetu w Glasgowie; 
R. Virchow, prof, uniwersytetu w Berlinie. Ogłoszo
no następnie konkursy i przyznane za prace nauko
we nagrody. Z fundacji Probusa Barczewskiego za 
najlepsze dzieło sztuki, wystawione w Krakowie 
w r. z., przyznano nagrodę Henrykowi Siemiradzkie
mu za obraz „Fryne w Eleuzis”. Na posiedzeniu obe
cnym był także, przybyły umyślnie w tym celu, na
miestnik, hr. Badeni, jakoteż biskupi: Dunajew
ski i Krasiński. Ze Lwowa przybyli: Piętak, Szara- 
niewicz, Wojciechowski i Kadyj.

Berlin 31-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Podsekretarz stanu w ministerjum spraw zewnętrz
nych, hr. Berchem, długoletni współpracownik ks. 
Bismarka, przechodzi w stan spoczynku.

Berlin 31-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Według depeszy londyńskiej Berliner Tageblattu, 
dalsze rokowania pomiędzy Anglją i Niemcami 
w sprawach afrykańskich odroczone zostały do za
kończenia sesji parlamentu, nieuznanie wszakże za
wartych przez Stanleya imieniem Anglji traktatów v 
handlowych zostało urzędownio rządowi niemieckie
mu zakomunikowane.

Jflonachjum 31-go maja. (Tel pr. K. W.)— 
Pod przewodnictwem hr. Konrada Preysinga tworzy i 
się tutaj umiarkowana partja katolicka, dążąca do ! 
zgody z rządem.

llzym 31-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Poseł francuski w Rzymie, Billot, w rozmowie ; 
z przedstawicielami dzienników Corriere di Napoli i 
i Capitate, zapewnił, że kapitał francuski chętnie na- I 
powrót skieruje się ku Włochom, jeżeli te usuną się i 
z potrójnego przymierza i zajmą stanowiska pośre- ■ 
dniczące pomiędzy mocarstwami, okrytemi od stóp 
do głów żelaznym pancerzem.

Ruble
Ruble

Berlin 31.go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
w gotówce (wczoraj 236.75)

Z SĄDÓW,
Przed kompletem specjalnym.

Przedsiębiorca budowy składów, stajen i t. p. w fortecy 
iwaiigrodzkiej,Tąęikowski, w wykonaniu ogólnych warunków, 
zatwierdzonych w r. 1885-m dla tego rodzaju dostaw przez ra
dę wojenną, oraz umowy specjalnej, zawartej przez niego w r. 
1887-ym z zarządom okręgowym warszawskim inżenierji woj
skowej, winien był kierować się ściśle określonym kosztory
sem, nieprzewidziane zaś w nim roboty wykonywać na mocy 
specjalnego za każdym razem rozporządzenia, wniesionego do 
ustanowionej w tym celu książki rozkazów. Zaplata miała 
być dokonywaną na zasadzio dodatkowego obrachunku po ce
nach kontraktom ogólnym objętych, o ilo nie nastąpi specjal
na, co do cen umowa.

W dniu 25-im maja 1887 roku w książce rozkazów Tacikow- 
skiego zapisana zostało rozporządzenie przepiłowania dawnego 
mostu Józefowskiego na deski. ’ Przedsiębiorca odpowiedział, 
że może się zgodzić na propozycję tylko w razie zawarcia 
z nim specjalnej umowy, co do "tej roboty. Wskutek tego 
podpisane zostało przez pułkownika jego zobowiązanie wysor- 
towania i obrobienia materjału z dawnego mostu za opłatą /O 
kop. od sążnia.

Zarząd inżenierji fortecy iwangrodzkicj, w osobie pułkowni
ka Rydzewskiego, przedstawił nftczelnikowi inżenierów okręgu 
wojennego warszawskiego warunki przedsiębiorcy z wnioskiem 
przychylnym z uwagi na trudność roboty. Tymczasem roboty 
rozpoczęto, zarząd fortecy z wyników jej korzystał i płacił zgo
dnie z warunkami podanemi przez przedsiębiorcę. Po wyko
naniu całkowitej roboty, Tacikowski podał odrachunek ostate
czny na 712 rs. 44 kop.

Zarząd inżenierji okręgowej, do któregoprzedsiębiorca zwró
cił się z żądaniem uregulowania rachunku, wypłaty odmówił, 
powołując się na ceny określone kosztorysem ogólnym z roku 
1877-go, i dowodząc, że zobowiązanie podpisane przez pułko- ,, 

wnika przedsiębiorcy jest tylko jednostronną propozycją, przez 
zarząd inżenierji fortecy iwangrodzkicj nic zaakceptowaną, że 
wreszcie przedsiębiorca uczynił wykonanie robót zaleincm ed 
specjalnej umowy, której jednak nie zawarto, i której żadne 
rozporądzeuie piśmienne ze strony fortecy zastąpić me może.

W końcu znajdujemy powołanie się na tę. okoliczność, żą, 
zarząd inżenierji odpowiedzialnym być w danym wypadku n/b 
może, ponieważ nie wyraził zgody na warunki co do obrobienia 
desek.

Wobec tego przedsiębiorca wniósł akcję cywilną przeciwko 
pułkownikowi Rydzewskiemu o wynagrodzenie szkód i strat, 
wynikłych wskutek zawarcia przez niego umowy, przez wła
dzę właściwą następnie nie zatwierdzanej. Pułkownik Ry. 
dzewski w odpowiedzi na powództwo Tacikowskiego oparł się 
na przytoczonych wyżej zasadach, dowodząc., iż zobowiązanie 
przedsiębiorcy nie jest kontraktem, obowiązującym dlu obu 
stron i pie może skutkować odpowiedzialności cywilnej dla 
strony przeciwnej.

Sprawę tę rozpoznawał w tych dniach komplet specjalny 
izby sądowej, w którym zasiadali: starszy prezes Aristow, gu
bernator warszawski, bar. Mcdem, prezes izby skarbowej, Bo
żo wskij, delegat w-ładzy wojskowej i dwaj członkowie izby 
sądowej: Bartoszewicz i Kapustiańskij, przy udziale podpro-. 
kuratora Pomianowskiegó.

Akgja Tarkowskiego oddalona została, J, L,

ODPOWIEDZI REDAKCJŁ

— Prenumeratorowi z ulicy NotcoUpiej— Warszawski Insty. 
tut głuchoniemych i ociemniałych przyjmuje dzieci oboj ga 
płci, wszelkiego stanu, nie młodsze od lat 8 i nie starszo, 
głuchonieme nad lat 13, ociemniałe nad lat 15 wieku. Wstę
pujący winien przedstawić przy podaniu na prostym papierze 
dowody następujące: świadectwo co du wieku i pochodzenia, 
dowód lekarski, iż jest istotnie kaleką, żo miał naturalną lub 
też szczepioną ospę, iż nie podlega żadnym uuocznym choro
bom, wreszcie, iż nie jest pozbawionym władz umysłowych do 
stopnia, wykazującego idjotyzm. 1’ertsjonarze lub pensjonar
ki, będące na własnym koszcie, dpłacają rocznie rs. 150, 
w dwóch ratach półrocznych z góry, a mianowicie w sierpniu 
i styczniu. Uczniowie zaś i uczennice przychodni plącą ro
cznie rs. 15 w tych samych terminach. Odzież, bieliznę i po
ściel dostarczają sami rodzice lub opiekunowie: zupełne' ubó
stwo uwalnia od tego warunku. Przy przyjęciu na pensjonat 
czy to na koszt skarbu, czy to na koszt własny, wymagana 
jest deklaracja piśmienna osoby, staje zamieszkałej w War
szawie i posiadającej pełno zaufanie, iż w razie uwolnienia, 
pensjonarz będzie bezzwłocznie przyjęty przez nią pod opiekę. 
Nadto co do pensjonarzy, będących na własnym koszcie, Insty
tut wymaga deklaracji, poręczającej regularne wnoszenie 
opłaty.

— Ślepemu, 54. — Donosiliśmy już, iż dr. Gałęzowski d< 
Warszawy nie przyjedzie-

GIEŁD A*
fPar.łjuwu, 31-go

Berlin jednogłośnie obiecywał nam dziś płacfić 236.50, 
co odpowiada kursowi i 2.27Ą bez kosztów i stwierdził mo
cne usposobienie giełdy tamtejszej, a Petersburg cenił Lon
dyn po 8.55 z odbiorem natychmiastowym i po 8.56 na 
październik r. b., oba kursa w zaofiarowaniu. U nas ku
powano dziś chętnie i dużo z najpoważniejszej strony, 
skutkiem czego podniesiono bardzo tani początkowy kurs 
Berlina wnłatowego 42.12 J- (równia 237.40 bej: kosztów) 
do 42.27| (t. j. 236.50 m. za 100 rs.), wytwarzając ró
żnice 15 kop. dziś i 7| kop. przy porównaniu wfczorajszego 
końcowego kursu na korzyść Berlina. W dostawach robio
no dziś bardzo mało. Sprzedano dostawę, z odbiorem co
dziennym według woli kupującego do końca czerwca r. b. 
po 42.20.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim obra
cano po 42.12^, 42.15, 42.20, 4?.25 i 42.27 j, przewa
żnie jednak po kursach 42.15 i 42.20, żądając 42.40. 
Londyn krótki po 8.57 w zaofiarowaniu r.ominalnem. Pa
ryż krótki chciano zbyć po 34.35, nabywano zaś po 34.25 
i 34.30. Wiedeń krótki ofiarowano po 73.75, brano zaś po
73.65.

W papierach obroty średnie, przy tendencji cokolwiek 
mocniejszej. Żądano za listy likwidacyjne, których kupio
no 90.75 i 89.75, według wielkości odńnków, a otrzymano 
89.60 za kilkadziesiąt tysięcy rubli w sztukach drobnych, 
które kupiono na rachunek jednej z tutejszych instytucyj. 
Wschodnie pożyczki pa 100.25 w zaofiarowaniu, bez wzglą
du na emisją, sprzedano kilka tysięcy II em. po 99.75. 
Kupiono drobnostką biletów Banku państwa I-ej em. po 
99.60. Nową pożyczką 4% chciano zbyć po 87, bez na
bywców.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.40 
I ser. i po 94.— II, III, IV i V ser., a umieszczono kilka
naście tysięcy II. III i V-ej ser. po 93.50, 93.55, 93.60,
93.65, 93.70 i 93.7b. Listy zastawne m, Warszawy ofia
rowano po 99.25 I-ej ser., 96.50 Ii-ej ser., 95 III-ej ser., 
94.25 1V s. i 94.10 V s., wzięto kilka tysięcy V-ejserji po 
93.75 i 93.80. Listy zastawne m. Lodzi w żądaniu noto
wano po 96.25, 93.50, 93 i 92.50, stosownie do Serji. Po
szukiwano dziś 6°/o listów zastawnych miasta Kalisza po 
101.30, przy chęci oddania po 102. Kupiono kilka ty
sięcy 6°/a listów zast. tulskich po 100.80.

Zapłacono rs.42.27i i 42.30 za kilka tysięcy marek 
w gotówce.

Godzina 12- Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro 8.234, garnieo rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, usposobienia słabe. Cena wam. Tw. 
oca« i sprz. spir. 10.37.
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PATENTA WYRABIAJĄ

Letni Cyrk CiaisellL

J. BMW & G. W. NAWROCKI 
Właściciele firmy: A. Miihle i W, Ziołecki. 

Najstarsze biuro patentowe berlińskie.
BERLIN. Friedrichstr. 78. 696r

Dziś, o godz. 8 wieczorem, wielkie świetne 
przedstawienie z doborowe ułożonym programem.

Szczegóły w afiszach.
Codziennie w ogrodzie koncert orkiestry Mei- 

ningeńskiej.
Z należnym szacunkiem

757r Ernesto Ciniselli, dyrektor.

Dr med. Antoni Natanson
Akuszer, osiadłszy w Warszawie, przyjmuje od 
4—5 po poł. Marszałkowska 143. 761r

MA.RJEIJBAD.
Dr Stanisław Prager mieszka zur „Stadt

Home”. 707r---- ... -ZL'i—11 —T——_______  
739r Dr JA3XT EOSNEB,
b. asystent kliniki położn. ginek. w Krakowie, or- 
dynuje, jak zwykle, w Franzensbadzie (Steinhaus).

-r‘- • -<•! lilii MlIlUIMt— ■■ .  r-»- —f -Ll 5^.

JOr Kazimierz Kruszyński, 
b. sekundarjusz szpitali wiedeńskich, ordynuje 
począwszy od dnia 1 czerwca 

w SZCZAWNICY. 634r

IDr s. BTJLIKOWSKT 
ordynuje podczas sezonu bieżącego 

tak jak w latach poprzednich 
_____ w OŁKICBiaiABEltGłU. 521r

— Dentysta Zofja Gutzman wsta.wia.zęby 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 2003

Tysiąc pięćset rubli nagrody za wskazanie ustne 
lub listowne złoczyńców kradzieży pod nr 19 przy 
ulicy Miodowej w składzie zegarków J. Ginzberga. 
Adresować jak wyżej. 2027
■uuauxo&dcxsmMMMm ■ ■■ j|.|inn—mTTtrrrw—nwiniLu«..-.'.g

~ REJEWT
Witosław Aleksander Chrzanowski 

otworzył kancelarję w Sandomierzu. 760r

TESTITUTIONS-FLUID- 
DLA KONI,

posiada na składzie

Apteka Wendy i Wiorogócskiego
45 Kr akowskie- Pr zedmieście 

w WARSZAWIE.
Cena butelki rs. 1 kop. 5 O. 686r

Jnarl toczny 
w mieście Proskurowie gubernji Podolskiej, 
rozpoczyna się w dniu 5 (17) czerwca i trwa do 15 
(27) tegoż miesiąca. Udzielają się bezpłatnie 
sklepy miejskie, pastwiska dla tabu
nów, oraz czynią się inne dogodności. 650r

ZARZĄD
Drwi lii MMś

O U
podaje do wiadomości, iż w dniu 29 maja (10 czer
wca) r. b., o godzinie 10 zrana, na stacji towarowej 
Warszawa Nadwiślańska, odbędzie się publiczna 
sprzedaż nieprzyjętego przez adresata towaru, skła
dającego sie z wyrobów żyrardowskich, firmy Karo
laSchejblera, oraz firm innych ogólnej wagi 20 pu
dów 12 funtów, wartości zaś około tysiąca rubli.

Sprzedaż wyżej wzmiankowanego towaru, stoso
wnie do życzenia kupujących, może być uskutecz
nioną w całości, lub też częściowemi parkami. 742r

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 31 maja 1890 n Nr 148

— Pokost, Olej: do palenia, do maszyn oraz 
wszelkie oleje i tłuszcze, poleca

Warszawska Olejarnia' Parowa 
Hoża nr 11—telefon 486. 1838

IfflEpfflT 

Dyrekcja główna
Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego 
podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwię' 
nia odbioru należności za listy zastawne w dniach 
19 (31) marca i 20 marca (1 kwietnia) r. b. wyloso
wane, jak niemniej za kupony w I-em półroczu r. b. 
do Wypłaty przypadające, należność za te papiery 
Towarzystwa, o ile przed dniem 28 maja (9 czerwca) 
r. b. złożone zostaną do sprawdzenia, wypłacaną bę
dzie od dnia 2 (14) czerwca f. b., to jest przed ter
minem 10 (22) czerwca t. r., w którym należności o 
jakich mowa, stają się wymagalnemu

W tym celu dyrekcja główna przyjmować będzi 
do wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastawne 
wylosowane, jak i kupony bieżącego półrocza a to 
za rewersami z księgi sznurowej wydawanemi, aż 
do włącznie dnia 27 maja (8 czerwca) r. b. codzien
nie z wyjątkiem świąt, od godziny 10 zrana do 1-ej 
po południu.

Objaśnia przy tern dyrekcja główna, że na zasa
dzie Najwyżej zatwierdzonych dnia 20 maja 1885 r. 
przepisów o podatku dochodowym od kapitałów, po
trącaną będzie od kuponów opłata na rzecz skarbu 
w ilości 5%.

Prezes, radci tajny O. Połoczanow. 572r 
P. o. naczelnika kancelarji Ignacy Górski. 

IbWEBtF
Dyrekcja główna

Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego 

podaje do powszechnej wiadomości, iż za listy za
stawne w dniach 19 (31) marca i 20 marca (1 kwie
tnia) r. b. wylosowane, oraz za kupony płatne w ter
minie 10 (22) czerwca r. b., kasa główna dopełnia 
wcześniejszej wypłaty codziennie z wyjątkiem świąt 
od godziny 10 zrana do 1-ej po południu z potrące
niem od wylosowanych listów zastawnych procentu 
za brakujące dni do oznaczonego wyżej terminu pła
tniczego w stosunku 5% rocznie, zaś od kuponów 
takiegoż procentu escontowego, oraz opłaty na rzecz 
skarbu, tytułem podatku dochodowego w ilości 5°/0.

Prezns, radca tajny O. Połoczanow. 571r 
P. o. naczelnika kancelarji Ignacy Górski.

Rada Zarządzająca
Towarzystwa 

drogi żelaznej 

Warszawsko-Bydgoskiej
Zwołane na dzień 25 maja (6 czerwca) r. b., po

siedzenie XXXII zwyczajnego zgromadzenia ogólne
go akcjonarjuszów odbyte być nie może z powodu, 
że według zamkniętego w dniu 15 (27) maja r. b., o 
godzinie 2 po południu składu akcyj, ani liczba zgła
szających się akcjonarjuszów, ani wysokość zdepo
nowanego przez nich kapitału akcyjnego, nie czynią 
zadość warunkom § 31 ustawy Towarzystwa, podług 
którego do ważności uchwał wymaganą jest obec
ność najmniej trzydziestu akcjonarjuszów, posiada
jących łącznie przynajmniej połowę kapitału akcyj
nego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołane
go § 31 rada zarządzająca ma zaszczyt przypomnieć 
pp. akcjonarjuszom, że powtórny termin posiedzenia 

i XXXII zwyczajnego zgromadzenia ogólnego, wy
znaczony został na dzień 9 (21) czerwca r. b., o go
dzinie 11-ej zrana w dworca stacji głównej w War
szawie.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do § 31 ustawy, odbyć posiedze
nie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamieszczone 
na porządku dziennym niedoszłego do skutku zgro
madzenia ogólnego, a mianowicie-

1) Raport rady o wynikach uchwały nadzwyczaj; 
nego zgromadzenia ogólnego akcjonarjuszów drogi 
żel. warszawsko-bydgoskiej odbytego v dniu 6 (18) 
marca r. b.

2) Sprawozdanie za rok 1889.
3) Sprawozdanie komisji rewizyjnej o bilansie 

1889 r.
4) Etat na rok 1890.
5) Postanowienie względem etatu na rok 1891.
6) Uzupełnienia art. 32 i 34 ustawy, zapewniają

ce akcjonarjuszom prawo deponowania jako tytuł 
do uczestniczenia w zgromadzeniach ogólnych, świa
dectw insfytucyj rządowych lub osób urzędujących 
zamiast akcyj rzeczywistych.

7) Kwestja prowadzenia ksiąg i rachunków To
warzystwa dr. żel. warszaw’sko-bydgoskiej według 
starego stylu.

8) Pokrycie wydatków na zabezpieczenie odnogi 
ciechocińskiej od podmycia i powodzi wiosennych, 
w wysokości 17,000 rs. oraz kosztów budowy zabu
dowania wodnego na st. Kutno w wysokości 22,30C‘ 
rs. z funduszu zasobowego Towarzystwa.

9) Wynagrodzenie inspektora dr. żel. za udział 
w posiedzeniach rady, oraz inspektorów okręgowych 
za uczestniczenie w komisjach rewizyjnych.

10) Powiększenie funduszu wyznaczonego na na
jem lokalów dla podoficerów żandarmskich na st. 
Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

11) Wyznaczenie pensyj dożywotnich.
12) Wybór członków rady w miejsce wychodzą

cych.
. 13) Wybór członków komisji rewizyjnej.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rz& 
czonem zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile 
tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej do dnia 
30 maja (11 czerwca) r. b., do godziny 2-ej po po
łudniu akcje właściwe lub pożytkowe w ilości naj
mniej 2,000 rs. kapitału nominalnej wartości w ka
sie głównej Towarzystwa w Warszawie lub też w je
dnym z niżej wymienionych domów bankierskich, a 
mianowicie:

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego banku 
Handlowego, lub w domu bankierskim G. Sterky i 
Syn;

w Berlinie, w dyrekcji „Towarzystwa Dyskon
towego”, lub w banku kredytowym Środkowych 
Niemiec; ’

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie nad Menem w domu bankierskim 
M. A. de Rotszyld i Synowie i w domu bankier
skim I. I. Weiller Synowie:

w Dreźnie, w banku drezdeńskim;
w Amsterdamie, w domu bankierskim: Lippmann, 

Rosenthal et Comp. i w domu bank. Westendorp et 
Comp.;

w Brukselli, w domu bankierskim: Balser et Comp. 
lub u pp. J. Mathieu i Synowie 38 rue Royale;

w Londynie, w domu bankierskim: N. M. Rot- 
schild and sons i w „Deutsche Bank”.

w Krakowie, w banku Galicyjskim dla handlu i 
przemysłu;

w Paryżu, w towarzystwie „Crćdit Lyonnais”.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem zgromadze

niu służą także, w myśl § 34 ustawy Towarzystwa, 
poświadczenia warszawskiej filji Banku Państwa na 
złożone tamże akcje, byle skład ich nastąpił w ter
minie do deponowania akcyj powyżej oznaczonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi- 
kacyj numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfikacji po poświadczeniu przez kasę głó
wną lub dom bankierski, zwrócony będzie składają
cemu akcje, jako dowód dokonania depozytu, Nr II 
pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I ozna
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depo- 

: żytu.
Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 

prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa_d. 16 (28) maja 1890 r. 758r
— Dr Majkowski lekarz zakładu zdrojowego 

i szpitala whusku praktykuje przez całą porę 
kąpielową. Tegoż wyszło z druku: „Busko — wody 
siarczano-slone”. __ 1714

lecznica pierwsza;
NIEĆ AZA i (doin hr. Krasiński ego. I-e piętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le- 
cznicy. _____ (1

— Do dzisiejszego numeru dołączają się dla pi'0 
numerators w na prowincji Listy Zwrotne Kurj& 
ra warszawskiego



Nr 14b KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 31 maja 1890 r.

Naj piękniej sze s
i wiecznej trwałości *

Teatr Letni Francuski,
ulica Dlu^a Ar 25,

Opera komiczna, Opera 
Buf,Operetka,Komedja

Henri de Beaiori i W. Paytr,
Dyrektor artystyczny Ekimsaaiie
Jutro „La flancće des Verts Polo,”

_ operetta en 3 Actes. Musiąuo d’Audran. 
" toczątok o godz. 8-oj wieczorom. 728

Kurs pMj warszawskiej.
Dnia 31 maja 1890 r.______

5,000,000 marek 'W
w walucie cesarsko-niemieckiej na 4 
do S% od setek, systemem amortyzacyj
nym, na pewność hypoteczną majątków 
ziemskich, nieruchomości, zakładów fa
brycznych na długie lata wypożycza się. 
Oferty w jęz. niemieckim pod lit. G. L. 
Aś 318, przyjmuje biuro ogłoszeń G. Ł. 
Dauke & Có w Hamburgu. Poszukuje 
się ajentów. 7C5R

w różnych kolorach, 
ga sprzedaje na dogodnych warunkach 

w cenie rs. 120 i wyżej 

| Zakład Artystyczny 
rzeźbiarski i Kamieniarski 

fi (z pierwszą w kraj u poi ero wnią granitów) 

| Andrzeja Pruszyńskiego, 
i w Warszawie, Wolska A? 14.

984 R

Weksle. Żąd. Płac.

/erlin 100 mar. z krótk. ter. 42.35 i —
Londyn 1 funt. ster. n „ 8.57
Paryż 100 franków „ „ 34.35 —
Wiedeń 100 gnid. , « 73.75

Papiery publiczne:
95.405% Listy zast. z r. 1869 dnżo
—.—

Listy zast. in. Warsz. serji I 99.25
» . „ H 96.50

. Ul 95.-: : . 94.25
94.10

Listy zast. m. Łodzi serji I-cj 96.25
4°,0 Listy likwidacyjne duże 90.75

„ , ma!e , 89.75
Bil. Banku Ces. ser. I, U i HI ■ -1 fil
Los. Poż. Premjowa z r. 1864 —

- 1866 —~-e—.
I Pożyczka wschodnia rs. 100 100.25
U „ . IW 100.25
HI - , IW 100.25
4% nowa pożyczka.................. 87.—
Listy wileńskie długotermin. ——»

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy .
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100
Akcje dr. żol. warsz.-b. rs. 100 —.—
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . —.— ——t—•
Akcje dr. ż. fabr.-łódzkiej . . — —,—
Akcje Banku handl. warsz. . —,— —■—
Akcje Banku dyskont, warsz. —e—

niezawodnie pcmaga

ALBAROSA.
Główny Skład w Aptece DworuJ. C. K. M.

F. Dziectieiiiskiego, 
w Warszawie, Krakowskie Przed
mieście Aj 59, wprost Resursy Oby

watelskiej.—Tamże 
niezawodne Proszki na wszelkie

w szacunku rs. 30,000 w Warsza
wie, w najludniejszej części miasta, z 
wolnej ręki do sprzedania. Szacunek w 

części może być pozostawionym przy 
I gruncie. — Wiadomość ulica Karmeli

cka Ai 13, mieszkania A? 5. 985R

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich kop. 2085 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 77’ 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 383 
Od Listów likwidacyjnych kop. 188* 
Od Obligów m. Warszawy 62°

'T’a-rg'1
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 30-go maja 1890 r.
Pud Korzec

od do od do 
e kK j p i e j

Pszenica 242 sm. i ord.. £ — — —
„ , pstra i dobra
„ , biała . . .

ii £ — —
— — —

„ wyborowa . — ** 600 —
Żyto wyborowe 232 funt . — — 480 -4r'

„ średnie.......................— — 435
, wadliwe..................— ** — —

J ęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies.........................142 f. — — 315 315
Gryka........................ 202 f. — —
Rzepik letni...................... — — —

„ zimowy 212 funt. L- — — -•
Rzepak rapos. zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt. . . — — — —
Kasza gryczana.................. —
Kasza jaglana.................. — —
Siana pud........................... 30 42

30 35 —
— — — —
— — — —
— — — —

MAGAZYN MEBLI 
nowych i używanych 

ZRĘSKIE60 i S-ki 
w Warszawie, Marszałkowska Jfc 137

1. Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.

2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków.

2. Lzinł tapicersko-dekoracyjny, odpo
wiada nszelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzedaje i wynajmuje mało 
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

WIELKI ZAPAS!!! 
A TJE H .1 A L() W

j do urządzeń dzwonków elektrycznych 
i telefonów, oraz aparatów elektro- 

lj medycznych, z tekiem stałym i prze- 
| 0 niżej

i od cen praktykowanych,

; w Magazynie F. Czerwińskiego,
ulica Trębacka M 2.

SftZSJ?'” Cenniki z ilustracjami wysy- 
łam na żądanie. 923Rłam na żądanie.
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Czytelnia (przeszło 20,000 tomów), 
, 'ska, francuzka i niemiecka, przy księgar
ni i składzie nut JULJANA GURA- 
NO VSKIEGO, Senatorska 32, wysyła 
także książki na prowincję. — Dział spe
cjalny dla dzieci i młodzieży. 945R

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Elilsir Wielebnych 0.0. Benedyktynów 

Opactwa w Soulac (Girc.nde), 
wynaleziony 1Q7O przez Przeora

w roku IO I O Piotra Boursaud
nagrodzony zlotem! medalami w Lrukselli 1889 

iw Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj e 
im alabastrową białość, wzmacnia uziasła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, która 
skutecznie leczy ból zębów. *

Oddnjemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz? 
czenia zębów, które również nabywać można wa 

wszystkich znaczniejszych pcrfumerjach, aj,tekach i składach materjałów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

934r u). Croix <ie Seguey 106 & 108.
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M. MANKIELEWICZ
w gmachu Teatru pod filarami

W WARSZAWIE.
Poleca: Brylanty, Perły i kolorowe Kamienie nie opra

wne, Biżuterję brylantową, Biżuterję brylantową z perłami 
i kolorowemi kamieniami,' Biżuterję złotą wytwornej roboty, 
Biżuterję złotą tanią, Biżuterję srebrną.

Wielki wybór przedmiotów fautazyj- 
irycli złotych, srebrnych i emaljowanych, 
mianowicie:

Papierośnic, Zapalniczek, Portmonet, Cygarniczek, 
Woreczków do pieniędzy, Pączek do lasek, Ołówków, Obsa
dek do piór, Scyzoryków, Noży do papieru, Bonbonierelk, 
Flakonów do perfum, Breloków' i t. p

Srebrne: Wieńce laurowe, Wieńce i drzewca srebr
nego wesela, Puhary, Przybory na pamiątkę chrztu. 975x 

Modele najnowsze—Ceny umiarkowane.

ERYWANSKA Nr 6.
Sprzedaż komissowo-detaliczna (na butelki) 
Win, Koniaków, Likierów i t. p., oraz Cygar 

Hawańskich,
z pierwszorzędnych domów reprezentowanych przez p K. Dobieckiego: 

Schroder & de Constans w Bordeaux—Mołit & Chan don w Epemay,— 
Rochers Frćres w St. Andre,—A. J. Reynvaan w Amsterdamie i t. p. 
Wina odleżałe gwarantowanej czystości.—Wybór wielki.

Ceny umiarkowane. — Cennik na żądanie. 456R

1

KĄPIELE REINERZ
na Szlązkn, klimatyczna, lesista miejscowość kuracyjna, 568 metr, nad powierz
chnią morza, posiada trzy źródła wody żclazistej, szczawy alkalicznej; kąpiele 
mineralne i błotne, tusze, znakomity zakład kuracyjny żętyczny i mleczny. '

Kąpiele powyższe zalecają w chorobach oddechowych, kanałów pokarmo- 
wych i chorobach umiejscowionych.—Prospekty bezpłatnie._________ 476R

W WIELKI WYBÓR KLATEK “W 
z najnowszemi wygodami, dla różnego Ptactwa, Papug i Wiewiórek, oraz Stoliki z gimna
styką, Napojniki, Kąpiele, Gniazdka itp. Kuchenki naftowe, benzynowe, spirytusowe, 
Long, Rapid i na glz. Maszynek do kawy, herbaty i t. p. Naczynia kuchenne, cynowane, 
emaljowane, Konewki, Kubły, Wanny, Prysznice, Umywalki, Inodory, Klozety, Boide, Ba- 
sony, Seręgi, Skandele do ogrzewania żołądka, bielizny i pościeli. Praczki, Wyżymaczki, 
Żelaza do prasowania, karbowania i fryzowania. Lichtarze ogrodowe, obsadki z cylindrem 
na świece. Pochodnie naftowe. Sikawki ogrodowe, Lodownie pokojowe, Maszynk’ 
do robienia lodów i różne fasony do ciast, galaret, rydziki, anstychy, garwoletki i t. p

Posiada wielki wybór Wieńcy i Gierlandy metalowe, oraz Kwiatki pojedynczo,

Fabryka Lamp, Latari i Wyrobów Metalowych F. TRELLE,
Nowy-Świat Jw 70. 740r

MARJA BIEŁOZIERSO, 
Przełożona prywatnego 4-ro klasowego 

Progimnazjum Żeńskiego, 718 
ma honor zawiadomić osoby interesowane, że od 1-go Lipca r. b. zakład będ/ie przeniesionj 
ze Wspólnej na Marszałkowska .¥/ 90,—Zapis uczennic rozpoczuie się cd 8 (20J Siernnia.

105263



Jest najwyborniejszym środkiem, dzial^jacruł 
nawet ni włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumeriach i u fryzjerów.

Glownr skład i fabryka w Londynia.
* 1:4 & 116 Southampton Row.
Główna sprzedaż w Warszaw tu 

w Rerfumerji Aleksandra Lipink, Wierz
bowa róg Niecałej A; 1 i J. Józefo
wicz, Nowo-Senatorska Ju 2. 871R
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jest do wynajęcia na Majówki, Wesela, 
Zabawy Towarzyskie, tak z całym na
kryciem, służbą itd., jato toż wyłącznie 
lokal.—Wiadomość w Resursie Obywa
telskiej, Krakowskie-Przedmieście hć 64, 
u p. Kosińskiego hib na miejscu w Ja
błonnie u p. M. M. 674

LILPOPA
Centralny Skład przy Aptece

Suka
wilca Ifowg^iwlat A r fi O, (obok Ordynackiej), 

poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralneml. Sprowadza 
je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby ciągle nowerni zapasami 
uzupełnia.

Wiąz z wodatni nadchodzą produkty źródłowe, jako to: SOŁĘ, PASTYL
KI, MYDŁA, ŁUGI. SZLAMY i inne.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami mi- 
neralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich śtaoyj kolei żelaznych na zaliczenia (per Nachnahme) 
możliwio szybko bez doliczania kosztów odwózki i ekspedycji.

Do przygotowania serwatki apteka wyrabia PASTYLKI, za pomocą których 
najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 800R

KtjBJEB. WARSZAWSKI.*--Dnia 31 maja J690 f. fir I4&

Przedsiębiorstwo Asfaltowe, krycia dachów 
Tekturą Asfaltową (ulepszoną), Szyfrem oraz 

Dachówką 

ARTURA WAHL, 
ulica Ogrodowa Sr 60, obok Browaru W. Junga.

Mam honor polecić się Szanownym pp. Obywatelom, Bu* 
downiczym, Inżenierom, oraz Hydraulikom, że tak, jak lat daw
niejszych tak też i w tym sezonie budowlanym, wykonywam 
powierzone mi roboty w Warszawie jako i na prowincji, staran
nie, punktualnie i po cenach możliwie nizkich.—Do umowy na
wet na dowolne raty. 993R

ilińskie źródło wody kwaskowatej 
oddawna skuteczne źródło lecznicze przeciw choro
bom nerek, pęcherza i żołądka, podagrze, katarom | 
bronchitowym, hemoroidom etc., najlepsze wody 
djetetyczne i odświeżające.

PCLStyllŁi IBiliiiEt 
(kwadracik ułatwiający trawienie).

Najlepszy środek przy zgadze, katarach żo- i 
łądka, głównie przy zaburzeniach w trawieniu.

Składy w Warszawie u D. T. Heinrich, H. Kucha- 
rzewski, K. Lilpop, L. Ziemiński. 890R
Dyrekcjasdrojowa w Dilinie (Czechy).!

ANGIELSKIE LAKIERY 
prędko schnące i nadzwyczaj trwałe,

Fabryki S. KINGA w Petersburgu, 
we wszystkich gatunkach, 

otrzymał na skład i poleca
DOM HANDLOWY

■■iii ir m 

(Nowolipki 64), 
sprzedawaną będzie w drodze publicznej li
cytacji w Warszawskim Sądzie Okręgowym 
4 (16) Lipca r. b. Sprzedaż rozpocznie się 
od sumy 25,000 rs. Dochód roczny (płacony 
przez Magistrat) przeszło 5,003 rs. Wierzy- 
telntśct przeważnie niewymagalne. O bliższych 
szczegółach dowiedzieć się można w kanco- 
Jarji adwokata przysięgłego Jar.a Finkelbau- 

sa, ul. hr, Kotzebue IV, 729_____

Ważna wiadomość 
dla PP. Stolarzy i Fabry

kantów harmonijek/ 
Inkrustacje Francuzkie 

nabyć można wyłącznie po cenach fabrycznych 
w Składzie Optycznym pod flrmą 

„Aleksander™, s 
j Senatorska )ii 22 w Warszawie.

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 

na trzyletnią dzierżawę, od d. 1 (13) Stycznia 1891 r. 
do 1 (13) Stycznia 1894 r. nieruchomości miejskiej 
na Pradze pod 427a, składającej się z dwóch ka
wałków gruntu, mających powierzchni 1460’66 sąz. | 
kwadr., czyli 20040’9 lok. kwadr, ze stajnią, od rs.

’ 485 kop. 50 rocznie.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra

tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowano zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 873r

Zakład Naukowy Żeński
Wandy Sosnowskiej, 

ALEJE JEROZOLIMSKIE 47, 
róg Marszałkowskiej, 

podajo do wiadomości Sz. Rodziców i Opieku
nów, żo zapis uczennic na rok szkolny 1890/91, 
przyjmuje się codziennie do godz. 4-ej. Egza- 
mina wstępne odbywać się będą do 20 Czerw
ca i od 3 do 8 Września. Pensjonarki, pół- 
pensjonarki i przychodnio przyjmuje się na 
dogodnych warunkach i zapewnia się im 
konwersację w obcych językach, oraz gimna
stykę i tańce.992R

W Zakładzie Naukowym
Żeńskim VI-klasowym

zostającym pod kierunkiem

Anny Jasieńskiej,
Krakowskie-Przedmieście .V 15, 

pałac hr. Józefa Potockiego,
Egzaminu wstępne odbywać się będą od 

15-go do 30-go Czerwca w godzinach ód 9-cj 
do 12-ej w południe, po wakacjach 1-go, 2-go 
i 3-go, kurs nauk 4-go Września._____ 989 K.

Przełożony szkoły realnej 
4-ro-klasowej 

w Częstochowie, 
zawiadamia osoby interesowane, 
iź w roku bieżącym otwiera klasę 
4-tą.—Nowi uczniowie mogą zda
wać egzamin wstępny w Czerwcu 
lub po wakacjach. 728

PBZEOBSK1

jA P. Śliżyński
wyucza 6 tańców najpotrzebniejszych 

«Ul*w 20-tu kilku lekcjach.—Krakow
skie-Przedmieście JV! 4. róg Ohoźnej. 727

UNIWERSALNY ŚRODEK
do •

ODRADZANIA WŁOSÓW
woda

Pani S. A. Allen

ZAWIADOMIESIE.

SPECJALNIE dla DAM,

H ta „EU CEN JUSZ.“
Z powodu pojawiających się tendencyjnych ogłoszeń, mogących wprowadzić 

w błąd Szanowną mą Klijentele, mam zaszczyt zawiadomić, że z dniem 15 
Kwietnia r. b., wystąpiłem z firmy A. Lipink, no lO oio letnim pobycie w tym 
zakładzie, jako pierwszy specjalnie damski fryzjer.

Od tej też daty, został otwarty przozemnie zakład fryzjerski wyłącznie 
damski, z wielkim wyborem perfumeryj i elegancko urządzonemi salonami (na 
wzór tego rodzaju pierwszorzędnych zakładów istniejących w Paryżu i Wiedniu). 
Zadowolili mogący najwybredniejsze nawet wymagania Szan. Klijentcli, gdyż zakład 
nie ma charakteru razury. 730

Ł Z szacunkiem „EUGENJUSZ.”
Wierzbowa 1, róg Kotzebue, wprost Hotelu Angielskiego, na 1 piętrze.

EkTTNt o Fiji iVtUSCIUBL NU
F.SIENNICK

HAMMb«HKl32
% PEMOIITA.wi

A3rnuMoi/iAoe6EUi>
MtlCEHHHlfKIM.
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Faóryka Napisów metalowych i Szyl
dów pisanych Józefa Poznańskiego, 
Długa A 43 w Warszawie, wykony
wa powyższe roboty po cenach bardzo 
umiarkowanych. 729B

^HChk.ńaWtH.0 
g TO/ICTOH. §

Poszukuje się od 1-go Lipca lub wcze
śniej 

młodego wykształconego
Człowieka, 

dokładnie obeznanego ze stroną techniczną 
przemysłu, znającego dobrze jęsyk’ russki, 
oraz posiadającego wiadomości z gospodar
stwa wiejskiego.—Płaca 240 rs. rocznio 
i całkowite utrzymanie. Zgłoszenia adreso
wać pod. lit. A. M. do Biura Ogłoszeń 
pp. Rajchmana & Frendlera. Senator
ska 26. ___________________ 99 IR

796
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Centralny Skład Fortepianów, 
Pianin i Organów

& GROSSMAN,
16 Ma sowiecka 16 (dom własny), 

przygotował znaczną liczbę strój trzymających'—trwałych i wybo
rowych instrumentów do wynajęcia 

na letnie mieszkania
• po cenach i na warunkach najprzystępniejszych.
Na żądanie Filja nasza w Lublinie Rynek Nr 5, do

starcza instrumenta do JWalęcsowa. 835r

KUBJElt WARSZAWSKI.—Dnia 3] maja 1890*"Nr 14®

I

kach licytacyjnych wyszczególnionego, od cen 
zamieszczonych w wykazie do warunków żalą-

I

Czysta 2, wielka wystawa za kratą,
Dział Lóiekżelaznych, Wosków dziecinnych i Kolebek, Koł
dry, Kapy, Hielisnę. Poduszki, Pierze, Puch, Mate

race włosiane, siatkowe, sprężynowe i t. p. 710 
UWAGA. Skład Pierzy i Pncłin.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na przeróbkę murowanej wozowni i stajni na 
cmentarzu Brudzieńskim,od summy anszlago- 

wej rs. 971 kop. 23.
Warunki licytacyjne, anszlag 1 plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administra

cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś oglbszbnie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w DzletlltlltU Wtóżawsliim i w Gazecie Policyjnej. 852r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, Odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

ha dostawę w roku 1891 sukna na umunduro
wanie niższej służby Warszawskiej Straży Ognio
wej, w warunkach licytacyjnych wyszczegól
nionego, od cen zamieszczonych w wykazie 

do warunków załączonym.
Ogólna summa dostawy wynosi rs. 3,000 kop. 60.
Waruuki Jicytucyjjie, wykaz cen i wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Admlni- 

Tacyjnym Magistratu, zzczególowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
ydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 871’

E. REMY & C° 
odznaczony złotemi medalami na pierwszorzę
dnych wystawach, uznany za najlepszy produkt 
w tym rodzaju, jako nadający bieliźnie bez 

wszelkich dodatków najpiękniejszy glans. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

u W. Kronnenberga za Żelazną Bramą, w* 
M. Muszkatu Senatorska 22, oraz w -wielu innych skła

dach aptecznych, kolonjalnych i niydlarniach.

czonym. Ogólna summa dostawy wynosi rs. 
3,401 kop. 66.

Warunki licytacyjne, wykaz cen i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
Wydrukowane zostały w Dzienniku Warsittwskini i w Gazecie Policyjnej. 853r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Maja (9 Czerwca) r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyj- 

Łej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na reparację i przeróbkę jednopiętrowego mu
rowanego domu na cmentarzu Brudzieńskim, 

od summy anszlagowej rs. 1,249 kop. 67.
Warunki licytacyjne, anszlag i plan, , mogą być przejrzano w Wydziale Admini

stracyjnym Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklara
cji, wydrukowano zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 838r

Główny Skład obok Apteki

Magistra Farmacji L. ZIEMIŃSKIEGO 
w Warszawie, rój ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej, 

zaopatrzony wprost ze źródeł krajowych i zagranicznych, z któremi 
zostaje w ciągłych i bezpośrednich stosunkach, we wszystkie wody mi
neralne wiosennego czerpania i produkta źródłowe, ja.k szlamy, ługi, 
błota, ekstrakta, mydła i sole używane do kąpieli, e-raz pastylki du 
wewnątrz i do łatwego przyrządzania dobrej serwatki. Wysyłka do 
dworców kolei i do domów, jak również na zaliczenie (.per Nachnahme) 
uskutecznia się śpiesznie, bez doliczania kosztów odiMózki do tychże.

Biorącym w większych Ilościach odstępuje się rabat. Swieżetść 
nA-or.a bUl i 868r LEONARD ZIEM1ŃSKI

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Maja (9 Czerwca) r. b., o godzinie 12-ąj w południe, odbędzie tlę w sal . 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla I 
racje, 

na dostawę w r. 1891 dla niższej służby War
szawskiej Straży Ogniowej płótna, w warun- 

w
- --

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta W arszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na reparację warszawskiego aresztu policyjne
go w r. 1890, od summy anszlagowej rs. 1,528 

kop. 70.
Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jakoioż wzór do deklaracji, wydruko
wano zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.872r

Świętokrzyzka. RESTAURACJA J. MICHAUX. Świętokrzyzka 280.
W ogrodzie i lokalu wydajo po cenach umiarkowanych OBIADY i'KOLACJE. Z otwarciem letniego sezonu, poleca wszelkie Nowalje, a miauoviat* fi a ki. Kurc?ę 

ta, Szparagi i t. d. Piwnica zaopatrzoną we szelkie napoje wyborowe.—Zakład otwarty do godziny 2-ej w nocy 703;
Świętokrzyzka. RESTAURACJA J. MICHAUX. Świętokrzyzka

i V óslratli Kodeń lit B., Placescja, 
położonych w powiecie Bialskim, gub. Siedle 

; ekiej, oddalonych od stacji kolei Warszaw- 
sko-Terespolskiej Chotyłów i Terespol po 12 
wiorst, z dniem 19 Czerwca (1 Lipca) 1890 r 
wydzierżawiony zostanie 721

Folwark Elżbiecin
na lat 12.—O warunkach dzierżawy dowie* 
ezieć się można w Biurze Zarządu Dóbr i In
teresów Ordynacji Domu hr. Krasińskich w 
Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 410/5.

EAU DE LYS DE LOHSE, I 
zajmująca od lat przeszło pięćdziesięciu wybitne miejsce 
w toalecie każdej damy, jako woda dla skóry najodpowiedniej
sza i zaleca się w białym i różowym kolorze dla blondynek, 
oraz żółtym dla brunetek. Prawdziwe jedynie u wynalazcy

GUSTAW LOHSE.
ISerlśn 46. Jaegerstrasse.

Perfumer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej, 
Dostawca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu 

Niem. i Prus.
Do nabycia w Warszawie: u pp.: Alexander & Marceli, 

Aleksander Lipink, W. B. Śniechowski i t. p. 17r

D2C
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Koncesjonowany przez Ministerjum Spraw Wewnętrznych

i mw WWB °s|’1
I D-ra Tymoteusza Stępniewskiego,

Warszawa, Złota Śr 35,
Rurka kapilarna krowianki (z instrukcjami) kop. 50. Banieczka detrytu 

|fc? (z instrukcjami): a) na 10 szczepień kop. 50; b) na 20 szczepień rs. 1.
Szczepienie z rewizją i świadectwem (ważnem bez marki): a) w Iństytu- 

K) cie rs. 1; b) w mieście—jednej osoby rs. 3, a następnym osobom po 
K rs. 1.—Porto kop. 25.—Ekspedycja natychmiastowa za gotówkę lub na 

zaliczkę (nahnahme).—Pośpiech ułatwiają zapotrzebowania telegramami 
Jlub listami otwartemi. Lancet łatwo sterylizujący się, specjalnej kon- 

strukcji w futerale, od kop. 60. Nabywającym szczepianek więcej jak 
za rubla, odlicza się 25% t. j. czwartą część należności.

615R Dr. Ttymoteuss Stępniewski.

 

B
konces. przez Wys. c. k. Namiestnictwo galicyjskie

Zakład Leczniczy prywatny D-ra Jana Gwlazflomorskiefro I 
: ’ w Krakowie, przy ul. Łobzowskiej pod > 32,U’ 

dom narożny, w nowym wyłącznie na cele leczniczo według wymagań nowocze- 
tnej higieny stawianym budynku

Przyjmuje chorych obojej pici, na wszelkiego rodzaju choroby, wykonania 
operacyj i t. p., z wykluczeniem chorób zaraźliwych i umysłowych.

Pokoje dla chorych należycie wentylowane, obszerne, z komfortem urządzone. 
Korytarze i schody’ zimą opalane.—Czytelnia.—Osobna sala operacyjna.—W lecie 

Ku ogiód spacerowy dla ęhorycb.
Staranna opieka i wszelkie wygody zapewnione.—Wszelkie ką- Bf piele w miejscu.
Ceny wraz z opieką lekarską i zupelnem utrzymaniem, apteką 

p i kosztami opatrunków chirurg., od 4 złr. do 7 złr. na dobę.—Prospekta 
gffl na żądanie przesyła się.—Ustnych wyjaśnień udziela na miejscu lekarz i właściciel 
fil zakładu. 448R

 

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 4 (16) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1891 dla WarszawsKiej Straży
Ognipwej:

1) drzewa sosnowego russkiej trzy szczapowej miary około 224 sążni 2 arsz. 11 
wersz., czyto polskiej półkubicznej miary około 635 sążni, od rs. 7 za sążeń pólkubiczny 
polskiej miary;

2) rózg brzozowych fur 467, od rs. 6 kop. 50 za furę.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra

tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zosta
ły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 911 r

Wkszyłem i przeniosłem o dwa sklepy bliżej placu św. Aleksandra.—Zaopatrzyłem w 
wielki wybór Rękawiczek, Szelek, Krawatów i wszelkich towarów w zakres Ręka- „ 
wicząictwa wchodzących, zadawalniając się nader małym procentem, polecając się 
łaskawym względom, a mając nadzieję, że będę miał uznanie.—Ulica Hoża, róg §• 
placu św, Aleksandra, w targu p. Rybińskiego.—Z szacunkiem

684 5RŁ«»«!»-Ł<B>oldC.i.

■■Fabryka i Magazyn Rękawiczniczy^
Mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż Fabrykę i Magazyn mój powię- M
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Od roku 4854 istniejący

MAGAZYN MEBLI |
Warszawskich i Zagranicznych £9

P. GLOBUS, I 
poleca wielki wybór Mebli i Luster 
najnowszych fasonów do całych iirzą* 
dzeti wykwintnych, jak również * 

i skroiiii:yeh. 561R 
Ceny bardzo przystępne.

Sauka i wychowanie.
angielki, niemki, francuzki, polki nauczy- 
Hcielki poszukują miejsca zaraz. Biuro nau
czycielskie, W, Max, Kotzebue 2. 15576

Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskie
go Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 18r

Adres: Francuzki świeżo przybyłe, są do 
umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Ja
sińskiej, Berga X 6.____________ 1539r

Angielka życzy sobie dawać lekcje języka 
angielskiego w swojem mieszkaniu. Widok

15, mieszkania 1. _____________ 15768

Do wspólnej nauki potrzebna panienka lat
9—12. Bednarska 24, m. 6, od 2—4. 15781 

Jadwiga Zawadzka, nauczycielka śpiewu so- 
Jlowego, uczennica profesora Troszła, posia
dająca patent Instytutu muzycznego warszaw
skiego, życzy wyjechać na wieś na sezon letni, 
lub na roczną nauczycielkę. Może również 
przyjąć miejsce damę de cotnpagnio. Adres: Ki- 
jów, Funduklejowska Jw 68, w oficynie. 15158 
lyzyka niemieckiego udzielam i konwersacji, 

Jlatwo zrozumiałą metodą. Chmielna Jfe 45, 
mieszkania 10 b, 2-e piętro od frontu. 15202 
konwersacja zbiorowa irancuzka, niemie- 
Itcka rs. 2 miesięcznie. Angielska. Mio- 
dewa 3, oficyna 25.____________ 10766

Kaucjonowane biuro nauczycielskie Józefa
Choromańskiego, Zgoda 6, mieszkania 8, 

ma do umieszczenia nauczycieli, nauczycielki, 
bony niemki, oraz francuzki świeżo przy
byłe.____________ 12943

ST loda konwersatorka języka francuzkiego, 
muzykalna, wykształcona, życzy wyjechać 

ni wieś na lato. Czysta Ai 6, mieszkania 24, 
od ll«/,-l. 15267

Łj auczycielka z frar.cuzkim, muzyką, poszu- 
llkuje lekcyj lub korepetycyj. Chmielna 9, 
mieszkania 9. 15378

Osoba młoda, inteligentna, znająca grunto
wnie muzykę, mogąca przysposobić do insty
tutu "muzycznego, życzy sobie kondycyj na wy

jazd na miesiące letnie. Złota 9, mieszk. 74, 
od 10—1. 15251

Osoba młoda z patentem instytutu Maryj- 
skiego, konwersacją francuzką i śpiewem— 
poszukuje na lato miejsca na wyjazd do przy

gotowania panienek, lekcyj śpiewu lub jako 
towarzyszka do wód. Oferty: Złota 22, mie
szkania 15 1521r

Szkoła prywatna męzka O. FriedberraTwarda Ib. Zapis uczniów codzianuie. 187^0

potrzebny jest korepetytor, zaraz, dla przy- 
» gotowania do gimnazjum 2-ej klasy. Ulica 
Mlla a» 44, m. 3. < 15823

Student russki poszukuje lekcyj na wyjazd. 
Złota 34, m. 35. J 1571r

^V'jd?nLy,1.''vei'8ytetu może zaraz wyjechać

  

Student gruntownie posiadający matematykę 
udziela lekcyj. Śliska 11. Adres uprasza zo- 

stawić u stróża._______________ 15277_____

Szkoła realna 4-klasowa w Warszawie do 
odstąpienia. Nowy-Świat As 39. 15583

Uczennica 6-ej klasy gimnazjum, poszukuje 
lekcyj na wieś na czas wakacyj. Oferty pro
szę składać do Kurjera Warsz. pod literami 

H. M.15782

Posady i prace.

Agronomowie, leśniczowie, ekonomowie, 
gospodynie, garderobiane, żądają umiesz
czeń. Krakowskie-Przedmieście 7, Dąbrow

ska.__________________________ 15679_____
n gronom z chlubnemi świadectwami i kau- 
Acją od 3 do 5,000 rs., poszukuje posady. 
Wiadomość: Instytutowa AS 4. Tamże 2 łóżka 
mahoniowe w dobrym stanie do sprzedania 
tanio. 15434
nuchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Dżnienia Okręgu Naukowego Dawison. Ul. 
Wspólna 40. 11544

Bona niemka, katoliczka, potrzebna zaraz. 
Bracka 27, sklep wędlin Sielskiego. 15850

Bona francuzka z dobremi świadectwami 
potrzebna jest do dwojga małych dzieci.

Wynagrodzenie 120 rs. rocznie. Wiadomość: 
Orla At 2, drugie piętro, od 11—3-ej. 15513
Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, 

zszyciem, jest do umieszczenia. Zgoda 6, 
mieszkania 8. 12944

Buchalter-korespondent, władający trzema 
językami, z wieloletnią praktyką w mająt
ku przemysłowym, poszukuje stałego zajęcia 

w takimże majątku. Oferty przesyłać proszę 
pod „26" do kantoru Kurjera._______ 15775
Człowiek młody, energiczny, od 1-go lipca 

poszukuje posady gospodarza fabryki, ob- 
znajmiony z końmi, szwajcara, woźnego i t. p. 
Świadectwa bardzo dobre od wiarogodnych o- 
sób, a na żądanie i kaucja do 200 rs. Oferty u- 
prasza pp. chlebodawców nadsyłać: Twarda 
M 36, m. 19, pod lit. A. A. 15763

Do pracowni sukien damskich Karoliny
Howell potrzebne są zaraz panny podręcz

ne, uzdolnione, za dobrem wynagrodzeniem, 
jedna do kroju i do nauki panienki potrzebne. 
Nalewki Aa 41. 15709

Do pracowni Zofji Sierzputowskiej, Nowy-
Świat AA 42, potrzebne są panny zdatne do 

staników, zdolna panna do upinania spódnic, 
rękawiarka i podręczne do staników. 15723
Do pracowni, Dzielna 3, potrzebna zaraz 

zdolna upinaczka, robota stała.___ 15698
Dziewczynka do wykończania bielizny męz- 

kiej, z pensją 3 rs. miesięcznie, potrzebna 
zaraz. Nowy-Świat X 40, mieszk. 3. l.~>14r

Francuz 15-letni jest do umieszczenia na. 
wakacje oraz niemłody do konwersacji fran
cuskiej lub jako lektor. Wiadomość: Nowy- 

Świat Ji 56, W piekarni- 15385

Guwerner wioch (francuski gruntownie), 
wysoko wykształcony, szuka miejsca lub 
zajęcia. Miodowa 3, oficyna 25.______ 15803

Kucharki dobrej poszukuje się. Aleja Ujaz- 
dowska M 7, pierwsze piętro. 15540 

Młoda angielka, wykształcona, z francuskim 
i polskim, poszukuje miejsca do towarzy

stwa. Oferty składać w Kurjerze dla An
gielki. 15398
Jifłody człowiek, inteligentny, który podró- 
lltźował po Krymie, Kaukazie, znający grun
townie języki polski i russki, pięknie piszący, 
poszukuje posady komiwojażera lub kasjera 
przy fabryce, magazynie; złoży poręczenie na j 
4,000 rs. Adres do Kurjera „Ignacemu.’’ 15552 
Kiemki na wyjazd potrzebne są zaraz. Ber

ga 6, mieszk. 8. 1569r■' e ' 1 ■ I
ngrodnik bukieciarz potrzebny jest natych- : 
Umiast do sklepu kwiatowego. Oferty przyj- ' 
muje Kurjer pod „Bukieciarz.’’ 15853 
Csoba z patentem instytuckim, russka, po- t 

szukuje miejsca w Warszawie albo na wy- 
jazd. Wilcza 6, m. 1, od 1—5-oj. 15846 |
Osoba szyjąca bieliznę i krawiecczyznę po- | 

szukuje roboty. Hoża 7, mieszk. 41. 15841

Potrzebna kelnerka mówiąca po russku, na 
wyjazd. Wiadomość: ul. Bielańska A» 21, 
mieszkania 5, do 9-ej rano i od 2 do 4-ej po j 

południu.  15729

Panny uzdolniono do krawiecczyzny potrże- 
bne. Senatorska Ab 8,___________15721

Potrzebne panny podręczne do sukien. Kar- 
melicka 30, mieszk. 8. 1550r

Potrzebna posługaczka młoda, przychodnia, 
z legitymacją. Jerozolimska 16, m. 5, 15779

Potrzebne panny podręczne zdolne. Zapie- 
cok A- 2, mieszkania AS 9. 15747

Potrzebna jest osoba w średnim wieku do 
zaopiekowania się dziećmi i do pomocy przy 
gospodarstwie, znająca się na szyciu. Zgłaszać 

się można od 9—10-ej zrana, Elektoralna 37, 
Kubańska.____________________ 15742

Potrzebna jest maszynistka do bielizny I 
męzkiej, uzdolniona. Elektoralna 37, skład 
bielizny. 15741

Potrzebne zaraz panny do gorsetów na sta- 
le. Leszno 28. 15738

Potrzebne są panny zdatne do staników i 
podręczne. Wspólna 52, m. 16._____ 15801

Panna do maszyny Wilsona potrzebna zaraz. 
Dzi ka_20:_ 15806 __

poszukuję szycia krawiecczyzny oraz bieli- 
I zny w domach prywatnych. Krucza 13, mie
szkania 25. 15808

Potrzebni zdolni ajenci i akwizytorowie pod 
bardzo korzystnemi warunkami. Wiadomość 
od 3—6-ej po południu w Biurze Joneralnoj 

Reprezentacji Towarzystwa ubezpieczeń Po
moc w Warszawie, Zielna 21,_________ 1573r
Potrzebne zdolne staniczarki, płaca dobra.

Chmielna 47, Sagańska- 15834

 

Potrzebna jest zaraz maszynistka do bieli- 
__zny. Chmielna AŁ 27.___________ 15824

Potrzebne panny do sukien. Zielna 4, mie- 
szkania 21. 15820___ _

Potrzebne są uzdolnione prasowaczki do 
pralni Emilji, ul. Leszno AS 36.____ 15816

Potrzebne są podręczne do fabryki kwiatów 
Jadwigi Kozłowskiej, Krakowskie-Przed- 

mieście Ab 63, m. 3. 15815  
Potrzebne są panny zdolne do staników, 

spódnic i maszyny. Leszno 18, mieszka
nia 61. 15796______
Panny podręczne i do dziurek do bielizny 

męzkiej. Ulica Oboźna Aii 8, m. 18. 15794

Potrzebne są panny do roboty pończoch.
Ul. Gęsia 51, m, 28, Bencion Wadka. 15788

Panny zdatne i podręczne do sukien oraz 
zdolna maszynistka, potrzebne zaraz. Bie- 
lańska X 6,_______________________ 15437

fraktykant gospodarczy, który już lat dwa 
był na praktyce, zdrów, silny, mający chęó 

do pracy, poszukuje miejsca. Chmielna Afi 19, 
m. 4; tamże korzystne kupno majątku, dzier
żawy donacyjne do odstąpienia, od godz. 4-ej 
do G-ej. 15250
potrzebny jest drukarz do pedałówki pary- 
Iskiej. Tylko zdolni mogą zająć posadę sta
łą. Adresy zostawiać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. K._________________ 15543
Potrzebne 3 zdolne staniczarki. Krucza 38, 

mieszk. 13a, z prowincji mogą być na 
stałe. 15547

Potrzebna inteligentna bona polka do dwóch 
dziewczynek (6 lat i 3 lata). Doświadczenie 
i praktyka poprzednio są konieczne. Hoża 22, 

m. 14, godz. 2—3-ej i 7—8-ej. 15517

Potrzebne panny do staników, spódnic i do 
nauki. Aleksandija Aś 7, m. 8. 15520

notrzebny jest chłopiec do cukierni. Mar- 
I Białkowska .V 129. 15494 _
notrzebny jost zaraz uczeń handlowy (izrae- 
I lita), w wieku od 15 do 20 lat, do magazynu 
galanteryjnego Jakóba Rawskiego, Nowy- 
Swiat Jfe 55.  15566

anny uzdolnione do spódnic potrzebne są 
zaraz. Marszałkowska 142, Godlewska. 15609

Potrzebna gospodyni do zarządu w domu 
zdrowia. Wiadomość: Królewska 10, dr. 
Dobrski, rano 8—9-ej.  15619

notrzebny dozorca obeznany z leśnictwem 
Ido lasów dóbr Nieporęt. Ogrodowa A6 3, 
stróż w skażę. lo647

Potrzebne zdolno panny do krawiecczyzny. 
Elektoralna AA 20, mieszk. 16. 15715 
anl;y do staników i spódnic potrzebno za
raz do magazynu Bogusławskiego. Ulica Ża

bia 4. ___ _  15681

Potrzebny od 1-go lipca na wieś kamerdy 
ner, kawaler, w średnim wieku, znający do 
brze służbę i mogący przedstawić świadectw 

z większych domów. WTadomość: portjer, bo 
tol BrUfilowtkł- 1893*



M* MS
^tróż. Człowiek lat 30, ze wsi, pracowity, 
*z dobrą rekomendacją obywatelatutejezego, 
Pósżnkuje miejsca stróża domu. Ul. Fabrycz
ka .V 24, m; 23, 15235 
C'uhjekt felezetski poszukuje kondycji u fry- 
yzjera. Oferty „Parts* Kurjer W. 15511 
Szwaczka uzdolniona do szycia futer po- 
Gtfzeona jest zaraz na ul. Senatorską -Vi 19, 
jąieszk. 3. __ |inr 15668_____
CtanicEarki kompletnie uzdolnione podrę- 
pcziie i rękawiarki potrzebne do pracowni, 
Świętokrzyska Ji 22, za bardzo dobrem wyna- 
ttod.zeniem.  15562
Cubjekt handlowy, Węgier, poszukuje jakie- 
Cgobądż zajęcia, może objąć posadę kipra, 
kasjera, bufetowego, magazyniera, inkasenta 
lub jakiego innego zajęcia; władający jeży
kiem polskim, niemieckim, nieco rnsskim. Ła- 
jkawe oferty w Khrjerzp pod lit. Ę. C. 1562r 
Uczeń potrzebny Jest do składu zabawek,

Marszałkowska 107.  15800

Uczeń potrzebny do zakładu wyrobów me- 
cbaniczno-ślusarskioh i okuć budowlanych.

Chmielna 49. 1499r

W gospodarstwie z trzećh osób i sługi po
trzebna zaraź do pomocy osoba roztropna, 
inihtjąca Spokój. Ulica Chłodna A5 64, stróż 

frkkąże.., _________ 168flr

Za wystaranie się o posadę felczera rządowe
go lub fabrycznego przeznacza się r». 50.

Uferty pod wyr. sPosada’ W kantorze niniej
szego pisma.  _______ 15674

Zdolny modćlator znajdzie korzystne zajęcie 
U O. Plaescbkegó w Łodzi. 15ol5

' a letnie mieszkanie potrzebna francuzka 
i młodziutka do ciągłej konwersacji, do jednej 
panienki. Oferty: K. W. przez Błonie, w cu
krowni Michałów. 15804 

,,,r . .1.1 .. f l "rTT^^

kupno i sprzedaż.
« ksamitne czarne okrycie na materji, ma- 
F szyna Singora, szafy sklepowe do sprzeda- 
Łia. Faibjarnia, Bednarska 21. 1529r
fifttykwarjusz Maków, Solna 9, poleca 
Amebie starożytne, bronzy, porcelanę, szty-

Bandaże rUpturowe, suspensoria, irrygato- 
ry, woreczki hygieniczne, gąbeczki ochron
ne, termometry, okulary, binokle, lornetki 

teatralne „najtaniej" w magazynie optycznym 
Juljana Drohera, Szpitalna 6. 145oo
berberysowy syrop flaszka duża rubla, pół 
tJbutelki 60 kop., sprzedaje fabryka wód mi
neralnych Karpińskiego; można go także do
stać w sklepach z wodami mineralnemi Miodo
wa .V 3, Plac Teatralny Aś 18, Nowy-Świat 
Al 53.—W. Karpiński. 14100

Do sprzedania bryczka nowa, faeton howy 
na wykończeniu, wóz nowy; tamże wiado
mość o szarabanie. Grzybowska 51. 15631

Do sprzedania meble do salonu jedwabiem 
kryte. Wiadomość na miejscu, ulica Kru- 

cza Ai 5, mieszk. 2. 14564  
Do sprzedania bardzo tanio para koni nie

dużych z ogromnemi chodami. Chłodna 32, 
stróż wskaże._____________________ 15743

Dogi szczenięta kolosalną! wielkości, spro
wadzone z zagranicy, po sławnych psach, 
nagrodzonych na wystawie w Berlinie, do 

sprzedania. Wiadomość w Warszawie, na sta
cji kolei wiedeńskiej, w bufecie pierwszej 
klasy.________________________15744

Do sprzedania szeslong za re. 15. Orla 12, 
m. 13. 15762

no sprzedania lando duże mało używane, 
Upowóz poczwórny, siodła męzkie, różne cho- 
monta angielskie i krokowskie. Wiadomość: 
Plac św. Aleksandra A« 8, szwajcar weka- 
żę. 15745

Do sprzedania piękny koń wierzchowy, 
spokojny, wyższą szkołą ujeżdżony pod da
mę I trzy kucyki rasowe. Wiadomość: Plac św. 

Aleksandra Aś 8, szwajcar wskaże. 15746

Deski póltorówki, zdśtne na parkany, kops, 
rś< 15. Rybak! 20, mieszk. 2, J57fl9

De sprzedania okryci© damskie letnio, nie
używane, eleganckie, za b. przystępną Cenę. 
Marszałkowska 101, mieszkania 6, codziennie 

od^ll^-2-ej. — , 15773

Do sprzedania kredens, lustro, suknia. Ry- 
mirską 5, m. 16, probiernia. 1566r

Do sprzedania szaraban bardzo elegancki 
fabryki lliiibla, prawie wcale nieużywany, 
kajuta potrójna i faeton używano oraz faeton 

Uowy. Brywańska 9, stróż wskaże. 15818 
Do sprzedania maszyna Singera za przy- 

.stępną cenę. Szeroki Dunaj 7, m, 11. 15836

LO Sprzedania meble, pianino, kwiaty; do 
obejrzenia od godz. 12—-5-ej. Chmielna 54, 
mieszk. 11. 15807_____

DO sprzedania dwojo skrzypiec w pudeł
kach za 13 i 15 rs. Sosnowa AS 9, tu. 25, W 

każdym czasie.__________________ 15793
rigns piękny, fl łokci wysoki, do sprzedania. 
I" Hoża 60—6. ■ 15760
Fabryki własnej sukna! korty poleca A. Ru-
I" dowski. Marszałkowska 15Ł 4?Ir

KURJra WABSWBZAKŁ - Dala 81 toąja 18go »

Fortepian Hofera, prawie nowy, do sprzeda- 
nia. Jerozolimska 25, m. 7. 15381

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
I mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 13035
Firanki białe i crómo sprzedaje i przyjmu

je do prania podług cennika fabrycznego F. 
Bukowski i S-ka, dawniej Penkala, Wierzbo- 
wa 1, ______________________ 1402r
Fortepian zagraniczny do sprzedania. Hoża 
I .Va 13, m. 2._________________ 15157
Firanki cremowe, białe, wszelkie pokrycia 

meblowe, ceny najniższo, poleca najtańszy 
skład dywanów Giełżyńskłego, Marszalków- 
ska 137, 145 3r
Fortepian fabrykiKralla i Seidłera do sprze- 
I dania b. tanio. Danilowiczowska Aś 4, lom- 
bjrd.________________________ 15849_
Aorczyca francuska, zwana kuracyjną, funt 
Upo kop. 85 w handlu win A. Skorupskiego, 
naprzeciwko kościoła pnkarnielickifgo. 12745 
Jest do sprzedania fortepian długi o 6-iu o- 

ktawach za bardzo przystępną cenę. Nowoli- 
pie 29, mieszk. 11, _______ 15245

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i 
R. Boh tego, Nowy-Świat 34.

Uasy ogniotrwałe 25% tańsze od Innych cen- 
llników. Marszałkowska 125, Sikorski. 12983

Kontuar dębowy rzeźbiony Sprzedam. Hotel 
Brtthla, u szwajcara. 15696 

Kupuję złoto, srebro. Nowy-Świaf61, w mie
szkaniu. Henryk Juwiler. 477r

Kasy ogniotrwałe, J. Mietke, ulica Niecała 
.Vi8._____________________ 15284

t/ruszony z but. Moselu od rs. 1, wino 
fikrymskie na lampki, poleca letni salon ga- 
stronomiczny „Temida", Miodowa 18. 1481r
Kto pragnie sprzedać pokojowy prysznic sza

fowy oraz używane meble dębowe w dobrym 
stanie, a mianowicie: kredens trzy lub ćzteró- 
działowy, stół jadalny bilardowy, 12 krzeseł, 
szafę, bibljotekę, stolik do samowara i regu
lator, zeclice nadesłać swój adres, wyszczegól
niając cenę, do lokalu łś 4, domu 5" 33, ulica 
Leopoldyna przy Alei Jerozolimskiej. 15505 
Lando i kareta czteroosobowa tanio do sprze

dania. Miodowa 15, biuro właściciela domu, 
od 9 do 5-ej po południu.___________ 1570r
Ładna suknia popielata tanio do sprzedania.

Klucza 44, m. 2._____________ 15o78_____
Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
|f|rządzenie lub częściowe, bibłjoteka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rze
czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
Szatkowskiej, mieszkania 4._________ 15297
Maszyna drukarska dużego formatu jest za

raz do sprzedania za cenę b. przystępną. 
Wiadomość: Danilowiczowska J4 4. 15811

u aj lepsze, u

RJJ asło z Trombek dla sklepów 35 kop. Ul. 
In Chmielna 15.  15417

Meble pozostałe po zwiniętym magazynie 
Jana Tarnowskiego nabywać można co
dziennie między 3 a 6-tą po południu u wła- 

ściciela domu przy ul. Solnej 12. 15452

Marszałkowska M 132, mieszk. 9. U tapi
cera jest do sprzedania garnitur mebli, sze
slong, otomana, za cenę bardzo przystępną. 

Tamże przyjmuje się do krojenia i szycia po
krowce, do przerabiania meble i mate
race.  15426
Masło świeże, cbleb wiejski, kurczęta; tarn
in że obiady i pokój do wynajęcia. Złota 22, 
mieszk. 2. 15584
Meble z powodu zupełnego zwinięcia maga- 
lllzynu sprzedaj? po cenie niżej kosztu. Ale
ja Jerozolimska 25. 15620
Mopsy młode, czystej rasy7'do sprzedani*'. 
Hldl. Wilcza Ał 6, m. 17, i 559

Webie tanio, garnitur czarny, Orzechowy, 
otomana, szafy, biuro, łóżka, krzesła, stół 
jadalny, szeslong, różne meble. Mokotowska 

At 59, przy Placu św. Aleksandra, stróż 
wskaże. 13483

Maszyna do pończoch A» 13, mało używanej 
jest do sprzedania. Plac św. Aleksandra 
18, m. 8. 15501
aszyna Singerai do sprzedania. t’h Hoża 
■V 48, m. 2.________________ 15847

Awczy ser prawdalwy, kawior krajowy co- 
Udzioiinie świeży, poleca handel L. Wróbel, 
Krakowskie-Przodm. (Stara poczta) 25, 15903 
Atomana i krzesełka tanio. Jerozołimska 
U31, m. 1,__________________ _ 15829
rrzepaski do firanek i portjer do nabycia 
F po cenach fabrycznych w składzie optycz
nym pod firmą „Aleksander”, Senatorska 22, 
w Warszawie. 16413

Pianino zagraniczne z powodu wyjazdu 
sprzedaj?. Karmelicka 12, m. 5. 15459 

Syfony najlepsze, najtńfisżo oraz główki, 
szkło i części składowe syfonowe sprzedaje 

się W Warszawskiej fabryce syfonów, ulica 
Hoża 7, , .__________  12827
H rządzenie Sklepowe bardzo tanio do sprze- 
Udanią; tamże zupełna wyprzedaż. Wierzbo
wa A? 6, sklep norymberski- 15503

Szafa do sukien z szufladą do sprzedania zs
8 rs. Chmielna 31, u stróża. 15661 

Ififyborowe masło świeże 40 kop. funt, 
Cł śmietana 30 kop.; tamże obiady na swieżem 
maśle i wiadomość o pokoju kawalerskim z ca- 
łodziennem utrzymaniom łub bez. Jerozołim- 
ska 31, m. 19._________________ 15583
W nowo otworzonej krowiarni przy ulicy 

Wiejskiej, w domu JW. hr. Ożarowskiego 
pod ,Vj 19, można dośtać świeżego mleka pro
sto od krowy 3 razy dziennie. Wiadomość u 
stróża. 15386_____
Ifo ańtuchy, mydło do mycia owiec, szpagat, 
V¥ worki, koński ząb, seradellę, łubin, wykę, 
polecają po zniżonych cenach L. Mierosławski 
et Comp., Elektoralna Ał 5. 15135 
Z powodu zmiany interesów jest do sprze

dania urządzenie z magazynu mód, może być 
i z towarem, oraz różne meble. Długa Ai 8, 
mieszk. 9.____________ 15497
7 upełna wyprzedaż zapasów piór strusich o 
a 8U% niżej kosztu, w fabryce Teresiny, Tło- 
mackię Ai 2. 15749

Z powodu wyjazdu sprzedaj? meble różne, 
lepsze i gorsze, piękne palmy. Jerozolimska

54, m. 4, od 1—4-ej.___________ 15832

Zą rs. 25 jest do sprzedania maszyna do szy
cia Singera amerykańska, prawie nowa. Ul. 

Krochmalna <4, m. 7._____________15830

Z powodu wyjazdu za granicę na dłuższy 
czas, jest do sprzedania pod 10 ul. Piękflą 
krowa dojna, lat 4 mająca, rasy holenderskiej, 

dająca dziennie przesżło 3 garnce mleka. Wła- 
domość u szwajcara. 15817

Interesa linndl. I mająt.
ajent podróżujący po Rosji, z obszerną kli- 
Hjentelą odbiorców, poszukuje reprezentacji. 
Oferty przyjmuje kantor Knijera sub „Ajen- 
tura."___________ _______ 15080

Browar do Sprzedania. Wiśdomóśe w admi- 
nistracji Kurjera. 15142

Dawarja do sprzedania z powodu słabości 
wwłaściciela przy ulicv Grzybowskiej AS 82, 
gdzie kąpiele żelazne.  13757

Do sprzedania zakład ślnsarsko-mechani-
czny, składający się z czterech tokarni, 

dwóch świdorni i rozinaitych innych utensylij 
ślusarskich, położony w mieście gnbernjalnem, 
bez konkurencji, z odnośnemi budynkami oraz 
placem ogromnym. Można kupić na rozpłatę 
cały zakład z budynkami i placem lub też sa
me maszyny. Wiadomość przy ul. Karmeli- 
ckiej Jfe 27, stróż wskaże.  15739

Do interesu egzystującego przeszło 80 lat, 
przynoszącego dobry zysk, potrzebna wspól
niczka z kapitałem 2—8,000 rs., gwarancja pe

wna. Reflektantki raczą się zgłaszać: Nowoli- 
pie 32, m. 14, od 2—4-ej po poi. 15835

Dom obszerny, oficynka, ogród, urządzenia, 
w granicach miasta, jednak odosobniony, la
sem okolony, z powodu translokacji tanio do 

sprzedania, zamiany na handel w Warszawie. 
W. Postawka, Nowomińsk. 15461 
Do pierwszorzędnego interesu fabryczne

go w Warszawie potrzebny jest kapitał od 
12 do 15,000 rś., gwarancja uypoteczna po 
25,000 na nieruchomości i całym majątku ru
chomym, przedstawiającym wartość około 
66,000. Kapitalista, który mógłby bvć wspól
nikiem czynnym, oprócz procentu od kapitału 
otrzyma odpowiedni udział w zyskach; specjal
ność nie jest konieczną. Oferty proszę składać 
u adwokata przysięgłego Benedykta Kronen- 
blecha, Swjętojerska M 18, od 5—-7-ej. 1564r 
Do poważnego interesu poszukuje się 

wspólnika z kapitałem 30,000. Oferty: kan- 
tor Kurjera „Wywóz, |5261

Do sprzedania majątki różnej wielkości z 
pięknemi rezydencjami, mniejszo folwarki, 
wille, dzierżawy do odstąpienia, place w Mo

kotowie oraz domy przy pierwszorzędnych u- 
licach położone. Nowy-Świat M 45, mieszka, 
nia 3, od 1 do 6-gj. 15522

Do sprzedania magazyn strojów i ubranek 
dziecinnych, kilka lat egzystujący, z wyro
bioną klijontelą. Marszałkowska róg Alei 

Xi98. ___________ 1524r
olwarczek z ładną rezydencją, pod War- 
szawą, do sprzedania. Kantor Ktirjera „Czer

wiec/^____________________ 15726_____
Fabryka cykorji z wszelkiemi utensyljami 
Ti motorem parowym, mogącym być użytym 
do , innej fabrykacji, do sprzedania lub wy
dzierżawienia zaraz. Wiadomość: ul. Mazowie- 
clta M 5, u właściciel* doming ______ 15Ślr
Folwarków 3 razem lub ezęśoiewo de sprze

dania pod Warszawą. Informacje róg ulic 
Chmielnej 1 Zielnej, w handlu win. 15606 
par kuchnia istniejąca od lat kilkunastu do 
Us;rzedania z powodu zmiany stosunków, 
Długa 32. 1565r
Jest do sprzedania kilkadziesiąt sztuk drze

wa budulcowego, sosnowego i dębowego, w 
lasach o 12 wiorst od Wisły położonych, w gu- 
bernji lubelskiej. Pośrednictwo wyłącza się. 
Oferty proszę składać w Kurjerzo Warsz. pod 
lit. W, ______________ 15842
Jest do sprzedania kawiarnia egzystująca od

lat kilkunastu, w każdym czasie. Wiadomość 
. ulic* Freta 45. 1550®

11

Jest dó Wydzierżawieni* z*ęaz na lat kilka 
w gtib. lubelskiej nad samą Wisłą położony 
sad 12-mofgowy wyborowycb jabłm.ii, grusz, 

orzechów włoskich i przeważnie śiliWćk wę
gierek, winogrodnik, szparagarnio, inspekta, 
cieplarnia, dom składający się z pd koju i ob
szernej iżby, 2-ch sieni, spiżarki i piwniczki. 
Wiadomość: ulica Królewska A. 47, mieszka
nia Ai-1, ód godziny 12-ej W połudinie do 2-ej 
po południu.  15373 _

Jest do sprzedania sklep spożywca y. Chmiel- 
na 13.  1.5538 „

Jest do odstąpieni* na przystępnych warun
kach poczthalterja w Częstochowie, z końmi, 
powozami, karetami tyaktowemi i 1, y, 15770 

Jest do odstąpieni* sklep z nrzął lżeniem od 
I-go lipca przy ul. Nitcałej. Wilłdomośc: ttł. 

Długa J4 18, mieszki 30. 15750
Krów cztery z gospodami, dające! ni utrzyma

nie rodzinie, do sprzedania. U lica Wilcaa 
61.______________________ ; 15208

Kantor przewozowy „Konkurencja", Plae 
Zielony 11, Uskutecznia wszelll ie przewozy 
i przeprowadzki na specjalnych wiozech, paku

je mebla, Mkło i bronay, posiada n* skła
dzie skrzynie i pudełka pocztowe, podejmu
je się pośrednictwa przy wynat mowaniu lo- 
kalów,______ ________________  1574r

Kawiarnia z wypiekiem ciast, z obszernem 
mieszkaniem, z powodu słabośsd właściciel- 
ki do sprzedani*. Ul. Piwna M li». 15785 

Majątek niewielki, t ładną żezydenedą, w 
ITIporządku, blisko kolei witdefisklej, do 
sprzedania oraz majątek większy z lasem. No- 
wy-Świat 27, m. 8, do IG i od 3—. 5-ej. 16508
Magle do sprzedania. Wiadomość: Stare- 
ITI Miasto 29.  15791
Magle do sprzedania, Ułisa Ogrodowa 
I1I.V 60.______________________ 15488
kjorymbersko-dysttybucyjny sklep, gdzie 
Hpracownia sukien damskich, sio sprzedania. 
Chmielna 13. 15843

Potrzeba rs. 25,000 na 8 lata, 'mające być u- 
be*pieczone_na 1-ym numerze nowej, dobite 

prosperującej i świeżo wybudosranej fabryki 
parowej w Zgierzu. Szacunek fajerkasy rzą
dowej rs. 88,000. Maszyny zrupełnie nowe, 
wartujące rs. 50,000, wartość zmś całego przed
siębiorstwa wynosi wraz z maszynami i grun
tem rs. 100,000. Owe maszyny również służyć 
mogą jako ewikcja za żądaną sltinę. Pewność 
pod każdym względem. Wiadomość u K. Man- 
tey, Świętokrzyska 8. 15751

Pralnia do sprzedania z powodu słabości
Zdrowia, bardzo korzystna. Wiadomość w 

baWarji, Piwna A» 29. 15734
 oszukuje się handlu kolonialnego w do- 

Ibrym punkcie. Oferty „dla J" w Biurze o- 
głoszeń pp. Rajohmana i Frendlera, Senator.' 
ska 26. 1568r 
posesja wraz z ogrodem owocowym, w 1*. 
r dnem położeniu, z frontem do- budowy, obok 
ulioy Marszałkowskiej, odpowiednia dla osób 
miłujących spokój i świeże powietrze, na za
kład filantropijny łnb na budowę fabryki, do 
sprzedania tamo. Wiadomość -w Biurze ogło- 
szeń, Senatorska 26. 1572r

Potrzeba jest zaraz 2,000 rsu na hypotekę 
domu murowanego w Warszs.wie. Wiado
mość: ul. Kozia 12, 8-ie piętno, obok szkla- 

nych drzwi.  15833

Pralnia do sprzedania z wyrobioną kl|jonte- 
lą, egzystująca 30 lat, bardzo tanio. Bednar- 
ska AS 6.________________________15802

Potrzebna jest sum* rs. 10,000 do wypoży
czenia na 1-szy numer hypots:ki be* Towa
rzystwa kredytowego. Reflektanci mogą się 

zgłaszać bez pośrednictwa osób tnecłch na ul 
Hortensję domu A» 7, m. 21. w godzinach od 7 
do 8-qj rano i od 6 do 7% wiecz. 14985

Rubli 4,000 własnych mogę alokować n* 
pierwszy numer nowemurująpego się domfi 
drewnianego lub placu. Opisy składam Biura 

ogłoszeń, Senatorska 26 „Stanisław". 1567t

Rubli 700 lub 800 potrzebno zaraz na M $ 
Dom murowany. Miedziana M16/5038.1578C

Rubli 5,000. Interes w Wilnie, dający zape
wnienie samoistnego brtu dwóm Inteligen
tnym kobietom, z możnością odkładani* czy

stego dochodu rocznie rs. 500. Bliższo szezm 
eóły w Warszawie, Marszałkowska 76, mie 
szkąnia 6. 15764 
Sklep spożywczy do sprzedania. Ul. Nowo 

grodzka M 9. 15482
Oklep spożywczo-dystrybucyjńy do sprzeda- 
Unia z powodu słabości właściciela. Ulic* 
Chmielna A» 46. 15492
i klep spożywczy do sprzedania * powodu
* słabości. Pańska 88. 15*18

Sklep dystrybucyjno spożywczy, egzystujący 
od kiłku lat, do odstąpienia. Wiadomość w 
kiosku róg Marszałkowskiej i Hożej. 155^

Sklep mydlarsko-norymberski z powodu wr- 
jazdu do odstąpienia zaraz. Kiosk- Alei* 
Nowy-Świat. ___  1523r

du V^.kr.



r kiepik wHrtuałów do rprtodoai*. Ul. Bru- 
Okowa .Vi 10, Stara Praga. 15799 
Qzynk egąystnjąey od lat 40 do wynąjęcia 
•Jbez odstępnego. 'Wiadomość u właściciela 
Kalina, Dzitdna 45._____________15708_____
rklep z wędlinami, egzystujący 12 lat przy 
wulioy Niecałej Aś 3, jest do odstąpienia. 
Wiadomość iia miejscu. 15795 
Oklep wikltuałów, egzystujący lat 15, do 
vsprzedania, Nowolipki Ali 66. 15672 
Oklepik wiktuałów do sprzedania zaraz za 
0130 rs. Uli; ją Pańska M 89. 15658
oklep dystrybucyjny i materjałów piśmien- 
vnyeh natychmiast do sprzedania bardzo ta
nio. Wiadomość: Bracka 16, m. 38, od 10 do 
12-ej w polud nie. 15561

Sklep koloujalny do sprzedania w dobrym 
punkcie, z wyrobioną klijentelą. Wiado

mość: Chłodna X' 52, w taniej kuchni. 15728 
Oklep spożywczy z dystrybucją jest do 
Osprzedania w każdym czasie. Wiadomość 
na miejscu, ul.. Elektoralna Xi 28.______ 15848
W komis d<j> sprzedaży różnych metalowych 

wyrobów przyjmę od którego z pp. fabry
kantów Warsz awy luj) z prowincji na dogo
dnych warunktich. mając miejsce bardzo odpo
wiednie w samym środku Warszawy i dając 
gwarancję hypoteczną. Oferty z objaśnieniami 
proszę złożyć tv Kurjerze Warsz. pod wyra- 
zem „Komis.”__________________15759_____
Ijuypożyczam od 50—500 rs. na pewne in- 
SWteresa. Otarty przyjmuje Kurj er Warsz. 
yod lit. J. W. hi. ________ 15812
Willa b. piękna, w lesie, pod Warszawą, nad 

rzeczką, do sprzedania tanio. Wiadomość 
róg Chmielnej i Zielnej, w handlu win. 15607 
Wiatrak do wydzierżawienia zaraz pod 

Warszawą o raz propinacja z gruntem przy 
szosie do sprzedania. Wiadomość: Zielna AS 5, 
mieszk. 26. ________________15305_____
Zakład felczer ski, egzystujący lat 8, do od

stąpienia każdego czasu. Komorne tanie. 
Wiadomość: Długa Jft 5, m. 31.15555

SlonieMienia osobiste.
Kawaler lat 26!, wolny od wojska, mechanik 

na drodze żelaznej w Warszawie, pensji 
rocznej rs. 600, posiada w gotówce rs. 2,000, 
z powodu nieznajomości kół towarzyskich, 
zmuszony jest przez pośrednictwo Kurjera po
szukiwać żony, «osoby młodej, wyznania kato
lickiego, przyzwoitej. Oferty poste-restante 
pod lit. Z. J, 15341
Kawaler lat 318, brunet, fachowiec, posiada

jący wiasny zakład, pragnie drogą kores
pondencji znaleźć towarzyszkę życia, pannę, 
z pewnem wykształceniem, muzykalną, mają
cą kilka tysięcy rubli, dla powiększenia inte
resu. Łaskawe kandydatki raczą oferty nadsy
łać poste - restante Warszawa X. B. 8-go 
'maja._________________________15604_____
Panna młoda, 'ładna, gospodarna, mająca po

sagu 3,000 rs., zamieszkała na wsi, poszuku
je męża inteligentnego, zajmującego jakąś po
sadę rządową luli inną. Oferty z fotografjami 
pod „Kwiatek” Sochaczew. 15596

Lokale.
A Wróblewski i S-kś, kantor przewozowy,

.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
■mebli. 14r

Czternaście pokojów za rs. 1,500, albo 9—5
1-no za l,000\ 1-no za 550 i 2 pokoje z 

kuchnią za rs. 250, urządzenia gazowe, krany 
wodociągowe, waterklozet, zlewy, piwnice i 
góry do wynąjęcia od 1-go lipca r. b. Orla 
Je 8._________________________ 15737
Chmielna 5. Kompletnie wyrestaurowane: 

pokój, dwa, cztery, z kuchniami. Pokoje ka
walerskie, oraz z cygankami na wszystkich 
piętrach. Pokój widny na pracownię. 15827 
Do wynajęcia przy ulicy Senatorskiej Aś 28

(30) wprost kościoła św. Antoniego, od św. 
Jana 1890: sklep z 3-ma pokojami lub bez po
kojów, w którym od wielu lat egzystuje skład 
tabaczny i może też być użyty na handel kolo- 
njałny i t. p.; spichrz duży z piętrem nad nim, 
a to na różne towary lub na jaki warsztat; 
7 pokojów z kuchnią w eleganckim stanie, z 
łazienką, dzwonkami elektrycznemi, gazem w 
calem mieszkaniu, z wodociągiem i zlewem, na 
drugiem piętrze od frontu; 3 pokoje na parte
rze, tak na mieszkanie lub na jaki warsz
tat________________________1466r________
Do wynąjęcia z powodu wyjazdu zaraz lub

od 1 lipca 6 pokojów, przedpokój,pasaż, wy
gódka, spiżarka, z urządzeniem gazowem, na 
1-m piętrze, od frontu,. Długa 29, wprost So 
■boru;—tamże różno wozownie na składy. 15354 
Do wynajęcia różne lokale, pojedyncze po

koje, większe obszerne warsztaty, lokale fa
bryczne, stajnia, wozowni:-., .kłady. Sienna 78, 
pierwszj- dom za Żelazną, niedaleko stacji 
tram wąj owej. 15379
n° wynajęcia umeblowany pokój z balko- 
Mnem, na pierwszcm piętrze, od frontu, z sa
mowarom t usługą. Nowy-Św ::it -V 40. 1513r
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Oo wynajęcia od św. Jana na rogu Kra- 
kowskiego-Przedmieścia i Trębackiej (stara 

poczta) lokal po redakcji Kurjera Codzienne
go, złożony z 4-ch pokojów i przedpokoju, w 
tem salon wielki, frontowy, od Krakowskiego- 
Przodmicścia, zdatny pa biuro, kantor i t. p., 
a także sklep o jednym otworze od ul. Tręba
ckiej. Wiadomość u stróża. 15243
Dwa pokoje duże, z osobnem-wojściem, ume

blowane, do wynąjęcia zaraz do 1 września, 
może być z usługą, samowarem, spiżarką. Se- 
natorska 10, m. 19, 15598_____  |
Do wynajęcia od 5 czerwca na trzy mie

siące letnie cztery pokoje umeblowane, ze 
wszeikiemi wygodami i kuchnią, na 2-m pię
trze. Wiejska 3, wiadomość u rządcy tego 
domu.______________________ 15560
Do wynajęcia dwa lub trzy pokoje, z bal

konem, na Wiejskiej X 9, m. 7. 15595
Do wynajęcia zaraz, od frontu 6,4,3 pokoje, 

na pierwszem piętrze, przy ulicy Rozbrat, 
widok na ogród, świeże powietrze. Są stajnie 
i wozownie. Dom piętrowy, w lokalach obszerne 
sale, odpowiednie do założenia fabryk. Tamże 
lando mało używane za rs. 400. Wiadomość 
przy ulicy Przemysłowej X 31, u właściciela 
domu.________________________ 14347
Dwa pokoje umeblowane z kuchnią do wy

najęcia. Daniłowiczowska A5 8, mieszka
nia 19. 15776
Do wynąjęcia dwa lokale po 6 pokojów, z 

z wszeikiemi wygodami, na 1-m i 2-m pię
trze. Ulica Złota 6, drugi dom od Marszałkow
skiej. 15586
Do wynąjęcia pokój umeblowany, samo

war, usługa, 1-e piętro, eleganckie wejście. 
Żórawia 23, m. 2, od 3-ej do 6-ej. 15805
Do wynajęcia pokój z meblami, odddzieł- 

nem wejściem i usługą. Marszałkowska 132, 
mieszkania 6.__________________15809_____
Duży pokój rs. 9. Leopoldyna, przy Alei Je- 

rozolimskiej 33, m. 3.______ 15828_____
Kutowa 6, do wynajęcia trzy pokoje, 

pokój, kuchnia, od św. Jana, stajnie, 
wozownie, zaraz._____________  1512r_____
Jest do wynajęcia 2 lub 3 pokoje umeblo

wane, przedpokój i kuchnia od 1 lipca do św. 
Michała, za bardzo przystępną cenę. Chmielna 
62, mieszkania 9.______________ 15705
Jeden lub dwa pokoje do wynajęcia. Hor

ten sja 5—7. 15731___ _
Letnie mieszkanie, wieś Biała Szczepanowi- 

ce, cztery wiorsty szosą od stacji Czyżew. 
Dwór wśród parku, za którym lasek sosnewy. 
Pokojów 5, łatwa dwa razy dziennie komuni
kacja z Warszawą; konie, powóz wedle umo
wy. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie 
Świętokrzyska 27, mieszk. 2. 15229
Letnie mieszkanie. Dom z 2-ch mieszkań we 

wsi Brody, gub. radomskiej, tuż nad rzeką 
Kamienną, w okolicy gór Świętokrzyskich. 
Miejscowość lesista, zdrowa. Objaśnienia o 
warunkach w kantorze Kurjera pod lit. G. K., 
listownie stacja Kunów dr. żel. iwangrodzko- 
dąbrowskiej. 15215

Lokale: od 1 lipca, ulica Kaliksta 15, (willa) 
obok toru wyścigowego, między ogrodami— 

składające się z 5-u i 3-ch pokojów, kuchen, 
piwnic; 2 pokoje pojedyńcze; sutereny; stąjnia 
z wozownią. Wynajmę całą posesję na fabry
kę. Wiadomość: Marszałkowska 136, Kamiń- 
ski adwokat i Karmelicka 16, Paul. 15081
Letnie mieszkania, w okolicy lesistej, suchej

i pięknej, z utrzymaniem lub bez, o 3 wior
sty od stacji Tłuszcz kolei Warsz.-Peters.;— 
tamże pożyczka rs. 800 jest potrzebną na hy- 
potekę zaraz po tow. kr. ziem., w procencie le
tnie mieszkanie, a jeżeli całoroczne lub z wy
godami za ugodą na miejscu. Wiadomość: No
wolipki Aś 40, m. Aś 1. 15765
Letnie mieszkanie. Na stacji Telaki przy 

kolei Siedlecko-Małkińskiej jest do wynaję
cia na całe lato i dłużej dwór obszerny, ume
blowany, z ogrodem. Wszelkie dogodności na 
miejscu. Bliższa wiadomość: Ordynacka 7, 
mieszkania 1._________________ 15766_____
Letnie mieszkanie. Dom sam w sobie, o czte

rech pokojach i kuchni, który może być roz
dzielony na dwa lokale, wśród dużego zacie
nionego ogrodu, na trzeciej wiorście zarogatką 
Mokotowską, w kolonji zwanej Szopy Nic- 
mieckie. Każdego czasu do wynajęcia. 15392 
Letnie mieszkania, Otwock, 3 pokoje umeblo

wano elegancko, ogród, lodownia, wygody.
rs. 250, 200, 180. Willa Cacko, wiadomość 
w bufecie. Warszawa, Aleje Jerozolimskie 
Aś 64. ____________________ 15314
Letnie mieszkania i stałe w pięknym i zdro

wym Józefinie za Belwederską rogatką są 
do wynajęcia—jak również i cała ta miejsco
wość nie drogo na dogodnych warunkach, jest 
do sprzedania—u rządcy Hoża 4. Sikawka 
duża pożarna, używana, ale doskonała jest 
tamże do(sprzedania. 15101

Letnie mieszkania, dwie wiorsty od Pruszko
wa, po dwa i trzy pokoje do wypuszczenia. 

Kąpiel rzeczna, las sosnowy w miejscu, cena 
nizka. Bliższa wiadomość: ulica Miodowa Aś 1, 
w składzie fortepianów. 15774

Letnie mieszkania słoneczno; z najlepszem 
powietrzem. Wiadomość: Marszałkowska 

123,—Wolska.________________ 15611_____
Letnie mieszkania do wynajęcia, 5 wiorst od 

rogatek, przy samym lesie sosnowym, ką
piel, doktór na miejscu; bryczka od rogatek do 
miejsca k. 10. Daniłowiczowska Aś 4, w kan- 
torze drukami. 15810
Lokale. Od lipca potrzeba 5 pokojów, w o- 

kolicach szpitala Dz. Jezus. Oferty z ceną 
w Kurjerze dla J.______________15826_____
Letnie mieszkania przy stacji Wilga dr. żel.

Nadwiślańskiej, dwa pokoje w dworku i 
pokój we dworze, może być z całodziennem ży
ciem i opieką dla panienek. Wiktuały na miej
scu, kąpiele rzeczne. Wiadomość: Oboźna 8, 
drugie piętro, mieszk. 13. 14391  
Letnie mieszkanie z życiem, nad rzeką, w 

blizkości kolei i Warszawy. Wiadomość: 
Nowy - Świat Aś 21, w Czytelni „Nowo
ści?__________________________14610
Mieszkanie składające się z 6—7 pokojów 

i t. d., na parterze lub 1-m piętrze, w oko
licach Ujazdowskiej, Marszałkowskiej, Pięknej, 
blizko ogrodów, lub Królewskiej potrzebne od 
św. Michała lub św. Jana. Adresy zostawiać 
w Kurjerzo pod „P. P.”_________ 15819_____
Mazowiecka 4, m. 18, do odnajęcia dwa 

duże pokoje, razem lub pojedyńczo. 15703
Miodowa 12, wiadomość u rządcy o sklepie 

z dwoma wystawowemi oknami i mieszka
niem. Mieszkaniu z sześciu pokojów, przed
pokoju, kuchni, oraz balkonu—od kilkudzie
sięciu lat zajmowanem przez adwokata. 15651 
Miodowa 15, do wynajęcia 9, 3 i 2 poko

je oraz pokoje kawalerskie, stajnia i wo
zownia. 1537r
nokój o dwóch oknach przy familji, z usługą, 
I a na żądanie i wygodnem życiem—jest za
raz do odstąpienia. Wiadomość: Nowe-Miasto 
A« 1, m. Aś 7, na piętrze, obok kość. św. Ka- 
zimierza przy ulicy Starej.______ 15754_____
pokój duży, o 2-ch oknach, z widokiem na 
(ogród Saski, z meblami do wynajęcia zaraz. 
Królewska 31, m. 12. 15787  
pokoje , umeblowane, 1 lub 2 tanio do wyna-
I jęcia. Świętokrzyzka 8, m. 3. 15752
Pokoik kawalerski umeblowany z przedpo

kojem, usługą i samowarem jest do wynaję
cia od 1 czerwca, rs. 10 miesięcznie. Wiado
mość: ul. Hoża X 9, m. 48. 15733
pokój z meblami, usługą. Niecała 12, stróż
I wskaże. 15577
pokój frontowy, oddzielne wejście, umeblo- 
i wany do wynąjęcia od 1 lipca do 1 paździer
nika. Wiadomość: Krakowskie-Przcdmieście 
63, mieszk. 5, 2-e piętro. 15015
Potrzebne jest mieszkanie z 6-u pokojów, 

przedpokoju i kuchni, z wszeikiemi wygoda
mi, w okolicy między ulicami: Nowym-Światem, 
Marszałkowską, Królewską i Piękną. Oferty 
składać u szwajcara w hotelu Krakowskim 
dla N. 5. 15636  

klepy do wynajęcia. Wiadomość: Miodowa 
X 15. 1538r

Salon o trzech oknach, z balkonem, umeblo
wany, gabinet jeden lub dwa razem, albo 

oddzielnie na letnie miesiące do wynajęcia, 
tanio. Zielna 27, m. 3. 15516
Umeblowane 3 lub 4 pokoje, z kuchnią i 

dwoma wejściami do wynajęcia od 20 czer- 
wca. Świętokrzyzka Aś 18,_____ 15797
Willa w Otwocku z 5-u pokojów, blizko sta

cji do wynajęcia lub sprzedania. Wiado
mość: Nowy-Świat Aś 7, m. 10, lub u zawia- 
dowcy stacji Otwock. 15756
Zaraz do odnajęcia na czerwiec lub Krócej, 

pokój duży, okna od ulicy, z meblami lub bez.

Nr 148

Złota. Pokój przy rodzinie intoligea* 
J*ttnej, bezdzietnej, stróż wskaże, 16778 

Adres malami oraz najtańszego w Warsza
wie składu porcelany i fajansu. Bracka 

Aś 20. 1185r

[/toby z panów o zdrowie dbających chciat 
lisię stołować prywatnie o godzinie 3-ej lub 
5-oj, zechce się zgłosić na Leszno 2, mieszka
nia 26. 15582

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma

cji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
Aś 21. 15177

Kąpiele i pYysznic, dawniej żelazne, obenie 
"wiślane, Grzybowska 32. 15526
1/apelusze męzkie, słomkowe, bardzo lekkie 
ftpo 90 kop., poleca magazyn „Aux Ouatre 
Saisons," Nowo Miodowa 3, dom Mieczkow
skiego. 1476r

noskonałym krojem staniki trykotowe,
Upończochy fil perse 90. Marszałkowska 129, 
oficyna. 15821

Akuszerka M. D. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości i na kurację. Ulica 

Swiętoj erska Aś 22. 15353

Fabryka kufrów, waliz, toreb T. L. Brey- 
I meyer, Królewska, róg Krakowskiego-Przed- 
mieścia przyjmuje wszelkie reparacje. 13104
Ilafty maszynowe wszelkiego rodzaju wyko- 
Jlnywa na własnych maszynach K. Mantey, 
Świętokrzyzka 8. 15753_____

Kroju sukien metodą Glodzińskiego, któraby 
z pań życzyła się uczyć podczas letnich mie

sięcy na prowincji w blizkości Warszawy za 
umiarkowaną cenę, raczy nadesłać ofertę do 
kantoru Kurjera Warsz. dla M. S. 15735
R^ężatka młoda, ze zdrowym pokarmem ży- 
1*1 czy sobie przyjąć dziecko do piersi, Aleja 
Jerozolimska A» 8. 15813

Amatorom! Obrazy, obrazki, szkice pier
wszorzędnych malarzy polskich z Paryża, 

Monachjum, Krakowa i Warszawy, z powodu 
stosunków familijnych, bardzo tanio można na 
raty. Podwale Aś 18, mieszkania 11. 12901

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w ntensylja za

bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna 33, mieszkania 
Aś 17.________________________ 15381
Dla Inżeniera-Wdowca list od Orbeki.

15767

Iloniesienia rozmaite, 
akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytułku 
Hpołożniczego, przyjmuje chore punie do sie* 
bie, jak o też zamówienia w miejscu i na wy
jazd. róg Marszałkowskiej i Chmielnej 44, 
mieszkania 5.____________________24r_____
Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 

potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljami gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po- 
koję oddzielne. Chłodna 24.1460S

Od rs. 8—5 wykończam suknio damskie po
dług najnowszych modeli paryzkich, uczę 

kroju. Stefanja K., Nowy-Świat 40,1-e piętro od 
frontu. 15I5r
A biedy znane z obfitych i smacznych Mań, po 
Ukop. 30, oraz wszelkie potrawy na porcje 
poleca restauracja w hotelu Niemieckim, Dłu
ga AŁ 31. — B. Świerczewski. 15092

Sukienki dziecinne przyjmuje pracownia, 
Nowolipie Aś 12, m. 14. 1530r

W dniu wczorajszym pod wieczór za Żelazną 
Bramą lub na Żabiej zgubiono woreczek 

skórzany z 32 rublami. Sumienny znalazca ra
czy oddać zgubę na ul. Nowowielką Aś 13 
m. 4, za nagrodą.________________ 15854
W 24 godzin wykończa się suknie podług 

ostatnich żurnali, ceny bardzo umiarkowa 
ne, w pracowni Aurelji. Karmelicka 18, mie 
szkania 1. _______ 15717_____
Wózki welocypedy, koniki, kosze do podró

ży. Królewska, róg Krakowskiego-Przed- 
mieścia.  __________ 12845
WyżyniBczki specjalnie naprawiam najta- 
Wniej, z gwarancją roczną, fabrykagalanteiji 
metalicznej Emanuela Gołaszewskiego. Obło- 
dna Av 21.____________________ 14887
7guba!.. Drugiego dnia Zielonych Świątek 
Łzgubiono w Łazienkach bransoletkę z grana 
tów. Uczciwy znalazca raczy ją złożyć -w kan 
torze Kurjera Warszawskiego, a jeżeli zażąd. 
otrzyma trzy ruble wynagrodzenia. 1559r 
■Jgineła biała pudlica „Milda." Odprowa 
Łdzićl 2 * 4 * 6za nagrodą do stróża, ul. Aleksandrjs 
M 20. 15789 
T aginął piesek, mops ciemno-szary, na łbie 
Łgrzbiecie czarny, znalazca otrzyma sowitą 
nagrodę Jerozolimska 78, m. 13. 15837

Marszałkowska 123, m. 13, 15822
*) pokoje, alkowa, kuchnia, zaraz wynajmu- 
4ję, 17 rs. miesięcznie. Świętojańska 7.15838
2 widne, suche i tanie pokoje, (każden od

dzielnie), z oknami na ogródek, zaraz lub od 
św. Jana do wynajęcia. Hoża 9, m. 45. 15755 
2 duże sklepy od św. Jana są~ido wynaję

cia w Alei Jerozolimskiej Aś 80, drugi 
dom od Marszałkowskiej. 15612
Z 3, Ź pokoje z kuchniami, balkonami etc., 
*ł,b. dobrym rozkładem, słoneczne, do najęcia. 
Złota 2,  ______________15778*

pokoje, kuchnia, ogród owocowy, do wy- 
najęcia od 1 lipca, 350 rocznie. Ogrodowa

Jfe 46.________________________15357
4 pokoje, pierwsze piętro, front, z wygoda

mi, może być zaraz lub od 1 lipca. Żelazna 
M 55. 15464
6 pokojów z przedpokojem, kuchnia, z wszei

kiemi wygodami, na 1-m piętrze, nad antre
solą, od frontu, do najęcia od 1 lipca. Mar- 
szałkowska 108. 15410
6 pokojów z dużym balkonem, przedpokój 

i kuchnia, z ładnym widokiem, na 1-m pię
trze od frontu; 2 pokoje i kuchnia, na 2-m 
piętrze w oficynie, od 1 lipca r. b. Wiadomość 
przy ulicy Długiej Aś 51 u właściciela do
mu. 1451r

■jądam do pierii dziecka. Ulica Piękna Aś 44 
^mieszkania 12.—Maćkowska. 15732
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